
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

แผนปฏิบตัิราชการประจําป แผนปฏิบตัิราชการประจําป 25525522  
สํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณสํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
สวนแผนงาน 

สํานักแผนงานและโครงการพิเศษ สป.กษ. 
 

 
 
 
 



สารบัญ 

 

  หนา 

 

วิสัยทัศน 1 

พันธกิจ 1 

ภารกิจ/อํานาจหนาที่ของ สป.กษ. ตามกฎกระทรวง 2 

รายละเอียดแผนปฏิบัติราชการประจําป 2552 ของ สป.กษ. 3 

 - ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชีว้ัด และกลยุทธหลัก 4 

 - งาน/โครงการ กิจกรรม ปริมาณงาน ตัวชี้วัด ระยะเวลาดําเนินการ หนวยงานที่รับผิดชอบ 8 

 - ตารางแผนปฏิบัติราชการประจําป 2552 ของ สป.กษ. ภาพรวม 9 

ภาคผนวก ก  

 - ตารางแผนการปฏิบัติงานประจําปงบประมาณ 2552 สป.กษ. ภาพรวม 17 

ภาคผนวก ข  

 - ตารางแผนการใชจายเงินงบประมาณประจําป 2552 ภาพรวม สป.กษ. 32 

 - ตารางแผนการใชจายเงินงบประมาณประจําป 2552 รายกจิกรรม 33 

ภาคผนวก ค  

 - โครงสรางการแบงสวนราชการ สป.กษ. 68 

 - อัตรากําลังขาราชการ/ลูกจางประจํา/พนักงานราชการปงบประมาณ 2552 ของ สป.กษ. 69 

 - ความเชื่อมโยงของนโยบายรัฐบาล กับ แผนงาน/โครงการ ของสํานักงานปลดั 

  กระทรวงเกษตรและสหกรณ (ป 2552-2554) 

70 

 - ความเชื่อมโยงของแผนปฏิบัติราชการประจําป 2552  

  ของสํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ 

71 

 - แผนที่ยุทธศาสตรของ สป.กษ. ปงบประมาณ 2552 72 

   

 



 

 

1 

        สํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ 

 

         วิสัยทศัน 

                เปนศูนยกลางดานการอํานวยการและการบริหารนโยบายของกระทรวงเกษตรและสหกรณ                    

         พันธกิจขององคกร 

              1. กํากับ ดูแล สนับสนุน และประสานงานใหหนวยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ 
                       มีสมรรถนะ ประสิทธิภาพและประสิทธิผลการทํางานเพิ่มขึ้น 
            2. พัฒนาและเสริมสรางศักยภาพบุคลากรทุกระดับอยางเปนระบบ 

            3. พัฒนาเทคโนโลยีการทําฝนและปฏิบัติการทําฝนเพื่อเพ่ิมปริมาณนํ้า 
 4. ศึกษาคนควาวิจัยเพ่ือพัฒนา และเสรมิสรางศักยภาพการผลิตเพื่อเพ่ิมผลิตภาพดานหมอนไหม 
 5. ปฏิบัติภารกิจใหเปนไปตามกฎหมายและภารกิจพิเศษที่ไดรับมอบหมาย 

 

 

          วัฒนธรรม 

               ปฏิบัติงานอยางรวดเร็ว มีความสุจริต ดํารงชีวิตตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 

 

 

          คานิยม 

          มุงมัน่     =  มุงมั่น ตั้งใจ อุทิศเวลาในการทํางานใหประสบผลสําเร็จ 
          โปรงใส    =  ยึดม่ันความถูกตอง ตรวจสอบได 
          เปนธรรม  =  ใหความเสมอภาค ไมเลือกปฏิบัติ 
          ทันการณ  =  รวดเร็ว ทันเวลา ทันสมัย ทันตอการเปลี่ยนแปลง 

 

 

 



 

 

2 

       ภารกิจ/อํานาจหนาที่ของ สป.กษ. ตามกฎกระทรวง กระทรวงเกษตรและสหกรณ  พ.ศ.  2545 และ  
       พ.ศ. 2548  ฉบับที่ 2 และ 3 

 เปนศูนยกลางการบริหารของกระทรวงในการพัฒนายุทธศาสตร  แปลงนโยบายของกระทรวงเปน

แผนปฏิบัติ  จัดสรรทรัพยากร ใหบรรลุเปาหมายและเกิดผลสัมฤทธิ์ตามภารกิจของกระทรวงเพื่อเปนศูนยการ

บริหารราชการของกระทรวง โดยมีอํานาจหนาที่ดังตอไปนี้ 

 1. ศึกษา วิเคราะห จัดทําขอมูล เพ่ือเสนอแนะรัฐมนตรีเพ่ือใชในการกําหนดนโยบายเปาหมาย 
และผลสัมฤทธิ์ของกระทรวง 

 2. พัฒนายุทธศาสตรการบริหารของกระทรวง 
 3. แปลงนโยบายเปนแนวทางและแผนการปฏิบัติงาน โครงการและโครงการพิเศษ 
 4. ดําเนินการและประสานงานกับองคการหรือหนวยงานที่เก่ียวกับกิจการดานการเกษตร 
  ตางประเทศ 
 5. ดําเนินการเกี่ยวกับการตรวจราชการของกระทรวง 
 6. กําหนดยุทธศาสตรการพัฒนา และฝกอบรมบุคลากรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ 
 7. ใหคําปรึกษา และเสนอแนะในดานกฎหมาย 
 8. ประชาสัมพันธและเผยแพรกิจกรรม ขอมูลขาวสารทางการเกษตร 
   9. ปฏิบัติการทําฝนและพัฒนาเทคโนโลยีการทําฝนเพื่อการเกษตร การอุปโภคบริโภค และ 
  การเก็บกักนํ้า ปฏิบัติงานดานการบินและการสื่อสาร เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานดาน

การเกษตร 
 10. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับหมอนไหม 

11. ปฏิบัติการอื่นใดตามที่กฎหมายกําหนดใหเปนอํานาจหนาที่ของสํานักงานปลัดกระทรวงเกษตร

และสหกรณหรือตามที่รัฐมนตรีหรือคณะรัฐมนตรีมอบหมาย  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

รายละเอียดแผนปฏิบัติราชการประจําป 2552 ของ สป.กษ. 

 รายละเอียดแผนปฏิบัติราชการประจําป 2552 ของสํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ  

ประกอบดวย ประเด็นยุทธศาสตร  เปาประสงค  ตัวชี้วัด  คาเปาหมาย  กลยุทธ  และไดมีการกําหนด งาน/

โครงการ  กิจกรรมสําคัญ ปริมาณงาน หนวยนับ ตัวชี้วัด ระยะเวลาดําเนินการ หนวยงานที่รับผิดชอบ              

ที่สนองตอบตอเปาประสงคของหนวยงานและงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.  2552 ที่ไดรับ 

โดยมีสาระสําคัญดังตอไปนี้ 

1. ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค  ตวัชี้วัด   และกลยุทธหลกั 

    สํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณไดจัดทําแผนปฏิบัติราชการประจําปที่มีความ

สอดคลองกับแผนการบริหารราชการแผนดิน และแผนปฏิบัติราชการของกระทรวงเกษตรและสหกรณ โดยมี

ความสอดคลอง เชื่อมโยงกับนโยบายรัฐบาลใน 2 เรื่อง คือ  

    1) นโยบายที่ 1 นโยบายเรงดวนที่จะเริ่มดําเนินการในปแรก ขอ 1.2 แกไขปญหาความไมสงบใน

จังหวัดชายแดนภาคใตฯ ขอ 1.8 จัดตั้งสภาเกษตรกรและสรางระบบประกันความเสี่ยงใหเกษตรกรฯ     

1.14 เรงรัดการบริหารจัดการทรัพยากรนํ้าและเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ําทั้งในและนอกเขต

ชลประทาน   

  2) นโยบายที่ 4 นโยบายปรับโครงสรางเศรษฐกิจ ขอ 4.2.1 ปรับโครงสรางเศรษฐกิจภาคเกษตร 

ขอยอย 4.2.1.4 สงเสริมการเพ่ิมมูลคาใหแกสินคาเกษตรโดยการแปรรูปที่ไดคุณภาพและมาตรฐานสากล 

เพ่ือเชื่อมโยงสูอุตสาหกรรมการเกษตรฯ ขอยอย 4.2.1.5 สงเสริมการทําการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหมใน

ระดับชุมชนตามแนวพระราชดําริฯ ขอยอย 4.2.1.7 สรางความเขมแข็งใหภาคการเกษตรทั้งระบบ         

โดยเสริมสรางและพัฒนาคุณภาพเกษตรกรรุนใหมทุกระดับ ทั้งในดานการผลิต การบริหารจัดการผลผลิตฯ  

  สํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ ไดกําหนดประเด็นยุทธศาสตรไว 4 ประเด็น โดยใน

แตละประเด็นยุทธศาสตรไดกําหนดเปาประสงค ตัวชี้วัด/คาเปาหมาย ที่จะดําเนินการในป 2552 รวมทั้ง     

กลยุทธที่จะดําเนินการเพื่อใหบรรลุเปาประสงคแตละยุทธศาสตร  ดังรายละเอียดตอไปนี้    

 

 

 

 

 



 

 

4 

ประเด็นยุทธศาสตรที่ 1  

การพัฒนาและสรางโอกาสในการเพิ่มรายไดใหเกษตรกรในจังหวัดชายแดนภาคใต 

 

เปาประสงค  เกษตรกรที่ไดรับการพัฒนาและสงเสริมอาชีพดานการเกษตร 

 

ตัวชี้วัด เปาหมาย 2552 

จํานวนเกษตรกรที่ไดรับการพัฒนาและสงเสริมอาชีพดานการเกษตร  

 

3,000 ราย 

 

 กลยุทธ  

   สงเสริมและพัฒนาศักยภาพการประกอบอาชีพดานการเกษตรในพื้นที่ชายแดนภาคใต 

 

 เจาภาพหลัก   

 สํานักแผนงานและโครงการพิเศษ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

ประเด็นยุทธศาสตรที่ 2 

การพัฒนาระบบ/กลไกในการบริหารจัดการและการปฏบิตัิงาน 

 

เปาประสงค 1. หนวยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณมีการดําเนินงาน 

   อยางมีประสิทธิภาพและเกิดความคลองตัว 

2. ความรวมมอืดานการเกษตรตางประเทศเกิดความคลองตัวและ 

   มีประสิทธภิาพ 

 

ตัวชี้วัด เปาหมายป 2552 

1. รอยละความสําเร็จของการอํานวยการและบริหารจัดการ 

3. จํานวนหนวยงานที่รวมปฏบิัติงานดานความรวมมือดานการเกษตรตางประเทศ 

 

รอยละ 90 

13 หนวยงาน 

 

         กลยุทธหลัก 

 1. พัฒนาขีดสมรรถนะและวัฒนธรรมการทํางานของบุคลากรและองคกร 

 2. สงเสริม ผลักดัน และประสานใหเกิดการดําเนินงานตามนโยบายอยางเปนรูปธรรม 

 3. ผลักดันการบูรณาการกลไกการทํางานใหมีประสิทธิภาพ  

 4. เรงพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการบริหารและบริการ 

 5. สงเสริม และสนับสนุนใหมีการดําเนินงานสภาเกษตรกร 

 6. ผลักดันความรวมมือดานการเกษตรตางประเทศและสนับสนุนการขยายตลาดสินคาเกษตร 

 

 เจาภาพหลัก 

 สถาบันเกษตราธิการ, สํานักแผนงานและโครงการพิเศษ, ศูนยเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร,         

กองเกษตรสารนิเทศ, กองนิติการ, กองการเกษตรตางประเทศ และสํานักงานที่ปรึกษาการเกษตรตางประเทศ  

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 ประเด็นยุทธศาสตรที่ 3 

สงเสริมใหเกษตรกรมีความเขมแข็งและคณุภาพชีวิตดีขึน้ 

 

เปาประสงค 1. เกษตรกรไดรับการเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียง 

 2. เกษตรกรมีความสามารถในการผลิตและจัดการสินคาเกษตร    

   เพ่ิมข้ึน 

 

ตัวชี้วัด เปาหมาย 2552 

1. จํานวนเกษตรกรที่ไดรับการเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียง  105,800 ราย 

2. จํานวนเกษตรกรที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนาการผลิตและการจัดการ  7,000 ราย 

 

 กลยุทธ 

 1. สงเสริมการเรียนรูตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง และการพัฒนาตามแนวเกษตรทฤษฎีใหม 

 2. เรงรัดการแกปญหาหนี้สินของเกษตรกรอยางตอเนื่องและเปนธรรม 

 3. สงเสริมการผลิต อนุรักษ และพัฒนาหมอนไหม 

  

 เจาภาพหลัก 

 กองนโยบายเทคโนโลยีเพื่อการเกษตรและเกษตรกรรมยั่งยืน, สํานักชวยเหลือเกษตรกรและผูยากจน               

และสถาบันหมอนไหมแหงชาติเฉลิมพระเกียรติฯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

7 

ประเด็นยุทธศาสตรที่ 4

การพัฒนาและเพิ่มประสิทธภิาพการปฏิบัตกิารฝนหลวง 

 

เปาประสงค  พื้นที่ไดรับการชวยเหลือจากการปฏิบัติการฝนหลวง  

 

ตัวชี้วัด เปาหมาย 2552 

รอยละของวันปฏิบัติการฝนหลวงที่บรรลุเปาหมายมีฝนตกในพื้นที่ที่กําหนด   

 

รอยละ 90 

 

 กลยุทธ  

  ผลักดันมาตรการลดผลกระทบและชวยเหลือเกษตรกรดานภัยธรรมชาติ 

 

 เจาภาพหลัก   

 สํานักฝนหลวงและการบินเกษตร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

2.  งาน/โครงการ กิจกรรม ปริมาณงาน ตวัชี้วัด ระยะเวลาดําเนินการ หนวยงานที่รับผิดชอบ

 

 จากประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด/คาเปาหมายที่ตองการจะใหบรรลุในป 2552 สํานักงาน

ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณกําหนดใหมีงาน/โครงการ กิจกรรมสําคัญที่ตองดําเนินงาน โดยมีงบประมาณที่

ไดรับ (ทุกงบรายจาย) และหนวยงานในระดับกอง/สํานักผูรับผิดชอบดําเนินการ ซ่ึงสรุปเปนแผนปฏิบัติราชการ

ประจําป 2552 ประกอบดวย 6 ผลผลิต/โครงการ และกิจกรรมตาง ๆ 18 กิจกรรม รวมทั้งตัวชี้วัดที่หนวยงาน

รับผิดชอบ  ซ่ึงตองดําเนินงานใหไดตามเปาหมายตัวชี้วัดตอไป รายละเอียดตามตารางดังตอไปนี้ 



ประเด็นยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาและสรางโอกาสในการเพิ่มรายไดใหเกษตรกรในจังหวัดชายแดนภาคใต

เปาประสงคที่ 1 เกษตรกรที่ไดรับการพัฒนาและสงเสริมอาชีพดานการเกษตร

ตัวชี้วัด จํานวนเกษตรกรที่ไดรับการพัฒนาและสงเสริมดานการเกษตร คาเปาหมาย 3,000 ราย

กลยุทธหลัก งบประมาณ หนวยนับ

(บาท)

รวมงบประมาณป 2552 ของ สป.กษ. 3,693,182,200

70,000,000

โครงการ : สงเสริมอาชีพดานการเกษตรใน 70,000,000 1. จํานวนเกษตรกรที่ไดรับพัฒนาและสงเสริมอาชีพ ราย 3,000

ชายแดนภาคใต ดานการเกษตร

2. รอยละของเกษตรกรที่ไดรับการพัฒนาและสงเสริม รอยละ 70

สามารถนําไปปฏิบัติได

1. สงเสริมและพัฒนา  - การพัฒนาการเกษตรในพื้นที่ชายแดนภาคใต 70,000,000  - จํานวนเกษตรกรที่ไดรับพัฒนาและสงเสริมอาชีพ ราย 3,000 สผง.

ศักยภาพการประกอบอาชีพ ดานการเกษตร

ดานการเกษตรในพื้นที่

ชายแดนภาคใต

รวมงบประมาณประเด็นยุทธศาสตรที่ 1

ตารางแผนปฏิบัติราชการประจําป 2552 ของสํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ ภาพรวม

หนวยงานรับผิดชอบ โครงการ / กิจกรรม เปาหมายตัวชี้วัด



ประเด็นยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาระบบ/กลไกในการบริหารจัดการและการปฏิบัติงาน

เปาประสงคที่ 1 หนวยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ มีการดําเนินงานอยางมีประสิทธิภาพและเกิดความคลองตัว

ตัวชี้วัด รอยละของความสําเร็จของการอํานวยการและบริหารจัดการ คาเปาหมาย รอยละ 90

กลยุทธหลัก งบประมาณ หนวยนับ

(บาท)

1,512,571,200

อํานวยการและบริหารจัดการดานการเกษตร 1,200,734,100 1. จํานวนหนวยงานที่ไดรับการอํานวยการและ หนวยงาน 18

บริหารจัดการ

2. รอยละของการดําเนินงานตามแผนของหนวยงาน รอยละ 80

ที่ไดรับการอํานวยการและบริหารจัดการ

1. พัฒนาขีดสมรรถนะและ  - การพัฒนาบุคลากรของ กษ. 63,984,400  - จํานวนบุคลากรที่ไดรับการพัฒนา ราย 4,098 สกธ.

วัฒนธรรมการทํางานของบุคลากร

และองคกร

2. สงเสริม ผลักดัน และประสาน  - การจัดทําแผนบูรณาการงานในสวนภูมิภาค 418,635,700  - จํานวนจังหวัดที่มีแผนบูรณาการงานดาน จังหวัด 75 กษ.จ./สวนเกษตรและสหกรณ

ใหเกิดการดําเนินงานตามนโยบาย การเกษตร จังหวัด

อยางเปนรูปธรรม

 - อํานวยการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบูรณา 621,813,000  - จํานวนหนวยงานที่สนับสนุนการอํานวยการ หนวยงาน 11 สร.กษ., ก.พ.ร., ตสน.สป.กษ., 

การดานการเกษตร ตสน.กษ., กก., กค., กกจ.,

กตป., กนต., กนท., สผง.

 - สนับสนุนการเรียนรูวัฒนธรรมและภูมิ 34,945,800  - จํานวนผูมาใชบริการพิพิธภัณฑการเกษตร ราย 100,000 สผง. (สํานักพิพิธภัณฑฯ)

ทางการเกษตร (พิพิธภัณฑการเกษตร) เฉลิมพระเกียรติฯ

3. ผลักดันการบูรณาการกลไกการ

ทํางานใหมีประสิทธิภาพ

รวมงบประมาณประเด็นยุทธศาสตรที่ 2

หนวยงานรับผิดชอบ โครงการ / กิจกรรม เปาหมายตัวชี้วัด



กลยุทธหลัก งบประมาณ หนวยนับ

(บาท)

หนวยงานรับผิดชอบ โครงการ / กิจกรรม เปาหมายตัวชี้วัด

4. เรงพัฒนาระบบเทคโนโลยี  - การบริการเผยแพรและพัฒนาระบบขอมูล 41,355,200  - จํานวนชองทางในการบริการขอมูลและระบบ ชองทาง 7 ศทส. , กกส.

สารสนเทศเพื่อการบริหารและบริการ สารสนเทศ สารสนเทศ

5. สงเสริม และสนับสนุนใหมี  - การจัดการดานสภาเกษตรกร 20,000,000  - จํานวนพื้นที่ที่ดําเนินการดานสภาเกษตรกร ภาค 4 กนต. สศก.

การดําเนินงานสภาเกษตรกร



ประเด็นยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาระบบ/กลไกในการบริหารจัดการและการปฏิบัติงาน

เปาประสงคที่ 2 ความรวมมือดานการเกษตรตางประเทศเกิดความคลองตัวและมีประสิทธิภาพ

ตัวชี้วัด จํานวนหนวยงานที่รวมปฏิบัติงานดานความรวมมือดานการเกษตรตางประเทศ คาเปาหมาย 13 หนวยงาน

กลยุทธหลัก งบประมาณ หนวยนับ

(บาท)

การเกษตรดานตางประเทศไดรับการสงเสริมและ

สนับสนุน

311,837,100 1. จํานวนประเทศและองคการที่ดําเนินงานดานภารกิจ

เกษตรตางประเทศ

ประเทศและ

องคการ

40

2. รอยละของการดําเนินงานภารกิจดานการเกษตร

ตางประเทศ

รอยละ 70

 - ดําเนินภารกิจดานการเกษตรตางประเทศ 188,558,900  - จํานวนประเทศที่มีสํานักงานที่ปรึกษาการเกษตร

ตางประเทศ

แหง 9 สปษ.

 - อํานวยการและสนับสนุนการดําเนินงานดาน

การเกษตรตางประเทศ

123,278,200  - จํานวนเรื่องที่รวมเจรจาที่มีการเจรจาเพื่อผลักดัน

การขยายตลาดสินคาเกษตรและผลิตภัณฑหรือปองกัน

แกไขปญหาที่เกี่ยวของ

เรื่อง 95 กกต.

 โครงการ / กิจกรรม ตัวชี้วัด เปาหมาย หนวยงานรับผิดชอบ

1. ผลักดันความรวมมือดาน

การเกษตรตางประเทศและ

สนับสนุนการขยายตลาดสินคา

เกษตร



ประเด็นยุทธศาสตรที่ 3 สงเสริมใหเกษตรกรมีความเขมแข็งและคุณภาพชีวิตดีขึ้น

เปาประสงคที่ 1 เกษตรกรไดรับการเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียง

ตัวชี้วัด จํานวนเกษตรกรที่ไดรับการเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียง  คาเปาหมาย 105,800 ราย

กลยุทธหลัก  โครงการ / กิจกรรม งบประมาณ ตัวชี้วัด หนวยนับ เปาหมาย หนวยงานรับผิดชอบ

(บาท)

รวมงบประมาณประเด็นยุทธศาสตรที่ 3 935,342,200

เกษตรกรไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ 444,439,300 1. จํานวนเกษตรกรที่ไดรับการเสริมสรางความเขมแข็ง ราย 105,800

2. รอยละของจํานวนเกษตรกรที่ไดรับการเสริมสราง รอยละ           70

ความเขมแข็งสามารถนําไปปฏิบัติได 

1. สงเสริมการเรียนรูตาม  - ศูนยเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียงชุมชน 144,000,000  - จํานวนเกษตรกรที่ไดรับการสงเสริมการเรียนรูตามแนว ราย 40,000 สผง. (สชก.)

ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ทางเศรษฐกิจพอเพียง

และการพัฒนาตามแนว  - การพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหม 285,000,000  - จํานวนเกษตรกรที่ไดรับการสงเสริมเกษตรทฤษฎีใหม ราย 65,000 กนท.

เกษตรทฤษฎีใหม

2. เรงรัดการแกปญหาหนี้สิน  - การจัดการเพื่อการชวยเหลือการสนับสนุนเงินกู 15,439,300  - จํานวนเกษตรกรและผูยากจนที่ไดรับการชวยเหลือ ราย 800 สผง. (สชก.)

ของเกษตรกรอยางตอเนื่อง แกเกษตรกร

และเปนธรรม



ประเด็นยุทธศาสตรที่ 3 สงเสริมใหเกษตรกรมีความเขมแข็งและคุณภาพชีวิตดีขึ้น

เปาประสงคที่ 2 เกษตรกรมีความสามารถในการผลิตและจัดการสินคาเกษตรเพิ่มขึ้น

ตัวชี้วัด จํานวนเกษตรกรที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนาการผลิตและการจัดการ  คาเปาหมาย 7,000 ราย

กลยุทธหลัก  โครงการ / กิจกรรม งบประมาณ ตัวชี้วัด หนวยนับ เปาหมาย หนวยงานรับผิดชอบ

(บาท)

1. สงเสริมการผลิต การผลิตสินคาเกษตรไดรับการสงเสริมและพัฒนา 490,902,900 1. จํานวนเกษตรกรที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนา ราย 7,000

อนุรักษ และพัฒนา 2. รอยละของจํานวนผูที่ไดรับการถายทอด รอยละ 60

หมอนไหม เทคโนโลยีสามารถนําไปปฏิบัติได

 - วิจัยและพัฒนาหมอนไหม 124,009,800  - รอยละของการดําเนินงานศึกษาวิจัย รอยละ 100 สมมช.

 - อนุรักษและขยายพันธุหมอนไหม 201,414,400  - จํานวนไขไหม                                      แผน 134,200 สมมช.

 - จํานวนทอนพันธุหมอน ทอน 1,260,000 สมมช.

 - จํานวนศูนยอนุรักษหมอนไหมไมยอมสีและผาไหม ศูนย 7 สมมช.

 - การบริการวิชาการถายทอดเทคโนโลยีสงเสริมธุรกิจ 165,478,700  - จํานวนผูที่ไดรับการถายทอดเทคโนโลยี              ราย 4,730 สมมช.

หมอนไหม  - จํานวนผาไหมที่ขอรับรองตรานกยูง เมตร 60,000 สมมช.



ประเด็นยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติการฝนหลวง

เปาประสงคที่ 1 พื้นที่ไดรับการชวยเหลือจากการปฏิบัติการฝนหลวง

ตัวชี้วัด รอยละของวันปฏิบัติการฝนหลวงที่บรรลุเปาหมายมีฝนตกในพื้นที่ที่กําหนด  คาเปาหมาย รอยละ 90

กลยุทธหลัก  โครงการ / กิจกรรม งบประมาณ ตัวชี้วัด หนวยนับ เปาหมาย หนวยงานรับผิดชอบ

(บาท)

รวมงบประมาณประเด็นยุทธศาสตรที่ 4 1,175,268,800

1. ผลักดันมาตรการลดผล การปฏิบัติการฝนหลวงและบริการดานการบิน 1,175,268,800 1. จํานวนพื้นที่ที่ไดรับประโยชนจากการปฏิบัติการ ลานไร 150

กระทบและชวยเหลือเกษตรกร ฝนหลวง

ดานภัยธรรมชาติ 2. รอยละของวันปฏิบัติการฝนหลวงที่บรรลุเปาหมาย รอยละ 90

มีฝนตกในพื้นที่ที่กําหนด

 - การปฏิบัติการฝนหลวง 979,778,800  - จํานวนศูนยปฏิบัติการฝนหลวง ศูนยปฏิบัติการ 8 สฝษ.

 - ศึกษาวิจัย 8,550,000  - รอยละของการดําเนินงานศึกษาวิจัย รอยละ 100 สฝษ.

 - บริการดานการบิน 186,940,000  - จํานวนชั่วโมงบินที่สามารถสนับสนุนภารกิจดานการบิน ชั่วโมงบิน 1,700 สฝษ.



 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก ก 

- ตารางแผนการปฏิบัติงานประจําปงบประมาณ 2552 ภาพรวม ของ สป.กษ. 



ตารางแผนการปฏิบัติงานประจําปงบประมาณ  2552 รายกิจกรรม

ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 18 กิจกรรม 3,693,182,200

1. การพัฒนาการเกษตรในพื้นที่ชายแดนภาคใต 3,000 ราย 70,000,000 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 สผง. 

   -การสงเสริมเกษตรกรใหไดรับความรูและขอมูลขาวสารดานการเกษตร 3,000 ราย 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 (สวนโครงการพิเศษ)

    ผานการใหบริการของศูนยขอมูลขาวสารดานการเกษตร

   1) การจัดทําฐานขอมูลดานการเกษตรจังหวัดชายแดนภาคใต 1 ระบบ

      -สํารวจพื้นที่เพื่อจัดเก็บขอมูลดานการเกษตรเปนรายครัวเรือน 211/100 ตําบล/รอยละ 211/20 211/20 211/20 211/20 211/10 211/10

      -จัดทําระบบฐานขอมูลโดยใชโปรแกรมคอมพิวเตอร 326/326 ฐาน/ตําบล 326/326

      -บันทึกขอมูลที่ไดจากการจัดเก็บลงในโปรแกรมคอมพิวเตอรและประมวลผล 326/326 ฐาน/ตําบล 326/326

   2) การเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการองคกรใหเขมแข็ง 211 จํานวนศูนย 211

      -จัดตั้งศูนยขอมูลขาวสารระดับตําบล อําเภอ และจังหวัด 211 จํานวนศูนย 211

      -ประชุมชี้แจงหนวยงานระดับตําบล อําเภอ จังหวัด 1 ครั้ง 1

      -ประชุมคณะกรรมการบริหารศูนยขอมูลขาวสาร 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

      -อบรมอาสาสมัครที่จัดเก็บและเผยแพรขอมูล 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

      -เผยแพรขอมูลขาวสารดานการเกษตรในพื้นที่โดยใชสื่อตาง ๆ 10/326 ครั้ง/ศูนย 1/326 3/326 3/326 3/326

   3) การสรางเครือขายเกษตรกร 326 ราย 326

      -คัดเลือกอาสาสมัครเกษตรและสหกรณ ระดับตําบล 326 ราย 326

      -จัดฝกอบรมอาสาสมัครเกษตรและสหกรณ ระดับตําบล 36 ครั้ง 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

      -จัดประชุมเพื่อรายงานผลการปฏิบัติงาน 60 ครั้ง 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

2. การพัฒนาบุคลากรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ 4,098 ราย 63,984,400 180 475 613 635 890 360 375 300 120 150 สกธ.

2) การฝกอบรมบุคลากรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ 4,070 ราย 180 475 595 635 890 360 375 300 120 140

3) การสนับสนุนใหบุคลากรศึกษาตอในและตางประเทศ 28 ราย 18 10

3. การจัดทําแผนบูรณาการงานในสวนภูมิภาค 75 จังหวัด 418,635,700 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 สผง. (สวน กษ.จว.)

1) การจัดทําแผนปฏิบัติการดานการเกษตรและสหกรณจังหวัด 75 จังหวัด 75 และ สนง.กษ.จว.

2) การจัดทําแผนการจัดสรรงบประมาณประจําป 2552 ของ สนง.กษ.จว. 75 จังหวัด 75

3) จัดทําคําของบประมาณประจําป 2553 ของ สนง.กษ.จว. 75 จังหวัด 75

4) ติดตามรายงานผลการปฏิบัติงานและการใชจายเงินงบประมาณ 75 จังหวัด 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75

    ตามแผนปฏิบัติราชการดานการเกษตรและสหกรณของจังหวัด

5) การบริหารจัดการระบบฐานขอมูลดานการเกษตรและสหกรณของจังหวัด 75 จังหวัด 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75

6) นิเทศและติดตามการปฏิบัติงานของสํานักงานเกษตรและสหกรณจังหวัด 4 ครั้ง 1 1 1 1

การดําเนินงาน

2551



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

7) จัดประชุมเกษตรและสหกรณจังหวัด 2 ครั้ง 1 1

8) ประสานการจัดทําโครงการอาสาสมัครเกษตร กระทรวงเกษตรและสหกรณ 4 ครั้ง 1 1 1 1

9) การดําเนินโครงการศูนยบริการขอมูลดานการเกษตรและสหกรณแบบเบ็ดเสร็จ 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

10) การจัดการะบบฐานขอมูล 5,100 ครั้ง 425 425 425 425 425 425 425 425 425 425 425 425

11) การจัดทําขอมูลสินคาของจังหวัด (จังหวัดละ 1 รายการสินคา) 75 จังหวัด 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75

4. อํานวยการเพื่อเพิมประสิทธิภาพการบูรณาการดานการเกษตร 11 หนวยงาน 621,813,000 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

4.1 การจัดทําแผน การติดตามผลการดําเนินงาน และการบริหารจัดการ สผง.

     โครงการพิเศษ และกองทุนสงเคราะหเกษตรกร

      1) การจัดทําแผนองคกร แผนปฏิบัติงาน/โครงการ  14 แผน 3 2 1 3 3 1 1

      2) การติดตามและรายงานผลการปฏิบัติงาน 21 เรื่อง 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

      3) การบริหารจัดการโครงการพิเศษ 6 โครงการ

      4) การจัดทําฐานขอมูลความเสียหายและการใหความชวยเหลือดานภัยธรรมชาติ 2 ฐานขอมูล 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

   5) บริหารจัดการกองทุนสงเคราะหฯ 8,761 ลานบาท

4.2 บริหารงานสารบรรณ 18 หนวยงาน กก.

     1) การดําเนินการระบบสารบรรณของกระทรวง (สนับสนุนหนวยงานในสังกัด 56,160 เรื่อง 4,680 4,680 4,680 4,680 4,680 4,680 4,680 4,680 4,680 4,680 4,680 4,680

        13 กรม 5 รัฐวิสาหกิจ)

         -ลงทะเบียนรับ-สง ผานระบบออนไลนเครือขายงานสารบรรณ 42,000 เรื่อง 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

         -ลงทะเบียนออกเลขหนังสือออกของกระทรวง และของกองกลาง 10,800 เรื่อง 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900

         -ลงทะเบียนออกเลขที่คําสั่งกระทรวงฯ และคําสั่งสํานักงานปลัดฯ 1,440 เรื่อง 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120

         -เวียนแจงหนังสือภายในสังกัดกระทรวงฯ 1,920 เรื่อง 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160

     2) วิเคราะห ตรวจสอบ กลั่นกรอง และสรุปเรื่องเสนอผูบริหาร 6,359 เรื่อง 529 529 529 530 531 530 530 531 530 530 531 529

         -รางโตตอบหนังสือถึงหนวยงานภายนอก/บุคคลภายนอก 240 เรื่อง 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

         -งานตรวจรางหนังสือกอนเสนอผูบริหาร 2,400 เรื่อง 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

         -สรุปเรื่องงานวันสําคัญทางศาสนา/งานวางพวงมาลาของหนวยงานภายนอก 11 เรื่อง 1 2 1 1 2 1 1 2

         -รวบรวมเรื่องจากหนวยงานภายในสังกัดเพื่อสรุปทําหนังสือแจงตอบ 48 เรื่อง 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

          หนวยงานเจาของเรื่อง

         -ประสานงานกับหนวยงานภายใน และนอกสังกัด 3,600 ครั้ง 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

         -งานอื่น ๆ ที่ไดรับมอบหมาย เชนเปนผูแทนหนวยงานเขารวมประชุมฯ 60 ครั้ง 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

     3) ประสาน/จัดกิจกรรมพิเศษตามเทศกาลและวันสําคัญ 

         -พระราชพิธีพืชมงคลจรดพระนังคัลแรกนาขวัญ (ต.ค. 51-มี.ค. 52) 1 กิจกรรม 1



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

         -งานวันเกษตรแหงชาติ (ก.ย. 51-ก.พ. 52) 1 กิจกรรม 1

         -งานกาชาด (ต.ค. 51-เม.ย. 52) 1 กิจกรรม 1

         -วันสถาปนากระทรวงเกษตรและสหกรณ (พ.ย. 51-เม.ย. 52) 1 กิจกรรม 1

         -กิจกรรมอื่น ๆ ประกอบดวยวางพวงมาลาธิธีถวายสัตย กิจกรรมพิเศษ 48 กิจกรรม 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

          วันสําคัญของทางราชการ ฯลฯ

     4) บริการหองประชุมกระทรวงเกษตรและสหกรณ 900 ครั้ง 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75

     5) รวบรวมมติ ครม. และสรุปสงกองเกษตรสารนิเทศ เพื่อเผยแพร  360 ครั้ง 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

     6) ควบคุมบัญชีวัสดุ-ครุภัณฑ และจัดหาวัสดุ-ครุภัณฑ 60 ครั้ง 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

     7) ประสานงานระหวาง ศอ.บต. กับหนวยงานในสังกัด ในการดําเนินงาน 56 โครงการ 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56

        ตามแผนพัฒนาในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต

     8) ใหคําปรึกษา แนะนํา ชวยเหลือการปฏิบัติงานของ ผูชวย ผอ.ศอ.บต. 15 หนวยงาน 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

         ในการประสานงานและติดตามผลการดําเนินงานที่เกี่ยวของกับภารกิจของ

         ศอ.บต. กับหนวยงานในสังกัด

4.3  การตรวจติดตาม งาน/โครงการ สําคัญของ กษ. สตร.

      1) การตรวจติดตามงาน/โครงการในพื้นที่ตามแผนการตรวจราชการประจําป 2552 3 ครั้ง 1 1 1

      2) จัดทําแผนการตรวจราชการประจําป 2552 1 ครั้ง 1

      3) ดําเนินการตามขอเสนอแนะ/ขอสังเกตจากการตรวจราชการ 9 โครงการ

      4) การประชุมเรงรัดติดตามงาน/โครงการ (จังหวัด/กลุมจังหวัด) 11 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

      5) การเปดเผยขอมูลขาวสารของราชการ เกี่ยวกับการตรวจราชการกระทรวงเกษตร 1 ครั้ง 1

         และสหกรณ

      6) การรายงานผลการตรวจราชการ โครงการตามแผนการตรวจราชการประจําป 1 ครั้ง 1

         2551 ในภาพรวม

      7) การตรวจราชการแบบบูรณาการรวมกับผูตรวจราชการสํานักนายกรัฐมนตรี 2 โครงการ

      8) การรวม/สนับสนุนการออกตรวจ ติดตามงาน/โครงการในพื้นที่ 9 โครงการ

         ตามแผนการตรวจราชการประจําป 2552

      9) การจัดประชุม/สัมมนาผูตรวจราชการ กษ. และสตร. 1 ครั้ง 1

4.4 การตรวจสอบและติดตามผลโครงการสําคัญในสังกัด กษ. ตสน.กษ.

     1) การตรวจสอบการดําเนินงานของ งาน/โครงการ ของสวนราชการในสังกัด กษ. 27 ครั้ง 5 4 3 1 5 1 2 2 2 1 1

     2) อํานวยการการปฏิบัติงานของคณะกรรมการตรวจสอบและประเมินผลประจํา กษ. 26 ครั้ง 2 3 2 5 2 2 2 1 4 1 1 1



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

     3) จัดทํารายงานสรุปแผนการตรวจสอบภายใน ภาพรวมของ กษ. 1 ครั้ง 1

     4) จัดทํารายงานสรุปผลการตรวจสอบภายใน ภาพรวมของ กษ. 1 ครั้ง 1

     5) สอบทานการประเมินการควบคุมภายในของ กษ. 1 ครั้ง 1

4.5 การตรวจสอบการปฏิบัติงานของหนวยงานในสังกัด สป.กษ. ตสน.สป.กษ.

     1) การจัดทําแผนการตรวจสอบประจําป 1 ครั้ง 1

     2) การตรวจสอบและประเมินผลงานโครงการหนวยงานในสังกัด สป.กษ. 35 ครั้ง 2 2 10 2 2 1 4 1 11

     ทั้งสวนกลาง ภูมิภาค และตางประเทศ 

4.6 งานดานพัฒนาระบบราชการ กพร.

   1) การปรับปรุงโครงสรางสวนราชการ 4 ครั้ง 1 1 1 1

      -ประชุมกลุมภารกิจพิจารณาปรับปรุงโครงสราง 3 ครั้ง 1 1 1

      -ประชุมคณะกรรมการพัฒนาโครงสรางกระทรวงเกษตรและสหกรณ 1 ครั้ง 1

   2) การจัดทําคํารับรอง และติดตามผลการปฏิบัติราชการประจําป 25 ครั้ง 2 6 1 6 2 3 1 1 3

      -ระดับกระทรวงและกลุมภารกิจ 11 ครั้ง 1 4 3 1 1 1

      -ระดับสํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ 8 ครั้ง 1 1 1 2 1 1 1

      -หนวยงานในสังกัด สป.กษ. 6 ครั้ง 1 3 1 1

   3) งานเลขานุการรวมคณะกรรมการตรวจสอบและประเมินผลประจํากระทรวง 11 ครั้ง 1 1 1 1 3 1 1 1 1

      -รวมประชุมคณะกรรมการฯ 9 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1

      -จัดทํารายงานการตรวจสอบและประเมินผล 2 ครั้ง 2

   4) ศูนยบริการรวมกระทรวงเกษตรและสหกรณ 6 ครั้ง 1 1 1 1 2

      -จัดประชุมคณะกรรมการศูนยบริการรวม 1 ครั้ง 1

      -คณะทํางานดําเนินการจัดตั้งศูนยบริการรวม 2 ครั้ง 1 1

      -จัดทํารายงานผลการดําเนินงาน 3 ครั้ง 1 1 1

   5) การจัดทําระบบควบคุมภายในของ สป.กษ. 3 ครั้ง 1 1 1

      -จัดประชุมหนวยงานใน สป.กษ. เพื่อเตรียมการรายงานการควบคุมภายใน 1 ครั้ง 1

      -จัดทํารายงานผลการดําเนินงาน 2 ครั้ง 1 1

   6) การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ (PMQA) 3 ครั้ง 1 1 1

      -จัดประชุมคณะกรรมการติดตามและกํากับดูแลและคณะทํางานเพื่อดําเนินการ 2 ครั้ง 1 1

       พัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐของ สป.กษ. 

      -จัดทํารายงานผลการดําเนินงานของ สป.กษ. 1 ครั้ง 1



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

   7) การจัดสรรสิ่งจูงใจ 1 ครั้ง 1

      -เงินรางวัลสําหรับขาราชการและลูกจางประจํา 1 ครั้ง 1

   8) งานพัฒนาระบบราชการ 3 ครั้ง 3

      -รายงานผลการศึกษาความสัมพันธของผูรับบริการและผูมีสวนไดสวนเสีย 1 ครั้ง 1

       กับ สป.กษ.

      -แผนยุทธศาสตรการพัฒนาระบบราชการของกระทรวง 1 ครั้ง 1

      -รายงานผลการพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ (PMQA) 1 ครั้ง 1

   9) งานสนับสนุน สงเสริม และเผยแพรงานเกี่ยวกับการพัฒนาระบบราชการ 6 ครั้ง 1 1 1 1 1 1

      -การจัดการความรู (KM) ของกลุมพัฒนาระบบบริหาร 4 ครั้ง 1 1 1 1

      -การจัดสัมมนาเกี่ยวกับการพัฒนาระบบราชการ 2 ครั้ง 1 1

4.7 บริหารงานบุคลากร กกจ.

     1) การพัฒนาระบบงาน 10 กิจกรรม

         -จัดทําแผนกลยุทธการบริหารทรัพยากรบุคคลของ สป.กษ. และติดตาม 1 กิจกรรม

          ประเมินผล และสรุปรายงาน

         -จัดทําแผนปฏิบัติราชการประจําปของกองการเจาหนาที่ และติดตาม ประเมินผล 1 กิจกรรม

          และสรุปรายงาน

         -จัดทําคํารับรองการปฏิบัติราชการของกองการเจาหนาที่ และติดตาม ประเมินผล 1 กิจกรรม

          และสรุปรายงานการดําเนินการตามคํารับรองการปฏิบัติราชการ

         -การพัฒนาระบบการบริหารจัดการทั้งดานองคการ และองคกรในระบบราชการ 1 กิจกรรม

          ใหสอดคลองกับการพัฒนาระบบราชการตามแนวทางที่สํานักงาน กพ. และ

          ก.พ.ร. กําหนด

         -การจัดการความรูและการจัดสัมมนาใหความรูแกเจาหนาที่ของกองการเจาหนาที่ 1 กิจกรรม

         -ดําเนินการจัดทํารายงานประจําปของกองการเจาหนาที่ 1 กิจกรรม

         -ดําเนินการตามยุทธศาสตรการปรับขนาดกําลังคนภาครัฐ 1 กิจกรรม

         -ดําเนินการตามมาตรการปรับปรุงอัตรากําลังของสวนราชการ 1 กิจกรรม

          (โครงการเกษียณอายุกอนกําหนด) 1 กิจกรรม

         -ดําเนินการเกี่ยวกับการแตงตั้งขาราชการใหดํารงตําแหนงในระดับสูงขึ้น 1 กิจกรรม

          ของขาราชการระดับ 9-10 (ตําแหนงทางบริหารในสังกัด กษ.)

     2) ดําเนินการดานวินัย

         -การพิจารณาเรื่องรายงานการดําเนินการทางวินัยและตรวจสํานวนการสอบสวน 98 ครั้ง 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 10



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

         -การพิจารณาเรื่องรองทุกข เรื่องการอุทธรณ 101 ครั้ง 8 8 9 8 8 9 8 8 9 8 8 10

         -การดําเนินการสอบสวนขอเท็จจริง/วินัย เรื่องรองเรียน 174 ครั้ง 14 14 15 14 14 15 14 14 15 15 15 15

         -การจัดทําและตรวจรางคําสั่ง กฎ ระเบียบตาง ๆ 54 ครั้ง 4 4 6 4 4 6 4 4 6 4 4 4

         -การมอบอํานาจ การสงมอบงาน งานคดีตาง ๆ 60 ครั้ง 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

         -การแตงตั้ง เลื่อน ยายขาราชการ (ตรวจสอบทางวินัย) 64 ครั้ง 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 7

     3) การวางแผนอัตรากําลัง

         -จัดทําโครงสรางการแบงงานภายในและกรอบอัตรากําลัง 19/75 กอง,สํานัก,

สร./จังหวัด

         -ปรับปรุงการกําหนดตําแหนง การตัดโอนตําแหนง และดําเนินการอื่น ๆ เกี่ยวกับ 19/75 กอง,สํานัก,

          ตําแหนงขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานราชการ สร./จังหวัด

         -คัดเลือก ประเมินบุคคลและผลงานเพื่อเลื่อนขาราชการใหดํารงตําแหนงสูงขึ้น 19/75 กอง,สํานัก,

สร./จังหวัด

         -การกําหนดตําแหนงระดับ 9 ของหนวยงานในสังกัด กษ. 13 กรม

         -การกําหนดสมรรถนะประจําตําแหนงของขาราชการในสังกัด สป.กษ. 19/75 กอง,สํานัก,

สร./จังหวัด

     4) การสรรหา บรรจุ แตงตั้งบุคลากร

         -งานการสรรหา บรรจุ แตงตั้ง บุคลากร และการพนจากราชการ (การเรียกบรรจุ 19/75 กอง,สํานัก,

           สอบแขงขัน คัดเลือก โอน ยาย สรรหาพนักงานราชการ ฯลฯ) สร./จังหวัด

         -งานบําเหน็จความชอบ งานทะเบียนประวัติ ขอมูลบุคคล การลา และประโยชน 112 หนวยงาน

           เกื้อกูล 

     5) งานดานสวัสดิการ 10 โครงการ

4.8 บริหารงบประมาณ และการบริหารดานงานคลัง 155,040 เรื่อง/ครั้ง 9,122 13,746 10,811 12,830 14,077 14,302 12,331 13,104 14,065 14,664 14,840 11,148 กค.

  1) การบริหารงบประมาณ 27,406 เรื่อง/ครั้ง 1,313 2,390 1,717 2,349 2,203 2,299 2,318 2,279 2,591 2,801 2,613 2,533

    -การดําเนินงานบริหารงบประมาณ 360 เรื่อง 9 35 13 5 30 25 34 36 36 47 60 30

    -การควบคุมการใชจายเงินงบประมาณ 27,000 ครั้ง 1,300 2,350 1,700 2,340 2,170 2,270 2,280 2,240 2,550 2,750 2,550 2,500

    -การประชุมคณะกรรมการติดตามเรงรัดการใชจายเงิน 6 ครั้ง 1 1 1 1 1 1

    -การจัดทํารายงานและวิเคราะหผลการใชจายเงิน 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

    -รายงานผลการเบิกจายเงินกันไวเบิกเหลื่อมป 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

    -รายงานติดตามสถานการเบิกจายงบลงทุน 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

    -การคํานวณและวิเคราะหตนทุนผลผลิตตอหนวย 4 ครั้ง 1 1 1 1



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

  2) การบริหารดานการเบิกจาย 32,195 เรื่อง/ครั้ง 1,625 3,051 2,055 2,456 2,575 2,680 2,434 2,837 2,954 3,074 3,178 3,276

    -การกันเงินไวเบิกเหลื่อมป/ขยายเวลาเบิกจายเงิน 20 เรื่อง 4 2 3 4 1 1 5

    -การขออนุมัติหลักการ/การหารือเกี่ยวกับระเบียบงานคลัง 50 เรื่อง 2 7 4 4 6 10 2 10 5

    -การตรวจสอบและเบิกจายเงิน 31,225 เรื่อง 1,550 2,965 1,980 2,375 2,495 2,600 2,350 2,760 2,870 2,980 3,100 3,200

    -การลงเว็บไซตขอมูลการอนุมัติเบิกจายเงิน 260 ครั้ง 20 20 20 20 20 20 20 20 30 30 20 20

  3) การบริหารดานพัสดุ 6,801 เรื่อง/ครั้ง 425 382 456 567 538 809 525 419 575 575 765 765

    -การตรวจสอบระเบียบพัสดุ 4,340 เรื่อง 160 145 240 426 420 694 350 235 400 370 450 450

    -การกําหนดหมายเลขครุภัณฑ 400 เรื่อง 53 32 35 41 43 36 20 20 20 20 40 40

    -การดําเนินงานจัดซื้อ/จัดจางพัสดุและจําหนายครุภัณฑ 1,765 ครั้ง 188 181 156 76 50 54 130 140 130 160 250 250

  4) การดําเนินการตามระบบ GFMIS 43,000 เรื่อง/ครั้ง 1,960 3,935 3,195 3,360 3,520 4,200 3,200 3,620 3,580 3,980 3,950 4,500

    (ระบบบัญชีแยกประเภท ระบบงบประมาณ ระบบจัดซื้อจัดจาง ระบบเบิกจาย)

  5) การจัดซื้อจัดจางโดยวิธี E-Auction 12 เรื่อง/ครั้ง 2 1 3 2 1 3

  6) การรวมจัดงานวันสําคัญ 104 เรื่อง/ครั้ง 9 8 9 9 8 9 9 9 8 10 8 8

    -งานพระราชพิธีพืชมงคลจรดพระนังคัลแรกนาขวัญ 1 เรื่อง 1

    -งานวันเกษตรแหงชาติประจําป 1 เรื่อง 1

    -งานเฉลิมพระชนมพรรษาฯ ในหลวง พระบาทสมเด็จพระราชินี 2 ครั้ง 1 1

  7) การสนับสนุนดานอื่น 45,522 เรื่อง/ครั้ง 3,790 3,978 3,379 4,088 5,230 4,303 3,844 3,940 4,354 4,224 4,326 66

    -การสนับสนุนยานพาหนะ 2,811 ครั้ง 276 251 220 242 226 278 318 241 320 209 230

    -การสนับสนุนงานพิมพและสารบรรณ 41,800 ครั้ง 3,419 3,657 3,080 3,782 4,940 3,951 3,449 3,618 3,952 3,936 4,016

    -การสนับสนุนบุคลากรฝกอบรม 65 ครั้ง 2 5 3 5 5 10 5 5 10 5 8 2

    -การแกไขปญหาทางการเงินใหหนวยงานสวนภูมิภาค 1 ครั้ง 1

    -การออกหนังสือรับรอง 70 ครั้ง 13 5 6 8 9 4 7 6 2 6 2 2

    -การสนับสนุนดานสาธารณูปโภค 775 ครั้ง 80 60 70 50 50 60 65 70 70 68 70 62

4.9 งานดานกฎหมายและงานวินัย กนต.

 1) ราง พิจารณา ตรวจกฎหมาย ระเบียบ คําสั่ง 546 เรื่อง 45 45 46 45 45 46 45 45 47 45 45 47

 2) ตอบขอหารือและใหความเห็นเกี่ยวกับกฎหมาย ระเบียบ คําสั่ง 53 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 5 5

 3) จัดทําและดําเนินการตามแผนพัฒนากฎหมาย 35 10 2 2 1 2 2 1 5 5 5

 4) ดําเนินการเกี่ยวกับการรับฟงความคิดเห็นดานกฎหมาย 6 1 1 1 1 1 1

 5) รวมประชุมชี้แจงรางกฎหมายตาง ๆ ในฐานะผูแทน สป.กษ. และ กษ. 60 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

 6) งานเลขานุการในคณะกรรมการพัฒนากฎหมายกระทรวงเกษตรฯ/กรรมการอื่น 7 1 1 1 1 1 1 1



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

 8) การดําเนินการตาม พ.ร.บ. ขอมูลขาวสารฯ 6 2 1 1 1 1

 9) ปฏิบัติงานตามนโยบายที่ไดรับมอบหมาย/ตามมติ ครม./ตามคําสั่ง 30 2 2 3 2 2 3 2 3 3 2 3 3

10) ตรวจสอบยกรางและแกไขสัญญาและนิติกรรมตาง ๆ 22 1 2 2 2 1 2 2 1 3 3 2 1

11) พิจารณาใหความเห็นประกอบการพิจารณาและตอบขอหารือเกี่ยวกับนิติกรรม 200 16 16 17 16 17 17 17 16 17 17 17 17

     สัญญา

12) พิจารณาเสนอเกี่ยวกับการอนุญาต/อนุมัติตามกฎหมาย และระเบียบตาง ๆ 70 6 6 5 5 6 5 6 6 6 6 6 7

13) รางหรือพิจารณาคําฟอง คํารอง หรือคําใหการในคดีและดําเนินการเกี่ยวกับคดี 500 38 45 40 43 42 45 41 43 42 42 41 38

14) ดําเนินการตรวจสอบเสนอความเห็นและดําเนินการอื่นที่เกี่ยวกับความรับผิด 70 5 6 6 6 6 6 6 6 5 6 6 6

     ทางละเมิดของเจาหนาที่

15) ดําเนินการเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติราชการทางปกครองตามกฎหมายตาง ๆ 48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

4.10 การดําเนินการเพื่ออํานวยการ สนับสนุนงานรัฐมนตรี สร.

 1) งานตรวจสอบกลั่นกรองเรื่อง

    -รวบรวมขอมูล วิเคราะห กลั่นกรองเรื่องนโยบาย ยุทธศาสตรรัฐมนตรี และ 3,060 เรื่อง 250 250 250 250 250 250 260 260 260 260 260 260

     เสนอความเห็นเพื่อประกอบการวินิจฉัยสั่งการ

 2) งานดานกฎหมาย

       -การตรวจสอบความถูกตองเกี่ยวกับคําสั่ง ประกาศกฎกระทรวง พรบ. พรฎ. 324 เรื่อง 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27

        ขอสวนราชการในสังกัดเสนอรัฐมนตรี

       -การประชุมดานนโยบายและยุทธศาสตร 96 ครั้ง 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

 3) งานดานคณะรัฐมนตรี ที่สรุปนําเสนอผูบริหารเพื่อพิจารณา

       -จัดทําสรุประเบียบวาระการประชุมคณะรัฐมนตรีเสนอตอรัฐมนตรี 130 ครั้ง 11 11 10 11 11 11 10 11 11 11 11 11

       -จัดทําสรุประเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการกลั่นกรองเรื่องเสนอตอ ครม. 28 ครั้ง 2 2 3 3 3 3 3 3 2 2 2

       -จัดทําสรุปมติที่ประชุมคณะรัฐมนตรีเสนอ สป.กษ. เพื่อประสานหนวยงาน 840 เรื่อง 30 40 50 80 80 80 80 80 80 80 80 80

       -ประสานหนวยงานที่เกี่ยวของเสนอความเห็นประกอบการประชุม 60 เรื่อง 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

       -สรุปและวิเคราะหเรื่องเสนอรัฐมนตรีเพื่อวินิจฉัยนําเสนอ ครม. 240 เรื่อง 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

       -สรุปและวิเคราะหเรื่องเสนอความเห็นของกระทรวงเสนอรัฐมนตรีเพื่อวินิจฉัย 60 เรื่อง 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

        นําเสนอ ครม.

 4) งานประชาสัมพันธ และวิเทศสัมพันธ

       -จัดทําสารอวยพร คํากลาว สุนทรพจน 116 ครั้ง 10 10 12 8 8 10 8 8 10 10 10 12

       -ประสานขอมูลเตรียมการแถลงขาว การใหสัมภาษณของรัฐมนตรี 72 ครั้ง 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

       -นัดหมายเขาพบ นัดหมายประชุม 207 ครั้ง 17 18 20 17 15 18 14 16 17 20 19 16



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

       -จัดทําวาระงานประจําวันของรัฐมนตรีและผูบริหารระดับสูง 258 ครั้ง 23 20 20 22 20 22 22 21 22 23 21 22

 5) งานอํานวยการ ประสานและติดตามนโยบาย

       -จัดทํากําหนดการเดินทางตรวจราชการ (วิเคราะหเตรียมกําหนดการ/ประสาน 423 ครั้ง 35 35 35 35 32 35 38 38 38 34 34 34

        หนวยงาน แจงกําหนดการ)

       -เดินทางติดตาม ประสานงานกับหนวยงานในพื้นที่และรายงาน 361 ครั้ง 30 30 30 30 28 30 32 32 32 29 29 29

       -รายงานผลตรวจราชการ 4 ครั้ง 1 1 1 1

 6) งานประสาน สนับสนุนภารกิจและนโยบาย

       -ประสานวาระงานของรัฐมนตรี 615 ครั้ง 45 60 50 45 35 60 60 50 50 60 50 50

       -เดินทางลวงหนาเพื่อประสานภารกิจตามวาระงาน 450 ครั้ง 35 40 35 35 35 35 40 40 40 40 35 40

 7) งานดานรัฐสภา (สภานิติบัญญัติแหงชาติ)

       -วิเคราะหกลั่นกรอง และดําเนินการเรื่องรองเรียนของ ส.ส. ส.ว. คณะกรรมาธิการ 250 เรื่อง 20 20 20 20 20 20 20 22 23 23 22 20

         กระทรวงอื่น และอดีตนักการเมืองตาง ๆ

       -ประสานหนวยงานที่เกี่ยวของเสนอความเห็นประกอบการประชุม 97 เรื่อง 7 7 7 6 8 8 8 9 10 9 9 9

        กับคณะกรรมาธิการตาง ๆ 

       -จัดทําคําตอบกระทูถามที่ตอบในราชกิจจานุเบกษา ตอบในรัฐสภา กระทูถามสด 100 เรื่อง 5 10 10 10 15 8 8 9 9 8 8

        และญัตติ

       -จัดทําระเบียบวาระการประชุมสภานิติบัญญัติแหงชาติและสภาผูแทนราษฎร 100 เรื่อง 5 10 10 10 15 8 8 9 9 8 8

       -จัดทําคําตอบกระทูถามที่ตอบในราชกิจจานุเบกษา ตอบในรัฐสภา กระทูถามสด 100 เรื่อง 9 8 8 8 8 9 9 8 8 9 8 8

       -ประสานจัดเตรียมการแถลงนโยบาย ผลงานของรัฐบาล พิจารณางบประมาณ 7 ครั้ง 1 1 1 1 2 1

        อภิปรายไมไววางใจ

 8) งานดานราษฎร

       -วิเคราะหกลั่นกรองและดําเนินการเรื่องรองเรียนของราษฎร และเรื่องรองเรียน 1,200 เรื่อง 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

        ผานเว็บไซตกระทรวงเกษตรและสหกรณ

       -รับกลุม/องคกร เกษตรกรที่มารองเรียนที่กระทรวงฯ 40 เรื่อง 3 4 3 1 4 5 3 3 4 3 3 4

5. สนับสนุนการเรียนรูวัฒนธรรมและภูมิปญญาทางการเกษตร (พิพิธภัณฑการเกษตร) 100,000 ราย 34,945,800 5,000 5,000 4,000 20,000 3,000 3,000 10,000 10,000 5,000 20,000 10,000 10,000 สผง.

1) ใหบริการบุคคลและหนวยงาน เยี่ยมชม จัดนิทรรศการ และจัดกิจกรรม 100,000 ราย 5,000 5,000 4,000 20,000 3,000 3,000 10,000 10,000 5,000 20,000 10,000 10,000 (สวนโครงการพิเศษ)

2) การจัดงานตามเทศกาล/วันสําคัญ 3 งาน 1 1 1

    -กิจกรรมวันพอ 1

    -กิจกรรมวันสงกรานต 1

    -กิจกรรมวันวันแม 1



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

3)  การจัดงานตามนโยบาย 3 งาน 1 1 1

    -กิจกรรมวันเด็ก 1

    -กิจกรรมดานพืช 1

    -กิจกรรมดานปศุสัตว 1

6. การบริการเผยแพรและพัฒนาระบบขอมูลสารสนเทศ 7 ชองทาง 41,355,200 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 ศทส. กกส.

   1) การเผยแพรประชาสัมพันธผานสื่อโทรทัศน 1 ชองทาง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 กกส.

      -ผลิตสารคดีโทรทัศน 9 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1

      -ผลิตและออกอากาศสารคดีสั้น 18 ครั้ง 2 2 2 2 2 2 2 2 2

      -ออกอากาศรายการ "เกษตรสาร" ทาง สทท.11 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

  2) การเผยแพรประชาสัมพันธผานสื่อวิทยุ 1 ชองทาง กกส.

      -ผลิตและออกอากาศสารคดีวิทยุ 36 ครั้ง 4 4 4 4 4 4 4 4 4

      -ผลิตและออกอากาศรายการ "ชุมชนคนเกษตร" ทางสถานีวิทยุกระจายเสียง 48 ครั้ง 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

       เพื่อการเกษตร เอ เอ็ม 1386

   3) การเผยแพรประชาสัมพันธผานสื่อสิ่งพิมพ 1 ชองทาง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 กกส.

     -สรุปและวิเคราะหขาวประจําวัน 365 ครั้ง 31 30 31 31 28 31 30 31 30 31 31 30

     -ผลิตจดหมายขาวเกษตรและสหกรณ 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

     -บอรดขาวประจําวัน 245 ครั้ง 21 22 19 21 20 21 18 20 21 21 21 20

     -ขาวประชาสัมพันธ 360 ครั้ง 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

     -แถลงขาว 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

     -ผลิตเอกสารเผยแพร ประจําป 2552 1,000 เลม 1,000

  4) การเผยแพรประชาสัมพันธผานสื่ออื่น ๆ กกส.

     -ประชาสัมพันธทางจอพลาสมา 720 ครั้ง 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

     -ประชาสัมพันธทางเว็บไซตกระทรวงเกษตรและสหกรณ

          - เผยแพรบทความรูการเกษตร 240 ครั้ง 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

          - เผยแพรขาวประชาสัมพันธ 360 ครั้ง 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

          - สรุปและวิเคราะหขาวประจําวัน 365 ครั้ง 31 30 31 31 28 31 30 31 30 31 31 31

          - แถลงขาว 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

          - เผยแพรจดหมายขาวเกษตรและสหกรณ 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

     -ประชาสัมพันธทางเว็บไซตรัฐบาล

          - ขาวประชาสัมพันธ 120 ครั้ง 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

     -ประชาสัมพันธผานโสตทัศนูปกรณ

          - ถายภาพนิ่งเพื่อการประชาสัมพันธ 420 ครั้ง 30 30 30 30 30 30 40 40 40 40 40 40

          - ถายภาพวิดีโอเทปขาว/สารคดี/บันทึกเทปโทรทัศน 60 ครั้ง 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 6

          - บริการรูปภาพ/Fileภาพ/เผยแพรทางเว็บไซต 84 ครั้ง 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

          - บริการวัสดุอุปกรณดานโสตทัศนูปกรณ 48 ครั้ง 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

          - ติดตั้ง/ควบคุมระเสียงและซอมบํารุงอุปกรณ 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

          - ออกแบบและจัดทํานิทรรศการภายใน 4 ครั้ง 1 1 1 1

          - ออกแบบและจัดทํานิทรรศการภายนอก 2 ครั้ง 1 1

          - ออกแบบและผลิตสื่อสิ่งพิมพ 12 ชิ้นงาน 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

          - ประดิษฐตัวอักษรและตัดสติ๊กเกอรตกแตงเวที/หองประชุม/สถานที่ราชการ 24 ชิ้นงาน 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

          - ออกแบบและจัดทําโปสเตอรประชาสัมพันธ 420 ชิ้นงาน 30 30 30 30 30 30 40 40 40 40 40 40

          - ออกแบบและจัดองคประกอบภาพขาวเผยแพรประชาสัมพันธ 12 ชิ้นงาน 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

  5) การบริการ Call Center 1 ชองทาง 1 1 1 1 กกส.

      -พัฒนาฐานขอมูลการเกษตร 1 ครั้ง 1

      -ประชาสัมพันธผานสื่อ

           - สื่อโทรทัศน 2,250 ครั้ง 450 1,200 600

           - สื่อวิทยุ 900 ครั้ง 450 450

           - สื่อสิ่งพิมพ 100 ชิ้น 50 50

           - สื่อประชาสัมพันธอื่น ๆ (Premiem) 1,000 ชุด 1,000

   6) การบริการหองสมุด 1 ชองทาง กกส.

      -คัดเลือกจัดหาสิ่งพิมพและโสตทัศนวัสดุ 25 ครั้ง 2 2 2 3 2 3 2 2 3 2 2

      -จัดซื้อวารสาร 4 ครั้ง 1 1 1 1

      -จัดซื้อหนังสือพิมพ 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

      -สงสิ่งพิมพเย็บเลม 1 ครั้ง 1

      -จัดซื้อราชกิจจานุเบกษา 1 ครั้ง 1

      -จัดซื้อวัสดุหองสมุด 4 ครั้ง 1 1 2

      -การใหบริการหองสมุด 12,500 คน 200 500 1,000 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200

      -ดําเนินการจัด พรบ. ขอมูลขาวสารของทางราชการใหกับประชาชน 360 เรื่อง 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

      -การใหบริการขอมูลขาวสารของทางราชการ ตาม พรบ.ขอมูลขาวสาร 250 คน 10 15 18 23 23 23 23 23 23 23 23 23

   7) การพัฒนาศูนยปฏิบัติการกระทรวงฯ 1 ชองทาง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ศทส.



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

   8) การบริการระบบ Internet และ Intranet 1 ชองทาง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ศทส.

      -งานใหบริการระบบ Internet และ Inreanet เพื่อใชในการปฏิบัติงาน 400 เครื่อง 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

      -งานใหบริการและดูแลบํารุงรักษาระบบ E-Mail เพื่อใชในการปฏิบัติงาน 1,300 เครื่อง 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300

      -งานใหบริการขอมูลขาวสารโดยสื่อ IT 192,000 ราย 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000

      -งานดูแลบํารุงรักษาระบบ

           -งานดูแลบํารุงรักษาระบบสารสนเทศของ สป.กษ. 11 ระบบ 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

           -งานดูแลบํารุงรักษาระบบเครือขายของ สป.กษ. 1 ระบบ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

           -งานดูแลบํารุงรักษาระบบสื่อสาร (ตูชุมสายโทรศัพท ระบบประชุมทางไกล) 1 ระบบ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

7. การจัดการดานสภาเกษตรกร 4 ภาค 20,000,000 2 2 กนต.

8. ดําเนินภารกิจดานการเกษตรตางประเทศ 9 แหง 188,558,900 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 สปษ.

   1) โครงการสงเสริมและผลักดันภารกิจดานการเกษตรตางประเทศ 16 โครงการ 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 2 1

   2) การผลักดันการขยายตลาดสินคาเกษตร 190 ครั้ง 12 15 15 16 15 15 15 15 16 20 20 16

   3) การประชุม เจรจาความรวมมือดานการเกษตรตางประเทศ 150 ครั้ง 10 10 13 12 12 12 13 11 12 15 15 15

   4) การปองกันและแกไขปญหาอุปสรรคและขอกีดกันในการสงออกสินคาเกษตร 210 ครั้ง 15 15 15 18 20 16 15 18 18 20 20 20

   5) การศึกษา วิเคราะห ติดตาม เผยแพร และรายงานขอมูลดานการเกษตร และ 300 เรื่อง 22 22 22 22 25 25 22 25 25 30 30 30

      สถานการณความเคลื่อนไหวดานการเกษตร

   6) การเขารวมการประชุมกับผูแทนถาวรและคณะกรรมการประจําประเทศ 50 ครั้ง 3 3 4 3 4 3 5 5 5 5 5 5

      และกลุมตาง ๆ 

   7) การประสานงานกับ FAO WFP IFAD 30 ครั้ง 1 2 2 2 1 2 4 3 3 3 3 4

   8) การประสานงานกับหนวยงานสวนกลางเพื่อกําหนดทาทีในการประชุมหารือ 30 ครั้ง 1 2 2 2 1 2 4 3 3 3 3 4

      รายงานผลการประชุม

9. อํานวยการและสนับสนุนการดําเนินงานดานการเกษตรตางประเทศ 95 เรื่อง 123,278,200 5 7 9 6 9 8 8 8 7 9 9 10 กกต.

1) การประชุมหารือกับผูแทนจากตางประเทศที่มาเยือนกระทรวงเกษตรฯ/เยี่ยมคารวะ 30 ครั้ง 2 2 3 2 2 3 2 3 3 3 3 2

2) การเจรจาความรวมมือ และ/หรือ การเขารวมประชุมระหวางประเทศ 95 เรื่อง 5 7 9 6 9 8 8 8 7 9 9 10

3) สนับสนุนการดําเนินงานและจายคาบํารุงสมาชิก องคกรระหวางประเทศ 4 สถาบัน 4 สถาบัน 2 2

   (FAO CIRDAP CAPSA APCAEM)

4) โครงการความรวมมือระหวางประเทศ 15 โครงการ 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2

5) การพัฒนาขอมูลประเทศและองคกรที่มีความรวมมือดานการเกษตรตางประเทศ 30 ครั้ง 2 2 3 2 2 3 2 3 3 3 3 2

   /เอกสารประกอบการสนทนา

10. ศูนยเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียงชุมชน 40,000 ราย 144,000,000 1,600 3,600 4,100 15,800 6,600 6,600 1,700 สผง. (สชก.)



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

   1) เตรียมแผนการดําเนินกิจกรรม 75 จังหวัด 30 45

   2) จัดสรรงบประมาณเพื่อดําเนินโครงการ 76 จังหวัด 30 45

   3) ชี้แจงแนวทาง/ประชุมทําความเขาใจ/ประชุมสรุปผล 2,000 ราย 600 600 600 200

   4) ดําเนินการสงเสริมการเรียนรูในศูนยหลัก 876/30,000 แหง/ราย 80/1,600 100/3,600 100/3,600 300/10,300 140/5,100 140/5,100 16/700

   5) ดําเนินการสงเสริมการเรียนรูในศูนยโรงเรียน 200/10,000 แหง/ราย 20/500 100/5,500 30/1,500 30/1,500 20/1,000

   6) ประชาสัมพันธโครงการ 5 ครั้ง 1 1 1 1 1

11. การพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหม 65,000 ราย 285,000,000 5,000 5,000 5,000 5,000 20,000 25,000 กนท.

1) การถายทอดและฝกอบรมความรูความเขาใจในการพัฒนาการเกษตร 65,000 ราย

    ตามแนวทฤษฎีใหมโดยยึดปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงใหแกเกษตรกร

2) การถายทอดและฝกอบรมเพื่อการสรางเกษตรกรอาสาเปนผูนําในการขยายผล 3,750 ราย

    การพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหม โดยยึดปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

3) การพัฒนาและปรับปรุงศูนยเรียนรูของปราชญชาวบานใหมีความพรอมและ 150 ศูนย

    ศักยภาพในการฝกอบรม

4) ศูนยเครือขายปราชญชาวบานติดตามเกษตรกรที่ผานการฝกอบรม 150 ศูนย

12. การจัดการเพื่อการชวยเหลือการสนับสนุนเงินกูแกเกษตรกร 800 ราย 15,439,300 50 60 60 70 70 70 70 70 70 70 70 70 สผง. (สชก.)

 1) การรับคํารองเรียนและตรวจสอบขอเท็จจริง 1,500 ราย 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125

 2) การอนุมัติจายเงินกูใหแกเกษตรกรและผูยากจนดานหนี้สินที่ดิน 800 ราย 50 60 60 70 70 70 70 70 70 70 70 70

 3) การทําหนาที่เลขานุการของคณะกรรมการ/อนุกรรมการชวยเหลือเกษตรกร 14 ครั้ง 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1

    และผูยากจน

 4) การติดตามและจัดทํารายงานผลการชวยเหลือเกษตรกร 12 ครั้ง 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 5) การประชุมชี้แจงเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานชวยเหลือเกษตรกร 2 ครั้ง 2

 6) การประสานงานในการแกไขปญหาตามขอรองเรียนของประชาชน 350 เรื่อง 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 20

 7) การพัฒนาและฟนฟูอาชีพลูกหนี้กองทุนหมุนเวียนฯ 300 ราย 300

    -เก็บขอมูลลูกหนี้/ประชุมสัมมนาเจาหนาที่ผูปฏิบัติงาน 3 ครั้ง 1 1 1

    -จัดทําแผนฟนฟูอาชีพลูกหนี้กองทุนหมนุเวียนฯ 300 ราย 300

    -รายงานผลการดําเนินงาน 2 ครั้ง 1 1

8) การสงเสริมและพัฒนาการทําประโยชนในที่ดินของลูกหนี้กองทุนฯ 400 ราย 300

    กําหนดกลุมเปาหมาย 604 ราย 604

    -สํารวจศักยภาพการใชประโยชนในที่ดินและความตองการ 8 จังหวัด 8

    -วิเคราะหและสรุปการสํารวจ 8 ชุด 8



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

    -สงผลการสํารวจใหหนวยงานภูมิภาค 1 ครั้ง 1

    -ติดตามและรายงานผลการดําเนินงาน 1 ครั้ง 1

13. วิจัยและพัฒนาหมอนไหม 100 รอยละ 124,009,800 5 5 5 5 10 10 10 10 10 10 10 10 สมมช.

1) แผนงานวิจัยอนุรักษและคุมครองหมอนไหม 100 รอยละ 5 5 5 5 10 10 10 10 10 10 10 10

2) แผนงานวิจัยพัฒนาสงเสริมการผลิตหมอน 100 รอยละ 5 5 5 5 10 10 10 10 10 10 10 10

3) แผนงานวิจัยพัฒนาสงเสริมการผลิตไหม 100 รอยละ 5 5 5 5 10 10 10 10 10 10 10 10

4) แผนงานวิจัยการสรางมูลคาเพิ่มจากหมอนไหม 100 รอยละ 5 5 5 5 10 10 10 10 10 10 10 10

5) แผนงานวิจัยและพัฒนาคุณภาพสินคาผาไหมไทย เพื่อการแขงขันเชิงพาณิชย 100 รอยละ 5 5 5 5 10 10 10 10 10 10 10 10

6) แผนงานวิจัยการศึกษาศักยภาพของผลหมอนและดักแดไหม 100 รอยละ 5 5 5 5 10 10 10 10 10 10 10 10

7) โครงการวิจัยและพฒันาพันธุหมอนใหทนทานตอโรครากเนา (โครงการวิจัยเดี่ยว) 100 รอยละ 5 5 5 5 10 10 10 10 10 10 10 10

8) โครงการวิจัยปรับปรุงพันธุไหมไทยพื้นบานใหเหมาะกับการเลี้ยงไหมแบบพื้นบาน 100 รอยละ 5 5 5 5 10 10 10 10 10 10 10 10

 14. อนุรักษและขยายพันธุหมอนไหม 201,414,400 สมมช.

  1) ทอนพันธุหมอน 1,260,000 ทอน 50,000 50,000 50,000 300,000 300,000 400,000 110,000

  2) จํานวนไขไหม 134,200 แผน 3,000 3,000 10,000 10,000 5,000 5,000 10,000 20,000 22,200 16,000 15,000 15,000

  3) จํานวนศูนยอนุรักษหมอน ไมยอมสี และผาไหม 7 ศูนย 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

  4) จํานวนเกษตรกรที่ไดรับพันธุหมอนไหม 2,040 ราย 50 50 100 100 100 100 300 300 400 400 140

  5) โครงการพระราชดําริและโครงการพิเศษ 100 รอยละ 5 5 10 10 10 10 10 10 10 10 5 5

15. การบริการวิชาการถายทอดเทคโนโลยีสงเสริมธุรกิจหมอนไหม 165,478,700 สมมช.

     1) การบริการวิชาการถายทอดเทคโนโลยีสงเสริมธุรกิจหมอนไหม 4,730 ราย 100 400 500 790 978 850 570 310 132 100

     -โครงการพัฒนาคุณภาพเสนไหมพันธุไทยพื้นบาน 1,582 ราย 100 100 100 200 300 200 200 150 132 100

     -โครงการสงเสริมการผลิตหมอนไหม 1,360 ราย 150 150 200 300 300 200 60

     -โครงการสงเสริมการผลิตไหมทอง 200 ราย 50 50 50 50

     -โครงการยกระดับมาตรฐานการผลิตเครือขายวิสาหกิจไหม 1,020 ราย 100 100 200 200 200 120 100

     -โครงการนํารองหมูบานผลิตไหมไทยภายใตแหลงบงชี้ทางภูมิศาสตร 128 ราย 50 50 28

     -โครงการผลักดันสินคาไหมไทยสูตลาดโลก

            -จัดแสดงสินคาไทยในตางประเทศ 2 ครั้ง 1 1

            -ถายทอดเทคโนโลยี 40 ราย 40

    -ถายทอดเทคโนโลยีการผลิตผาไหมเพื่อขอใชเครื่องหมายรับรองผลิตภัณฑ 400 ราย 50 50 50 100 100 50

2) โครงการใหบริการและติดตามผลการและติดตามผลการใชเครื่องหมายรับรอง 60,000 เมตร 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

3) โครงการไหมไทยเพื่อเทิดพระเกียรติสมเด็จพระนางเจาฯ พระบรมราชินีนาถ 1 ครั้ง 1



ปริมาณ หนวยนับ งบประมาณ หนวยงาน

กิจกรรม/ขั้นตอน งาน (บาท) 2552 ที่รับผิดชอบ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

การดําเนินงาน

2551

16. การปฏิบัติการฝนหลวงและบริการดานการบิน 8 ศูนย 1,175,268,800 7 4 6 8 7 7 7 7 7 สฝษ.

   1) ศูนยภาคเหนือตอนบน (เชียงใหม) 1 ศูนย 1 1 1 1 1 1 1 1

   2) ศูนยภาคเหนือตอนลาง (พิษณุโลก/แพร) 1 ศูนย 1 1 1 1 1 1 1 1

   3) ศูนยภาคกลาง (นครสวรรค/ลพบุรี) 1 ศูนย 1 1 1 1 1 1 1 1 1

   4) ศูนยภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน (ขอนแกน) 1 ศูนย 1 1 1 1 1 1 1

   5) ศูนยภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนลาง (นครราชสีมา) 1 ศูนย 1 1 1 1 1 1 1

   6) ศูนยภาคตะวันออก (ระยอง/สระแกว) 1 ศูนย 1 1 1 1 1 1 1 1 1

   7) ศูนยภาคใตตอนบน (ประจวบคีรีขนัธ) 1 ศูนย 1 1 1 1 1 1 1 1 1

   8) ศูนยภาคใตตอนลาง (สงขลา/สุราษฎรธานี) 1 ศูนย 1 1 1

17. ศึกษาวิจัย (5 แผนงาน) 100 รอยละ 8,550,000 5 5 5 5 สฝษ.

1) แผนงานพัฒนาระบบพยากรณอากาศและโอกาสความสําเร็จในการปฏิบัติการ 100 รอยละ 10 20 40 30

ฝนหลวง

2) แผนงานพัฒนาสารฝนหลวงและอุปกรณในการปฏิบัติการฝนหลวง 100 รอยละ 10 20 40 30

3) แผนงานวิเคราะหประเมินผลการปฏิบัติการฝนหลวง 100 รอยละ 10 20 40 30

4) แผนงานศึกษาดานสังคมศาสตรเกี่ยวกับการปฏิบัติการฝนหลวง 100 รอยละ 10 20 40 30

5) แผนงานวิจัยดานการบิน 100 รอยละ 10 20 40 30

18. บริการดานการบิน 1,700 ชั่วโมงบิน 186,940,000 140 140 140 140 140 140 140 140 145 145 145 145 สฝษ.

   1) บินสนับสนุนการตรวจราชการของกระทรวง 1,200 ชั่วโมงบิน 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

   2) ฝกบิน/บินทดสอบ 500 ชั่วโมงบิน 40 40 40 40 40 40 40 40 45 45 45 45



 

 

1 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก ข 

- ตารางแผนการใชจายเงนิงบประมาณประจําปงบประมาณ 2552 ภาพรวม ของ สป.กษ. 



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 3,693,182,200    179,711,800    188,263,400    512,172,700    880,147,900    223,936,300    288,568,800    295,282,100    807,787,200    209,041,100    204,295,800    496,452,500    909,789,400    228,833,000    318,859,400    547,765,300    1,095,457,700    

1. งบบุคลากร 868,309,900      79,663,500      68,237,000      68,237,000      216,137,500    68,237,000      68,237,000      68,237,000      204,711,000    74,564,800      74,564,800      74,564,800      223,694,400    74,567,000      74,567,000      74,633,000      223,767,000      

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 733,570,700      68,437,100      57,010,600      57,010,600      182,458,300    57,010,600      57,010,600      57,010,600      171,031,800    63,338,400      63,338,400      63,338,400      190,015,200    63,340,600      63,340,600      63,384,200      190,065,400      

 - เงินเดือน 502,208,900            50,210,600       38,784,100       38,784,100 127,778,800          38,784,100       38,784,100       38,784,100 116,352,300          43,008,000       43,008,000       43,008,000 129,024,000          43,008,900       43,008,900       43,036,000 129,053,800      

 - คาจางประจํา 231,361,800            18,226,500       18,226,500       18,226,500 54,679,500            18,226,500       18,226,500       18,226,500 54,679,500            20,330,400       20,330,400       20,330,400 60,991,200            20,331,700       20,331,700       20,348,200 61,011,600        

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ 12,244,700               1,020,300        1,020,300        1,020,300 3,060,900              1,020,300        1,020,300        1,020,300 3,060,900              1,020,300        1,020,300        1,020,300 3,060,900              1,020,300        1,020,300        1,021,400 3,062,000         

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 122,494,500            10,206,100       10,206,100       10,206,100 30,618,300            10,206,100       10,206,100       10,206,100 30,618,300            10,206,100       10,206,100       10,206,100 30,618,300            10,206,100       10,206,100       10,227,400 30,639,600        

2. งบดําเนินงาน 1,064,755,800         61,106,800      63,090,500      70,844,100 195,041,400         72,550,900     139,755,400      81,313,000 293,619,300         87,533,500      73,700,000     148,838,000 310,071,500         72,607,200     120,271,000      73,145,400 266,023,600      

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,026,587,800          57,927,500       59,911,200       67,664,800 185,503,500          69,371,600      136,576,100       78,133,700 284,081,400          84,354,200       70,520,700      145,658,700 300,533,600          69,427,900      117,091,700       69,949,700 256,469,300      

2.1.1 คาตอบแทน 108,924,500            10,839,000        8,713,600        8,713,600 28,266,200             8,823,600        8,823,600        8,823,600 26,470,800             8,823,600        8,823,600        8,823,600 26,470,800             9,229,800        9,229,800        9,257,100 27,716,700        

2.1.2  คาใชสอย 582,730,500            31,920,500       36,029,600       40,783,200 108,733,300          44,501,100       88,463,600       40,520,000 173,484,700          37,945,500       35,369,400       97,250,000 170,564,900          37,546,300       56,097,100       36,304,200 129,947,600      

2.1.3  คาวัสดุ 334,932,800            15,168,000       15,168,000       18,168,000 48,504,000            16,046,900       39,288,900       28,790,100 84,125,900            37,585,100       26,327,700       39,585,100 103,497,900          22,651,800       51,764,800       24,388,400 98,805,000        

2.2 คาสาธารณูปโภค 38,168,000               3,179,300        3,179,300        3,179,300 9,537,900              3,179,300        3,179,300        3,179,300 9,537,900              3,179,300        3,179,300        3,179,300 9,537,900              3,179,300        3,179,300        3,195,700 9,554,300         

3. งบลงทุน 682,680,500                     -                  -        35,683,600 35,683,600             2,000,000                -        39,596,900 41,596,900                     -          5,310,000     189,030,000 194,340,000         28,750,000      52,200,000     330,110,000 411,060,000      

3.1 ครุภัณฑ 567,848,100                     -                  -         35,683,600 35,683,600             2,000,000                -            764,500 2,764,500                      -          3,440,000      181,050,000 184,490,000          26,660,000       50,000,000      268,250,000 344,910,000      

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 114,832,400                     -                  -                  -   -                              -                  -         38,832,400 38,832,400                     -          1,870,000        7,980,000 9,850,000              2,090,000        2,200,000       61,860,000 66,150,000        

4. งบอุดหนุน 658,996,800           31,666,600      31,666,600     239,384,800 302,718,000         65,971,600      61,666,600      33,634,800 161,273,000         31,666,600      31,666,600      35,203,800 98,537,000           31,666,600      31,666,600      33,135,600 96,468,800        

5 งบรายจายอื่น 418,439,200             7,274,900      25,269,300      98,023,200 130,567,400         15,176,800      18,909,800      72,500,400 106,587,000         15,276,200      19,054,400      48,815,900 83,146,500           21,242,200      40,154,800      36,741,300 98,138,300        

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ภาพรวม สป.กษ.

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 70,000,000        -               -               24,500,000      24,500,000      -               -               24,500,000      24,500,000      -               -               10,500,000      10,500,000      -               -               10,500,000      10,500,000      

1. งบบุคลากร -                 -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา -                 -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               

 - เงินเดือน -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - คาจางประจํา -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

2. งบดําเนินงาน -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

2.1.1 คาตอบแทน -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

2.1.2  คาใชสอย -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

2.1.3  คาวัสดุ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

2.2 คาสาธารณูปโภค -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3. งบลงทุน -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3.1 ครุภัณฑ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

4. งบอุดหนุน -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

5 งบรายจายอื่น 70,000,000                       -                  -        24,500,000 24,500,000                     -                  -        24,500,000 24,500,000                     -                  -        10,500,000 10,500,000                     -                  -        10,500,000 10,500,000      

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

แผนงาน : แกไขปญหาความไมสงบในจังหวัดชายแดนภาคใต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 70,000,000        -               -               24,500,000      24,500,000      -               -               24,500,000      24,500,000      -               -               10,500,000      10,500,000      -               -               10,500,000      10,500,000      

1. งบบุคลากร -                 -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา -                 -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               -               

 - เงินเดือน -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - คาจางประจํา -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

2. งบดําเนินงาน -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

2.1.1 คาตอบแทน -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

2.1.2  คาใชสอย -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

2.1.3  คาวัสดุ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

2.2 คาสาธารณูปโภค -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3. งบลงทุน -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3.1 ครุภัณฑ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

4. งบอุดหนุน -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

5 งบรายจายอื่น 70,000,000                       -                  -        24,500,000 24,500,000                     -                  -        24,500,000 24,500,000                     -                  -        10,500,000 10,500,000                     -                  -        10,500,000 10,500,000      

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

โครงการ : โครงการสงเสริมอาชีพดานการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต

แผนงาน : แกไขปญหาความไมสงบในจังหวัดชายแดนภาคใต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 70,000,000   -          -          24,500,000  24,500,000  -           -           24,500,000  24,500,000  -           -           10,500,000  10,500,000  -           -           10,500,000  10,500,000  

1. งบบุคลากร -            -          -          -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา -            -          -          -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           

 - เงินเดือน -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

 - คาจางประจํา -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2. งบดําเนินงาน -                       -              -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2.1.1 คาตอบแทน -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2.1.2  คาใชสอย -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2.1.3  คาวัสดุ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2.2 คาสาธารณูปโภค -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3. งบลงทุน -                       -              -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

3.1 ครุภัณฑ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

4. งบอุดหนุน -                       -              -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

5 งบรายจายอื่น 70,000,000              -              -     24,500,000 24,500,000              -               -     24,500,000 24,500,000              -               -     10,500,000 10,500,000              -               -     10,500,000 10,500,000  

1. คาใชจายโครงการพัฒนาการเกษตรในพื้นที่เฉพาะ

จังหวัดชายแดนภาคใต (สผง)

70,000,000              -              -     24,500,000 24,500,000             -              -     24,500,000 24,500,000             -              -     10,500,000 10,500,000             -              -     10,500,000 10,500,000  

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

โครงการ : โครงการสงเสริมอาชีพดานการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต

กิจกรรม : การพัฒนาการเกษตรในพื้นที่ชายแดนภาคใต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 2,447,913,400    152,161,700    160,663,900    416,567,300    729,392,900    197,410,000    188,447,600    229,118,600    614,976,200    159,509,300    160,521,400    190,053,200    510,083,900    166,047,700    198,540,400    228,872,300    593,460,400    

1. งบบุคลากร 688,132,500      63,870,100      54,094,200      54,094,200      172,058,500    54,094,200      54,094,200      54,094,200      162,282,600    58,954,700      58,954,700      58,954,700      176,864,100    58,956,700      58,956,700      59,013,900      176,927,300    

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 564,471,500      53,566,800      43,790,900      43,790,900      141,148,600    43,790,900      43,790,900      43,790,900      131,372,700    48,651,400      48,651,400      48,651,400      145,954,200    48,653,400      48,653,400      48,689,200      145,996,000    

 - เงินเดือน 461,342,100            45,476,000       35,700,100       35,700,100 116,876,200          35,700,100       35,700,100       35,700,100 107,100,300          39,556,700       39,556,700       39,556,700 118,670,100          39,557,600       39,557,600       39,580,300 118,695,500    

 - คาจางประจํา 103,129,400             8,090,800        8,090,800        8,090,800 24,272,400             8,090,800        8,090,800        8,090,800 24,272,400             9,094,700        9,094,700        9,094,700 27,284,100             9,095,800        9,095,800        9,108,900 27,300,500      

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ 12,244,700               1,020,300        1,020,300        1,020,300 3,060,900              1,020,300        1,020,300        1,020,300 3,060,900              1,020,300        1,020,300        1,020,300 3,060,900              1,020,300        1,020,300        1,021,400 3,062,000       

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 111,416,300             9,283,000        9,283,000        9,283,000 27,849,000             9,283,000        9,283,000        9,283,000 27,849,000             9,283,000        9,283,000        9,283,000 27,849,000             9,283,000        9,283,000        9,303,300 27,869,300      

2. งบดําเนินงาน 653,268,500           49,350,100      49,633,800      49,427,400 148,411,300         60,167,400      53,957,000      55,186,300 169,310,700         53,611,800      51,035,700      51,916,300 156,563,800         54,370,200      71,421,000      53,191,500 178,982,700    

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 619,060,500            46,500,700       46,784,400       46,578,000 139,863,100          57,318,000       51,107,600       52,336,900 160,762,500          50,762,400       48,186,300       49,066,900 148,015,600          51,520,800       68,571,600       50,326,900 170,419,300    

2.1.1 คาตอบแทน 79,105,100               8,370,700        6,245,300        6,245,300 20,861,300             6,344,400        6,344,400        6,344,400 19,033,200             6,344,400        6,344,400        6,344,400 19,033,200             6,718,000        6,718,000        6,741,400 20,177,400      

2.1.2  คาใชสอย 398,476,400            27,263,200       29,672,300       29,465,900 86,401,400            39,492,300       33,281,900       34,511,200 107,285,400          32,936,700       30,360,600       31,241,200 94,538,500            31,482,300       48,533,100       30,235,700 110,251,100    

2.1.3  คาวัสดุ 141,479,000            10,866,800       10,866,800       10,866,800 32,600,400            11,481,300       11,481,300       11,481,300 34,443,900            11,481,300       11,481,300       11,481,300 34,443,900            13,320,500       13,320,500       13,349,800 39,990,800      

2.2 คาสาธารณูปโภค 34,208,000               2,849,400        2,849,400        2,849,400 8,548,200              2,849,400        2,849,400        2,849,400 8,548,200              2,849,400        2,849,400        2,849,400 8,548,200              2,849,400        2,849,400        2,864,600 8,563,400       

3. งบลงทุน 108,618,400                     -                  -            333 ,000 333,000                2,000,000                -        39,485,400 41,485,400                     -                  -          7,800,000 7,800,000                      -                  -        59,000,000 59,000,000      

3.1 ครุภัณฑ 4,786,000                        -                  -            333,000 333,000                2,000,000                -            653,000 2,653,000                      -                  -          1,800,000 1,800,000                      -                  -                  -   -               

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 103,832,400                     -                  -                  -   -                              -                  -         38,832,400 38,832,400                     -                  -          6,000,000 6,000,000                      -                  -         59,000,000 59,000,000      

4. งบอุดหนุน 658,996,800           31,666,600      31,666,600     239,384,800 302,718,000         65,971,600      61,666,600      33,634,800 161,273,000         31,666,600      31,666,600      35,203,800 98,537,000           31,666,600      31,666,600      33,135,600 96,468,800      

5 งบรายจายอื่น 338,897,200             7,274,900      25,269,300      73,327,900 105,872,100         15,176,800      18,729,800      46,717,900 80,624,500           15,276,200      18,864,400      36,178,400 70,319,000           21,054,200      36,496,100      24,531,300 82,081,600      

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

แผนงาน : ปรับโครงสรางเศรษฐกิจภาคเกษตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 1,200,734,100    95,855,500      89,533,500      111,584,700    296,973,700    102,956,400    93,026,400      109,516,500    305,499,300    95,830,800      94,930,800      112,547,000    303,308,600    97,725,100      97,975,200      99,252,200      294,952,500    

1. งบบุคลากร 447,724,700      43,073,200      34,796,200      34,796,200      112,665,600    34,796,200      34,796,200      34,796,200      104,388,600    38,438,100      38,438,100      38,438,100      115,314,300    38,438,700      38,438,700      38,478,800      115,356,200    

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 397,659,500      38,902,400      30,625,400      30,625,400      100,153,200    30,625,400      30,625,400      30,625,400      91,876,200      34,267,300      34,267,300      34,267,300      102,801,900    34,267,900      34,267,900      34,292,400      102,828,200    

 - เงินเดือน 344,223,200            34,708,800       26,431,800       26,431,800 87,572,400            26,431,800       26,431,800       26,431,800 79,295,400            29,556,500       29,556,500       29,556,500 88,669,500            29,556,800       29,556,800       29,572,300 88,685,900      

 - คาจางประจํา 53,436,300               4,193,600        4,193,600        4,193,600 12,580,800             4,193,600        4,193,600        4,193,600 12,580,800             4,710,800        4,710,800        4,710,800 14,132,400             4,711,100        4,711,100        4,720,100 14,142,300      

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 50,065,200               4,170,800        4,170,800        4,170,800 12,512,400             4,170,800        4,170,800        4,170,800 12,512,400             4,170,800        4,170,800        4,170,800 12,512,400             4,170,800        4,170,800        4,186,400 12,528,000      

2. งบดําเนินงาน 302,978,700           21,023,200      23,023,200      23,023,200 67,069,600           32,411,100      26,061,100      26,111,100 84,583,300           25,111,100      23,911,100      25,911,100 74,933,300           25,868,200      25,868,200      24,656,100 76,392,500      

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 277,442,500            18,896,100       20,896,100       20,896,100 60,688,300            30,284,000       23,934,000       23,984,000 78,202,000            22,984,000       21,784,000       23,784,000 68,552,000            23,741,100       23,741,100       22,518,000 70,000,200      

2.1.1 คาตอบแทน 37,158,700               2,964,700        2,964,700        2,964,700 8,894,100              3,051,700        3,051,700        3,051,700 9,155,100              3,051,700        3,051,700        3,051,700 9,155,100              3,312,900        3,312,900        3,328,600 9,954,400       

2.1.2  คาใชสอย 203,336,400            12,997,800       14,997,800       14,997,800 42,993,400            24,202,200       17,852,200       17,902,200 59,956,600            16,902,200       15,702,200       17,702,200 50,306,600            17,112,800       17,112,800       15,854,200 50,079,800      

2.1.3  คาวัสดุ 36,947,400               2,933,600        2,933,600        2,933,600 8,800,800              3,030,100        3,030,100        3,030,100 9,090,300              3,030,100        3,030,100        3,030,100 9,090,300              3,315,400        3,315,400        3,335,200 9,966,000       

2.2 คาสาธารณูปโภค 25,536,200               2,127,100        2,127,100        2,127,100 6,381,300              2,127,100        2,127,100        2,127,100 6,381,300              2,127,100        2,127,100        2,127,100 6,381,300              2,127,100        2,127,100        2,138,100 6,392,300       

3. งบลงทุน 24,504,900                       -                  -            333 ,000 333,000                2,000,000                -        14,371,900 16,371,900                     -                  -          7,800,000 7,800,000                      -                  -                  -   -               

3.1 ครุภัณฑ 4,786,000                        -                  -            333,000 333,000                2,000,000                -            653,000 2,653,000                      -                  -          1,800,000 1,800,000                      -                  -                  -   -               

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 19,718,900                       -                  -                  -   -                              -                  -         13,718,900 13,718,900                     -                  -          6,000,000 6,000,000                      -                  -                  -   -               

4. งบอุดหนุน 385,872,800           31,666,600      31,666,600      33,134,800 96,468,000           31,666,600      31,666,600      33,134,800 96,468,000           31,666,600      31,666,600      33,134,800 96,468,000           31,666,600      31,666,600      33,135,600 96,468,800      

5 งบรายจายอื่น 39,653,000                  92 ,500           47 ,500      20,297,500 20,437,500             2,082,500          502 ,500        1,102,500 3,687,500                615 ,000          915 ,000        7,263,000 8,793,000              1,751,600        2,001,700        2,981,700 6,735,000       

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : อํานวยการและบริหารจัดการดานการเกษตร

แผนงาน : ปรับโครงสรางเศรษฐกิจภาคเกษตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 63,984,400    1,201,100    3,156,100    4,624,300    8,981,500    11,664,000   5,164,000    8,032,200    24,860,200   4,462,900    3,262,900    14,479,100   22,204,900   2,587,500    2,587,500    2,762,800    7,937,800    

1. งบบุคลากร 11,056,500    871,600      871,600      871,600      2,614,800    871,600       871,600      871,600      2,614,800    970,500      970,500      970,500       2,911,500     971,100      971,100      973,200      2,915,400    

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 10,244,900    804,000      804,000      804,000      2,412,000    804,000       804,000      804,000      2,412,000    902,900      902,900      902,900       2,708,700     903,500      903,500      905,200      2,712,200    

 - เงินเดือน 9,450,100           741,800       741,800       741,800 2,225,400           741,800       741,800       741,800 2,225,400          832,900       832,900        832,900 2,498,700           833,200       833,200       834,200 2,500,600    

 - คาจางประจํา 794,800              62,200        62,200        62,200 186,600              62,200        62,200        62,200 186,600             70,000        70,000         70,000 210,000              70,300        70,300        71,000 211,600      

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                         -               -               -   -           -            -           -           -            -           -           -            -            -           -           -           -           

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 811,600              67,600        67,600        67,600 202,800              67,600        67,600        67,600 202,800             67,600        67,600         67,600 202,800              67,600        67,600        68,000 203,200      

2. งบดําเนินงาน 38,062,100          284,500    2,284,500    2,284,500 4,853,500       10,792,400    4,292,400    4,492,400 19,577,200      3,492,400    2,292,400      4,292,400 10,077,200      1,616,400    1,616,400       321,400 3,554,200    

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 37,611,100          247,000    2,247,000    2,247,000 4,741,000       10,754,900    4,254,900    4,454,900 19,464,700      3,454,900    2,254,900      4,254,900 9,964,700        1,578,900    1,578,900       282,900 3,440,700    

2.1.1 คาตอบแทน 506,800              41,400        41,400        41,400 124,200              41,900        41,900        41,900 125,700             41,900        41,900         41,900 125,700              43,300        43,300        44,600 131,200      

2.1.2  คาใชสอย 36,638,800          168,500    2,168,500    2,168,500 4,505,500       10,674,800    4,174,800    4,374,800 19,224,400      3,374,800    2,174,800      4,174,800 9,724,400        1,494,400    1,494,400       195,700 3,184,500    

2.1.3  คาวัสดุ 465,500              37,100        37,100        37,100 111,300              38,200        38,200        38,200 114,600             38,200        38,200         38,200 114,600              41,200        41,200        42,600 125,000      

2.2 คาสาธารณูปโภค 451,000              37,500        37,500        37,500 112,500              37,500        37,500        37,500 112,500             37,500        37,500         37,500 112,500              37,500        37,500        38,500 113,500      

3. งบลงทุน 3,000,000                 -               -               -   -                        -               -      1,200,000 1,200,000                -               -        1,800,000 1,800,000                 -               -               -   -           

3.1 ครุภัณฑ 1,800,000                 -               -               -   -                        -               -               -   -                        -               -        1,800,000 1,800,000                 -               -               -   -           

3.1.1  ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 1,800,000                 -               -               -   -                        -               -               -   -                        -               -        1,800,000 1,800,000                 -               -               -   -           

 - อุปกรณผลิตสื่ออิเล็กทรอนิกส 1,800,000                 -               -               -   -           -            -           -           -            -           -           1,800,000     1,800,000     -           -           -           -           

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 1,200,000                 -               -               -   -                        -               -      1,200,000 1,200,000                -               -                -   -                        -               -               -   -           

1) สถาบันเกษตราธิการ 1,200,000                 -               -               -   -                        -               -      1,200,000 1,200,000                -               -                -   -                        -               -               -   -           

 - ปรับปรุงหองสมุดของสถาบันเกษตรธิการ 1,200,000                 -               -               -   -           -            -           1,200,000   1,200,000    -           -           -            -            -           -           -           -           

4. งบอุดหนุน 5,872,800                 -               -      1,468,200 1,468,200                 -               -      1,468,200 1,468,200                -               -        1,468,200 1,468,200                 -               -      1,468,200 1,468,200    

4.1.1 คาใชจายทุนการศึกษาของบุคลากรกระทรวง

เกษตรและสหกรณ

5,872,800                 -               -      1,468,200 1,468,200                 -               -      1,468,200 1,468,200                -               -        1,468,200 1,468,200                 -               -      1,468,200 1,468,200    

 - ศึกษาตอ AIT ทุนใหม (เอก 5 ทุน / โท 5 ทุน) 3,120,000                 -               -         780,000 780,000                   -               -         780,000 780,000                  -               -          780,000 780,000                   -               -         780,000 780,000      

 - ศึกษาตอ AIT ทุนตอเนื่อง (เอก 13 / โท 5) 2,752,800                 -               -         688,200 688,200                   -               -         688,200 688,200                  -               -          688,200 688,200                   -               -         688,200 688,200      

5 งบรายจายอื่น 5,993,000            45,000             -               -   45,000                    -               -               -   -                        -               -        5,948,000 5,948,000                 -               -               -   -           

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศ

ชั่วคราว (สฝษ. , สมมช. , กตป. , สกธ.)

5,393,000            45,000             -               -   45,000                    -               -               -   -                        -               -        5,348,000 5,348,000                 -               -               -   -           

2. คาใชจายในการจัดทําชุดการเรียนการสอนแบบ E - 

Learning (สกธ)

600,000                   -               -               -   -                        -               -               -   -                        -               -          600,000 600,000                   -               -               -   -           

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : อํานวยการและบริหารจัดการดานการเกษตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : การพัฒนาบุคลากรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 418,635,700   36,364,200  31,810,000  31,910,000  100,084,200  32,155,400  32,155,400  43,074,300  107,385,100  34,624,300  34,624,300  34,724,300  103,972,900  35,661,300  35,661,300  35,870,900  107,193,500  

1. งบบุคลากร 296,266,600   27,628,800  23,074,600  23,074,600  73,778,000   23,074,600  23,074,600  23,074,600  69,223,800   25,543,500  25,543,500  25,543,500  76,630,500    25,543,500  25,543,500  25,547,300  76,634,300    

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 265,300,800   25,048,400  20,494,200  20,494,200  66,036,800   20,494,200  20,494,200  20,494,200  61,482,600   22,963,100  22,963,100  22,963,100  68,889,300    22,963,100  22,963,100  22,965,900  68,892,100    

 - เงินเดือน 228,628,500     22,169,600   17,615,400   17,615,400 57,400,400     17,615,400   17,615,400   17,615,400 52,846,200     19,730,000   19,730,000   19,730,000 59,190,000      19,730,000   19,730,000   19,731,900 59,191,900    

 - คาจางประจํา 36,672,300       2,878,800    2,878,800    2,878,800 8,636,400        2,878,800    2,878,800    2,878,800 8,636,400        3,233,100    3,233,100    3,233,100 9,699,300        3,233,100    3,233,100    3,234,000 9,700,200     

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                        -              -              -   -                       -              -              -   -                       -              -              -   -                        -              -              -   -             

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 30,965,800       2,580,400    2,580,400    2,580,400 7,741,200        2,580,400    2,580,400    2,580,400 7,741,200        2,580,400    2,580,400    2,580,400 7,741,200        2,580,400    2,580,400    2,581,400 7,742,200     

2. งบดําเนินงาน 111,050,200      8,735,400    8,735,400    8,735,400 26,206,200      9,080,800    9,080,800    9,080,800 27,242,400      9,080,800    9,080,800    9,080,800 27,242,400      10,117,800   10,117,800   10,123,600 30,359,200    

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 104,550,200      8,193,800    8,193,800    8,193,800 24,581,400      8,539,200    8,539,200    8,539,200 25,617,600      8,539,200    8,539,200    8,539,200 25,617,600       9,576,200    9,576,200    9,581,200 28,733,600    

2.1.1 คาตอบแทน 19,715,700       1,606,000    1,606,000    1,606,000 4,818,000        1,630,600    1,630,600    1,630,600 4,891,800        1,630,600    1,630,600    1,630,600 4,891,800        1,704,400    1,704,400    1,705,300 5,114,100     

2.1.2  คาใชสอย 65,490,500       5,025,800    5,025,800    5,025,800 15,077,400      5,313,400    5,313,400    5,313,400 15,940,200      5,313,400    5,313,400    5,313,400 15,940,200       6,176,900    6,176,900    6,178,900 18,532,700    

2.1.3  คาวัสดุ 19,344,000       1,562,000    1,562,000    1,562,000 4,686,000        1,595,200    1,595,200    1,595,200 4,785,600        1,595,200    1,595,200    1,595,200 4,785,600        1,694,900    1,694,900    1,697,000 5,086,800     

2.2 คาสาธารณูปโภค 6,500,000           541,600      541,600      541,600 1,624,800          541,600      541,600      541,600 1,624,800          541,600      541,600      541,600 1,624,800          541,600      541,600      542,400 1,625,600     

3. งบลงทุน 10,818,900               -              -              -   -                       -              -     10,818,900 10,818,900              -              -              -   -                        -              -              -   -             

3.1 ครุภัณฑ -                        -              -              -   -                       -              -              -   -                       -              -              -   -                        -              -              -   -             

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 10,818,900               -              -              -   -                       -              -     10,818,900 10,818,900              -              -              -   -                        -              -              -   -             

1) กษ. 75 จ. 10,818,900               -              -              -   -                       -              -     10,818,900 10,818,900              -              -              -   -                        -              -              -   -             

1. ปรับปรุงหองประชุมของ สนง.กษ.จ.เชียงราย 350,000                   -              -              -   -                       -              -        350,000 350,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

2. ปรับปรุงหองประชุมของ สนง.กษ.จ.เพชรบุรี 1,590,000                 -              -              -   -                       -              -      1,590,000 1,590,000                -              -              -   -                        -              -              -   -             

3. ปรับปรุงหองประชุมของ สนง.กษ.จ.สุราษฎรธานี 96,000                    -              -              -   -                       -              -         96,000 96,000                   -              -              -   -                        -              -              -   -             

4. ปรับปรุงหองประชุมของ สนง.กษ.จ.อุดรธานี 250,000                   -              -              -   -                       -              -        250,000 250,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

5. ซอมแซมบานพักขาราชการ ของ สนง.กษ.จ.ขอนแกน 500,000                   -              -              -   -                       -              -        500,000 500,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

6. ซอมแซมบานพักขาราชการ ของ สนง.กษ.จ.กาฬสินธุ 126,400                   -              -              -   -                       -              -        126,400 126,400                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

7. ซอมแซมบานพักขาราชการ ของ สนง.กษ.จ.เชียงใหม 100,000                   -              -              -   -                       -              -        100,000 100,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

8. ซอมแซมบานพักขาราชการ ของ สนง.กษ.จ.เพชรบุรี 1,324,000                 -              -              -   -                       -              -      1,324,000 1,324,000                -              -              -   -                        -              -              -   -             

9. ซอมแซมอาคาร สนง.กษ.จ.นครราชสีมา 500,000                   -              -              -   -                       -              -        500,000 500,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

10. ซอมแซมอาคาร สนง.กษ.จ.อุดรธานี 300,000                   -              -              -   -                       -              -        300,000 300,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

11. ซอมแซมอาคาร สนง.กษ.จ.ขอนแกน 527,000                   -              -              -   -                       -              -        527,000 527,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

12. ซอมแซมอาคาร สนง.กษ.จ.เชียงใหม 850,000                   -              -              -   -                       -              -        850,000 850,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

13. ซอมแซมอาคาร สนง.กษ.จ.อุตรดิตถ 280,000                   -              -              -   -                       -              -        280,000 280,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : อํานวยการและบริหารจัดการดานการเกษตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : การจัดทําแผนบูรณาการงานในสวนภูมิภาค



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

14. ตกแตงภายในอาคาร สนง.กษ.จ.ปตตานี 943,000                   -              -              -   -                       -              -        943,000 943,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

15. ตกแตงภายในอาคาร สนง.กษ.จ.นราธิวาส 250,000                   -              -              -   -                       -              -        250,000 250,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

16. ปรับปรุงหองน้ําภายในอาคาร สนง.กษ.จ.กาฬสินธุ 75,500                    -              -              -   -                       -              -         75,500 75,500                   -              -              -   -                        -              -              -   -             

17. ปรับปรุงหองปฏิบัติงาน ของ สนง.กษ.จ.อุบลราชธานี 100,000                   -              -              -   -                       -              -        100,000 100,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

18. ปรับปรุงหองปฏิบัติงาน ของ สนง.กษ.จ.อุตรดิตถ 400,000                   -              -              -   -                       -              -        400,000 400,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

19. ปรับปรุงหลังคาอาคาร สนง.กษ.จ.กาฬสินธุ 50,000                    -              -              -   -                       -              -         50,000 50,000                   -              -              -   -                        -              -              -   -             

20. กอสรางโรงจอดรถ สนง.กษ.จ.เชียงใหม 400,000                   -              -              -   -                       -              -        400,000 400,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

21. กอสรางโรงจอดรถ สนง.กษ.จ.เพชรบุรี 390,000                   -              -              -   -                       -              -        390,000 390,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

22. ปรับปรุงระบบประปาของ สนง.กษ.จ.ชัยนาท 967,000                   -              -              -   -                       -              -        967,000 967,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

23. ปรับปรุงสระน้ําของสนง.กษ.จ.ขอนแกน 100,000                   -              -              -   -                       -              -        100,000 100,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

24. ขุดเจาะบอน้ําบาดาล พรอมติดตั้งทอและอุปกรณสูบน้ํา

ของ สนง.กษ.จ.ขอนแกน

350,000                   -              -              -   -                       -              -        350,000 350,000                  -              -              -   -                        -              -              -   -             

4. งบอุดหนุน -                        -              -              -   -                       -              -              -   -                       -              -              -   -                        -              -              -   -             

5 งบรายจายอื่น 500,000                   -              -        100,000 100,000                  -              -        100,000 100,000                  -              -        100,000 100,000                  -              -        200,000 200,000       

1. คาใชจายในการติดตามโครงการพัฒนาพื้นที่ลุมน้ําปาก

พนังอันเนื่องมาจากพระราชดําริ (สผง.)

500,000                   -              -        100,000 100,000                  -              -        100,000 100,000                  -              -        100,000 100,000                  -              -        200,000 200,000       



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 621,813,000  52,729,200   49,536,900   49,969,900   152,236,000  50,986,800   49,906,800   52,639,800   153,533,400  50,881,300   51,181,300   57,181,300   159,243,900   51,984,700   52,234,700   52,580,300   156,799,700   

1. งบบุคลากร 123,437,500  12,725,600   9,533,300    9,533,300    31,792,200    9,533,300    9,533,300    9,533,300    28,599,900    10,502,800   10,502,800   10,502,800   31,508,400    10,502,800   10,502,800   10,531,400   31,537,000    

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 110,388,400  11,639,100   8,446,800    8,446,800    28,532,700    8,446,800    8,446,800    8,446,800    25,340,400    9,416,300    9,416,300    9,416,300    28,248,900    9,416,300    9,416,300    9,433,800    28,266,400    

 - เงินเดือน 95,685,600      10,485,700     7,293,400     7,293,400 25,072,500        7,293,400     7,293,400     7,293,400 21,880,200        8,120,200     8,120,200     8,120,200 24,360,600        8,120,200     8,120,200     8,131,900 24,372,300    

 - คาจางประจํา 14,702,800        1,153,400     1,153,400     1,153,400 3,460,200         1,153,400     1,153,400     1,153,400 3,460,200         1,296,100     1,296,100     1,296,100 3,888,300         1,296,100     1,296,100     1,301,900 3,894,100     

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                         -               -               -   -                         -               -               -   -                         -               -               -   -                         -               -               -   -             

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 13,049,100        1,086,500     1,086,500     1,086,500 3,259,500         1,086,500     1,086,500     1,086,500 3,259,500         1,086,500     1,086,500     1,086,500 3,259,500         1,086,500     1,086,500     1,097,600 3,270,600     

2. งบดําเนินงาน 106,749,500      8,337,000     8,337,000     8,337,000 25,011,000        8,706,900     8,706,900     8,706,900 26,120,700        8,706,900     8,706,900     8,706,900 26,120,700        9,810,300     9,810,300     9,876,500 29,497,100    

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 97,224,300        7,543,800     7,543,800     7,543,800 22,631,400        7,913,700     7,913,700     7,913,700 23,741,100        7,913,700     7,913,700     7,913,700 23,741,100        9,017,100     9,017,100     9,076,500 27,110,700    

2.1.1 คาตอบแทน 15,374,900        1,202,000     1,202,000     1,202,000 3,606,000         1,254,200     1,254,200     1,254,200 3,762,600         1,254,200     1,254,200     1,254,200 3,762,600         1,410,700     1,410,700     1,422,300 4,243,700     

2.1.2  คาใชสอย 70,088,500        5,419,800     5,419,800     5,419,800 16,259,400        5,699,100     5,699,100     5,699,100 17,097,300        5,699,100     5,699,100     5,699,100 17,097,300        6,533,400     6,533,400     6,567,700 19,634,500    

2.1.3  คาวัสดุ 11,760,900          922,000       922,000       922,000 2,766,000           960,400       960,400       960,400 2,881,200           960,400       960,400       960,400 2,881,200         1,073,000     1,073,000     1,086,500 3,232,500     

2.2 คาสาธารณูปโภค 9,525,200           793,200       793,200       793,200 2,379,600           793,200       793,200       793,200 2,379,600           793,200       793,200       793,200 2,379,600           793,200       793,200       800,000 2,386,400     

3. งบลงทุน 8,516,000                 -               -         283,000 283,000                   -               -       2,233,000 2,233,000                 -               -       6,000,000 6,000,000                 -               -               -   -             

3.1 ครุภัณฑ 816,000                   -               -         283,000 283,000                   -               -         533,000 533,000                   -               -               -   -                         -               -               -   -             

3.1.1  ครุภัณฑสํานักงาน 409,000                   -               -         106,000 106,000                   -               -         303,000 303,000                   -               -               -   -                         -               -               -   -             

 - เครื่องดูดฝุนขนาด 25 ลิตร 15,000                     -               -               -   -                         -               -          15,000 15,000                     -               -               -   -                         -               -               -   -             

 - เครื่องโทรสาร แบบใชกระดาษธรรมดา สงเอกสาร

ไดครั้งละ 30 แผน /นาที

30,000                     -               -               -   -                         -               -          30,000 30,000                     -               -               -   -                         -               -               -   -             

 - เครื่องโทรสาร แบบใชกระดาษธรรมดา สงเอกสาร

ไดครั้งละ 20 แผน /นาที

126,000                   -               -               -   -                         -               -         126,000 126,000                   -               -               -   -                         -               -               -   -             

 - เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวนชนิดตั้งพื้นหรือ

ชนิดแขวน ขนาด 24,000 BTU

72,000                     -               -               -   -                         -               -          72,000 72,000                     -               -               -   -                         -               -               -   -             

 - เครื่องพิมพดีดแบบไฟฟาชนิดมีหนวยความจํา 60,000                     -               -               -   -                         -               -          60,000 60,000                     -               -               -   -                         -               -               -   -             

 - ชุดรับแขก (ผูบริหาร) 99,000                     -               -          99,000 99,000                     -               -               -   -                         -               -               -   -                         -               -               -   -             

 - ตูเก็บเอกสาร 7,000                      -               -            7,000 7,000                      -               -               -   -                         -               -               -   -                         -               -               -   -             

3.1.2  ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 120,000                   -               -          60,000 60,000                     -               -          60,000 60,000                     -               -               -   -                         -               -               -   -             

 - เครื่องเลนและบันทึกแผน DVD 60,000                     -               -          60,000 60,000                     -               -               -   -                         -               -               -   -                         -               -               -   -             

 - วิทยุสื่อสาร 60,000                     -               -               -   -                         -               -          60,000 60,000                     -               -               -   -                         -               -               -   -             

3.1.3  ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 287,000                   -               -         117,000 117,000                   -               -         170,000 170,000                   -               -               -   -                         -               -               -   -             

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : อํานวยการและบริหารจัดการดานการเกษตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : อํานวยการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบูรณาการดานการเกษตร



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 - เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาด

ไมนอยกวา 3,000 ANSI Lumens

117,000                   -               -         117,000 117,000                   -               -               -   -                         -               -               -   -                         -               -               -   -             

 - เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาด

ไมนอยกวา 4,000 ANSI Lumens

170,000                   -               -               -   -                         -               -         170,000 170,000                   -               -               -   -                         -               -               -   -             

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 7,700,000                 -               -               -   -                         -               -       1,700,000 1,700,000                 -               -       6,000,000 6,000,000                 -               -               -   -             

1) กองคลัง 7,700,000                 -               -               -   -                         -               -       1,700,000 1,700,000                 -               -       6,000,000 6,000,000                 -               -               -   -             

 - ติดตั้งลิฟท 2,000,000                 -               -               -   -                         -               -               -   -                         -               -       2,000,000 2,000,000                 -               -               -   -             

 - คากั้นหองภายในอาคารกองคลัง 2,000,000                 -               -               -   -                         -               -               -   -                         -               -       2,000,000 2,000,000                 -               -               -   -             

 - ระบบสาธารณูปโภคอาคารกองคลัง 2,000,000                 -               -               -   -                         -               -               -   -                         -               -       2,000,000 2,000,000                 -               -               -   -             

 - ปรับปรุงปอมยาม 700,000                   -               -               -   -                         -               -         700,000 700,000                   -               -               -   -                         -               -               -   -             

 - ทาสีอาคารอเนกประสงค 7 ชั้น 1,000,000                 -               -               -   -                         -               -       1,000,000 1,000,000                 -               -               -   -                         -               -               -   -             

 - ปรับปรุงปมน้ําของอาคารกษ. -                         -               -               -   -                         -               -               -   -                         -               -               -   -                         -               -               -   -             

4. งบอุดหนุน 380,000,000    31,666,600   31,666,600   31,666,600 94,999,800      31,666,600   31,666,600   31,666,600 94,999,800      31,666,600   31,666,600   31,666,600 94,999,800      31,666,600   31,666,600   31,667,400 95,000,600    

4.1 เงินอุดหนุนเปนคาใชจายเพื่อสนับสนุนการ

ดําเนินงานของมูลนิธิโครงการหลวง

380,000,000    31,666,600   31,666,600   31,666,600 94,999,800      31,666,600   31,666,600   31,666,600 94,999,800      31,666,600   31,666,600   31,666,600 94,999,800      31,666,600   31,666,600   31,667,400 95,000,600    

5 งบรายจายอื่น 3,110,000                 -               -         150,000 150,000           1,080,000             -         500,000 1,580,000              5,000       305,000       305,000 615,000                5,000       255,000       505,000 765,000       

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศ

่

960,000                   -               -               -   -                   960,000             -               -   960,000                   -               -               -   -                         -               -               -   -             

2. คาใชจายโครงการเพื่อสงเสริมและผลักดันการ

พัฒนาระบบราชการของ สป.กษ. (กพร.)

2,000,000                 -               -         150,000 150,000                   -               -         500,000 500,000                   -         300,000       300,000 600,000                   -         250,000       500,000 750,000       

3. คาใชจายในการดําเนินการตามแผนปฏิบัติการการ

ปองกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

150,000                   -               -               -   -                   120,000             -               -   120,000                5,000          5,000          5,000 15,000                  5,000          5,000          5,000 15,000         



23.86 24.62        24.62        26.90        

ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 34,945,800   2,779,600   2,779,600   2,779,600   8,338,800   2,867,700   2,867,700   2,867,700   8,603,100   2,867,700   2,867,700   2,867,700   8,603,100   3,132,100   3,132,100   3,136,600   9,400,800   

1. งบบุคลากร 2,903,500     241,900     241,900     241,900     725,700     241,900     241,900     241,900     725,700     241,900     241,900     241,900     725,700     241,900     241,900     242,600     726,400     

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา -            -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           

 - เงินเดือน -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

 - คาจางประจํา -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 2,903,500          241,900      241,900      241,900 725,700          241,900      241,900      241,900 725,700          241,900      241,900      241,900 725,700          241,900      241,900      242,600 726,400     

2. งบดาํเนินงาน 32,042,300      2,537,700    2,537,700    2,537,700 7,613,100      2,625,800    2,625,800    2,625,800 7,877,400      2,625,800    2,625,800    2,625,800 7,877,400      2,890,200    2,890,200    2,894,000 8,674,400   

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 23,382,300      1,816,100    1,816,100    1,816,100 5,448,300      1,904,200    1,904,200    1,904,200 5,712,600      1,904,200    1,904,200    1,904,200 5,712,600      2,168,600    2,168,600    2,171,600 6,508,800   

2.1.1 คาตอบแทน 1,140,000            84,200        84,200        84,200 252,600            91,300        91,300        91,300 273,900            91,300        91,300        91,300 273,900          113,000      113,000      113,600 339,600     

2.1.2  คาใชสอย 19,407,300      1,516,300    1,516,300    1,516,300 4,548,900      1,583,500    1,583,500    1,583,500 4,750,500      1,583,500    1,583,500    1,583,500 4,750,500      1,785,500    1,785,500    1,786,400 5,357,400   

2.1.3  คาวัสดุ 2,835,000          215,600      215,600      215,600 646,800          229,400      229,400      229,400 688,200          229,400      229,400      229,400 688,200          270,100      270,100      271,600 811,800     

2.2 คาสาธารณูปโภค 8,660,000          721,600      721,600      721,600 2,164,800        721,600      721,600      721,600 2,164,800        721,600      721,600      721,600 2,164,800        721,600      721,600      722,400 2,165,600   

3. งบลงทุน -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

3.1 ครุภัณฑ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

4. งบอุดหนุน -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

5 งบรายจายอื่น -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : อํานวยการและบริหารจัดการดานการเกษตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : สนับสนุนการเรียนรูวัฒนธรรมและภูมิปญญาทางการเกษตร (พิพิธภัณฑการเกษตร)



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 41,355,200    2,781,400    2,250,900    2,300,900    7,333,200    5,282,500    2,932,500    2,902,500    11,117,500   2,994,600    2,994,600    3,294,600    9,283,800    4,359,500    4,359,600    4,901,600    13,620,700   

1. งบบุคลากร 14,060,600    1,605,300    1,074,800    1,074,800    3,754,900    1,074,800    1,074,800    1,074,800    3,224,400     1,179,400    1,179,400    1,179,400    3,538,200    1,179,400    1,179,400    1,184,300    3,543,100     

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 11,725,400    1,410,900    880,400      880,400      3,171,700    880,400      880,400      880,400      2,641,200     985,000      985,000      985,000      2,955,000    985,000      985,000      987,500      2,957,500     

 - เงินเดือน 10,459,000       1,311,700       781,200       781,200 2,874,100          781,200       781,200       781,200 2,343,600           873,400       873,400       873,400 2,620,200          873,400       873,400       874,300 2,621,100     

 - คาจางประจํา 1,266,400            99,200        99,200        99,200 297,600             99,200        99,200        99,200 297,600             111,600       111,600       111,600 334,800            111,600       111,600       113,200 336,400       

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                        -               -               -   -                       -               -               -   -            

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 2,335,200           194,400       194,400       194,400 583,200            194,400       194,400       194,400 583,200             194,400       194,400       194,400 583,200            194,400       194,400       196,800 585,600       

2. งบดําเนินงาน 15,074,600       1,128,600    1,128,600    1,128,600 3,385,800       1,205,200    1,355,200    1,205,200 3,765,600        1,205,200    1,205,200    1,205,200 3,615,600       1,433,500    1,433,500    1,440,600 4,307,600     

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 14,674,600       1,095,400    1,095,400    1,095,400 3,286,200       1,172,000    1,322,000    1,172,000 3,666,000        1,172,000    1,172,000    1,172,000 3,516,000       1,400,300    1,400,300    1,405,800 4,206,400     

2.1.1 คาตอบแทน 421,300               31,100        31,100        31,100 93,300              33,700        33,700        33,700 101,100              33,700        33,700        33,700 101,100             41,500        41,500        42,800 125,800       

2.1.2  คาใชสอย 11,711,300          867,400       867,400       867,400 2,602,200          931,400    1,081,400       931,400 2,944,200           931,400       931,400       931,400 2,794,200       1,122,600    1,122,600    1,125,500 3,370,700     

2.1.3  คาวัสดุ 2,542,000           196,900       196,900       196,900 590,700            206,900       206,900       206,900 620,700             206,900       206,900       206,900 620,700            236,200       236,200       237,500 709,900       

2.2 คาสาธารณูปโภค 400,000               33,200        33,200        33,200 99,600              33,200        33,200        33,200 99,600               33,200        33,200        33,200 99,600              33,200        33,200        34,800 101,200       

3. งบลงทุน 2,170,000                 -               -          50,000 50,000          2,000,000             -         120,000 2,120,000                 -               -               -   -                       -               -               -   -            

3.1 ครุภัณฑ 2,170,000                 -               -          50,000 50,000          2,000,000             -         120,000 2,120,000                 -               -               -   -                       -               -               -   -            

3.1.1  ครุภัณฑสํานักงาน 120,000                    -               -               -   -                       -               -         120,000 120,000                   -               -               -   -                       -               -               -   -            

 - เครื่องโทรสาร แบบใชกระดาษธรรมดา สงเอกสารไดครั้งละ 30 

แผน /นาที

120,000                    -               -               -   -                       -               -         120,000 120,000                   -               -               -   -                       -               -               -   -            

3.1.2  ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 2,050,000                 -               -          50,000 50,000          2,000,000             -               -   2,000,000                 -               -               -   -                       -               -               -   -            

 - กลองถายวีดีโอ ระบบดิจิตอล 1,000,000                 -               -               -   -              1,000,000             -               -   1,000,000                 -               -               -   -                       -               -               -   -            

 - เครื่องเลนและบันทึกเทป VDO ระบบดิจิตอล 300,000                    -               -               -   -                 300,000             -               -   300,000                   -               -               -   -                       -               -               -   -            

 - เครื่องอุปกรณจัดทําสื่อสิ่งพิมพและประชาสัมพันธ 700,000                    -               -               -   -                 700,000             -               -   700,000                   -               -               -   -                       -               -               -   -            

 - โทรทัศนพรอมเครื่องเลน CD , DVD 50,000                     -               -          50,000 50,000                   -               -               -   -                        -               -               -   -                       -               -               -   -            

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                        -               -               -   -                       -               -               -   -            

4. งบอุดหนุน -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                        -               -               -   -                       -               -               -   -            

5 งบรายจายอื่น 10,050,000           47,500        47,500        47,500 142,500         1,002,500       502,500       502,500 2,007,500           610,000       610,000       910,000 2,130,000       1,746,600    1,746,700    2,276,700 5,770,000     

1. คาใชจายโครงการปรับปรุงระบบการใหบริการหองสมุด 

E-Library (กกส.)

500,000                    -               -               -   -                 500,000             -               -   500,000                   -               -               -   -                       -               -               -   -            

2. คาใชจายศูนยบริการขอมูลเกษตรกร (Call Center) ของ กษ. 

(กกส.)

5,000,000            47,500        47,500        47,500 142,500             47,500        47,500        47,500 142,500              47,500        47,500       347,500 442,500         1,247,500    1,247,500    1,777,500 4,272,500     

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : อํานวยการและบริหารจัดการดานการเกษตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : การบริการเผยแพรและพัฒนาระบบขอมูลสารสนเทศ



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

3. คาใชจายโครงการจัดทําระบบฐานขอมูลดานการบริหารทรัพยากร

บุคคล (ศทส.)

2,000,000                 -               -               -   -                 200,000       200,000       200,000 600,000             265,000       265,000       265,000 795,000            201,600       201,700       201,700 605,000       

4. คาใชจายโครงการจางที่ปรึกษาปรับปรุงระบบเวบไซดของ กษ. 

(ศทส.)

2,550,000                 -               -               -   -                 255,000       255,000       255,000 765,000             297,500       297,500       297,500 892,500            297,500       297,500       297,500 892,500       



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 20,000,000   -           -           20,000,000  20,000,000  -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           

1. งบบุคลากร -            -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา -            -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           

 - เงินเดือน -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

 - คาจางประจํา -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2. งบดําเนินงาน -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2.1.1 คาตอบแทน -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2.1.2  คาใชสอย -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2.1.3  คาวัสดุ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2.2 คาสาธารณูปโภค -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3. งบลงทุน -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3.1 ครุภัณฑ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

4. งบอุดหนุน -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

5 งบรายจายอื่น 20,000,000              -              -     20,000,000 20,000,000             -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

  -คาใชจายในการจัดการดานสภาเกษตรกร 20,000,000              -              -     20,000,000 20,000,000             -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : อํานวยการและบริหารจัดการดานการเกษตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : การจัดการดานสภาเกษตรกร



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 311,837,100      19,979,400      19,979,400      30,090,400      70,049,200      55,014,600      20,709,600      25,709,600      101,433,800    20,840,300      20,840,300      22,909,300      64,589,900      22,911,800      22,911,800      29,940,600      75,764,200      

1. งบบุคลากร 65,455,800        5,388,700       5,388,700       5,388,700       16,166,100      5,388,700       5,388,700       5,388,700       16,166,100      5,519,400       5,519,400       5,519,400       16,558,200      5,520,100       5,520,100       5,525,200       16,565,400      

 1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 52,556,100        4,313,900       4,313,900       4,313,900       12,941,700      4,313,900       4,313,900       4,313,900       12,941,700      4,444,600       4,444,600       4,444,600       13,333,800      4,445,300       4,445,300       4,448,300       13,338,900      

 - เงินเดือน 51,567,400               4,236,500        4,236,500        4,236,500 12,709,500             4,236,500        4,236,500        4,236,500 12,709,500             4,357,500        4,357,500        4,357,500 13,072,500             4,358,000        4,358,000        4,359,900 13,075,900      

 - คาจางประจํา 988,700                      77,400            77,400            77,400 232,200                    77,400            77,400            77,400 232,200                    87,100            87,100            87,100 261,300                    87,300            87,300            88,400 263,000         

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ 12,244,700               1,020,300        1,020,300        1,020,300 3,060,900              1,020,300        1,020,300        1,020,300 3,060,900              1,020,300        1,020,300        1,020,300 3,060,900              1,020,300        1,020,300        1,021,400 3,062,000       

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 655,000                      54,500            54,500            54,500 163,500                    54,500            54,500            54,500 163,500                    54,500            54,500            54,500 163,500                    54,500            54,500            55,500 164,500         

2. งบดําเนินงาน 109,007,300             8,837,700        8,837,700        8,837,700 26,513,100             9,000,900        9,000,900        9,000,900 27,002,700             9,000,900        9,000,900        9,000,900 27,002,700             9,491,700        9,491,700        9,505,400 28,488,800      

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 107,149,500             8,683,000        8,683,000        8,683,000 26,049,000             8,846,200        8,846,200        8,846,200 26,538,600             8,846,200        8,846,200        8,846,200 26,538,600             9,337,000        9,337,000        9,349,300 28,023,300      

2.1.1 คาตอบแทน 34,255,800               2,843,000        2,843,000        2,843,000 8,529,000              2,850,500        2,850,500        2,850,500 8,551,500              2,850,500        2,850,500        2,850,500 8,551,500              2,873,400        2,873,400        2,877,000 8,623,800       

2.1.2  คาใชสอย 65,497,700               5,262,500        5,262,500        5,262,500 15,787,500             5,392,600        5,392,600        5,392,600 16,177,800             5,392,600        5,392,600        5,392,600 16,177,800             5,782,900        5,782,900        5,788,800 17,354,600      

2.1.3  คาวัสดุ 7,396,000                  577,500          577,500          577,500 1,732,500               603,100         603,100         603,100 1,809,300               603,100         603,100         603,100 1,809,300               680,700         680,700         683,500 2,044,900       

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,857,800                  154,700          154,700          154,700 464,100                  154,700          154,700          154,700 464,100                  154,700          154,700          154,700 464,100                  154,700          154,700          156,100 465,500         

3. งบลงทุน 5,000,000                        -                  -                  -   -                              -                  -          5,000,000 5,000,000                      -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3.1 ครุภัณฑ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 5,000,000                        -                  -                  -   -                              -                  -          5,000,000 5,000,000                      -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

1) สํานักงานที่ปรึกษาการเกษตรตางประเทศ 5,000,000                        -                  -                  -   -                              -                  -          5,000,000 5,000,000                      -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - ปรับปรุงอาคารสํานักงานและที่พักอาศัย (สปษ.แคนเบอรรา) 5,000,000                        -                  -                  -   -                              -                  -          5,000,000 5,000,000                      -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

4. งบอุดหนุน 36,374,000                       -                  -                  -   -                    34,305,000                -                  -   34,305,000                     -                  -          2,069,000 2,069,000                      -                  -                  -   -               

4.1.1 คาบํารุงสมาชิกองคการระหวางประเทศ  5 สถาบัน 36,374,000                       -                  -                  -   -                     34,305,000                -                  -   34,305,000                     -                  -          2,069,000 2,069,000                      -                  -                  -   -               

 - องคการอาหารและเกษตรแหงสหประชาชาติ (FAO) 30,158,000                       -                  -                  -   -                     30,158,000                -                  -   30,158,000                     -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - ศูนยพัฒนาชนบทแบบผสมผสานประจําภูมิภาคเอเชียและแปซิฟค

 (CIRDAP)

4,147,000                        -                  -                  -   -                      4,147,000                -                  -   4,147,000                      -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - ศูนยบรรเทาความยากจนโดยใชพืชรองสําหรับภูมิภาคเอเชียและ

แปซิฟค  (CAPSA)

1,419,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -          1,419,000 1,419,000                      -                  -                  -   -               

 - ศูนยวิศวกรรมเกษตรและเครื่องจักรกลสําหรับภาคพื้นเอเชียและ

แปซิฟค (APCAEM)

650,000                          -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -            650,000 650,000                        -                  -                  -   -               

5 งบรายจายอื่น 96,000,000               5,753,000        5,753,000      15,864,000 27,370,000             6,320,000        6,320,000        6,320,000 18,960,000             6,320,000        6,320,000        6,320,000 18,960,000             7,900,000        7,900,000      14,910,000 30,710,000      

1. คาใชจายเพื่อสงเสริมและผลักดันภารกิจดานการเกษตร

ตางประเทศ (สปษ.)

40,000,000               2,900,000        2,900,000        3,000,000 8,800,000              3,200,000        3,200,000        3,200,000 9,600,000              3,200,000        3,200,000        3,200,000 9,600,000              4,000,000        4,000,000        4,000,000 12,000,000      

2. คาใชจายในการเจรจาธุรกิจและการประชุมนานาชาติ (กกต) 28,000,000               2,050,000        2,050,000        2,050,000 6,150,000              2,240,000        2,240,000        2,240,000 6,720,000              2,240,000        2,240,000        2,240,000 6,720,000              2,800,000        2,800,000        2,810,000 8,410,000       

3. คาใชจายในการเปนเจาภาพจัดประชุมระดับประเทศ (กกต) 17,000,000                       -                  -         10,000,000 10,000,000                     -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -          7,000,000 7,000,000       

4. คาใชจายโครงการปรับปรุงระบบการผลิตพืชเศรษฐกิจไทย-ลาว 

ไทย-พมา และไทย-กัมพูชา (ACMECS))  (กกต)

1,000,000                    73,000            73,000            74,000 220,000                    80,000            80,000            80,000 240,000                    80,000            80,000            80,000 240,000                  100,000          100,000          100,000 300,000         

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : การเกษตรดานตางประเทศไดรับการสงเสริมและสนับสนุน

แผนงาน : ปรับโครงสรางเศรษฐกิจภาคเกษตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

5. คาใชจายสนับสนุนการดําเนินโครงการความรวมมือระหวาง

ประเทศ (กกต)

10,000,000                 730,000          730,000          740,000 2,200,000                800,000          800,000          800,000 2,400,000                800,000          800,000          800,000 2,400,000              1,000,000        1,000,000        1,000,000 3,000,000       



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 188,558,900  14,712,600  14,712,600  14,812,600  44,237,800  15,094,700  15,094,700  20,094,700  50,284,100  15,146,500  15,146,500  15,146,500  45,439,500  16,194,900  16,194,900  16,207,700  48,597,500  

1. งบบุคลากร 56,689,500   4,698,000    4,698,000    4,698,000    14,094,000  4,698,000    4,698,000    4,698,000    14,094,000  4,749,800    4,749,800    4,749,800    14,249,400  4,750,100    4,750,100    4,751,900    14,252,100  

 1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 44,444,800   3,677,700    3,677,700    3,677,700    11,033,100  3,677,700    3,677,700    3,677,700    11,033,100  3,729,500    3,729,500    3,729,500    11,188,500  3,729,800    3,729,800    3,730,500    11,190,100  

 - เงินเดือน 44,444,800      3,677,700    3,677,700    3,677,700 11,033,100     3,677,700    3,677,700    3,677,700 11,033,100     3,729,500    3,729,500    3,729,500 11,188,500     3,729,800    3,729,800    3,730,500 11,190,100  

 - คาจางประจํา -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ 12,244,700      1,020,300    1,020,300    1,020,300 3,060,900       1,020,300    1,020,300    1,020,300 3,060,900       1,020,300    1,020,300    1,020,300 3,060,900       1,020,300    1,020,300    1,021,400 3,062,000    

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

2. งบดําเนินงาน 86,869,400      7,114,600    7,114,600    7,114,600 21,343,800     7,196,700    7,196,700    7,196,700 21,590,100     7,196,700    7,196,700    7,196,700 21,590,100     7,444,800    7,444,800    7,455,800 22,345,400  

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 85,191,600      6,974,900    6,974,900    6,974,900 20,924,700     7,057,000    7,057,000    7,057,000 21,171,000     7,057,000    7,057,000    7,057,000 21,171,000     7,305,100    7,305,100    7,314,700 21,924,900  

2.1.1 คาตอบแทน 33,565,800      2,791,300    2,791,300    2,791,300 8,373,900       2,795,000    2,795,000    2,795,000 8,385,000       2,795,000    2,795,000    2,795,000 8,385,000       2,806,400    2,806,400    2,809,100 8,421,900    

2.1.2  คาใชสอย 46,199,800      3,756,500    3,756,500    3,756,500 11,269,500     3,818,500    3,818,500    3,818,500 11,455,500     3,818,500    3,818,500    3,818,500 11,455,500     4,005,000    4,005,000    4,009,300 12,019,300  

2.1.3  คาวัสดุ 5,426,000          427,100      427,100      427,100 1,281,300         443,500      443,500      443,500 1,330,500         443,500      443,500      443,500 1,330,500         493,700      493,700      496,300 1,483,700    

 2.2 คาสาธารณูปโภค 1,677,800          139,700      139,700      139,700 419,100           139,700      139,700      139,700 419,100           139,700      139,700      139,700 419,100           139,700      139,700      141,100 420,500      

3. งบลงทุน 5,000,000                 -               -               -   -                       -               -      5,000,000 5,000,000                -               -               -   -                       -               -               -   -           

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 5,000,000                 -               -               -   -                       -               -      5,000,000 5,000,000                -               -               -   -                       -               -               -   -           

1) สํานักงานที่ปรึกษาการเกษตรตางประเทศ 5,000,000                 -               -               -   -                       -               -      5,000,000 5,000,000                -               -               -   -                       -               -               -   -           

 - ปรับปรุงอาคารสํานักงานและที่พักอาศัย (สปษ.แคนเบอรรา) 5,000,000                 -               -               -   -                       -               -      5,000,000 5,000,000                -               -               -   -                       -               -               -   -           

4. งบอุดหนุน -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

5 งบรายจายอื่น 40,000,000      2,900,000    2,900,000    3,000,000 8,800,000       3,200,000    3,200,000    3,200,000 9,600,000       3,200,000    3,200,000    3,200,000 9,600,000       4,000,000    4,000,000    4,000,000 12,000,000  

1. คาใชจายเพื่อสงเสริมและผลักดันภารกิจดานการเกษตร

ตางประเทศ (สปษ.)

40,000,000      2,900,000    2,900,000    3,000,000 8,800,000       3,200,000    3,200,000    3,200,000 9,600,000       3,200,000    3,200,000    3,200,000 9,600,000       4,000,000    4,000,000    4,000,000 12,000,000  

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : การเกษตรดานตางประเทศไดรับการสงเสริมและสนับสนุน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : ดําเนินภารกิจดานการเกษตรตางประเทศ



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 123,278,200  5,266,800   5,266,800   15,277,800  25,811,400  39,919,900  5,614,900   5,614,900   51,149,700  5,693,800   5,693,800   7,762,800   19,150,400  6,716,900   6,716,900   13,732,900  27,166,700  

1. งบบุคลากร 8,766,300     690,700     690,700     690,700     2,072,100   690,700     690,700     690,700     2,072,100   769,600     769,600     769,600     2,308,800   770,000     770,000     773,300     2,313,300   

 1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 8,111,300     636,200     636,200     636,200     1,908,600   636,200     636,200     636,200     1,908,600   715,100     715,100     715,100     2,145,300   715,500     715,500     717,800     2,148,800   

 - เงินเดือน 7,122,600          558,800      558,800      558,800 1,676,400        558,800      558,800      558,800 1,676,400        628,000      628,000      628,000 1,884,000        628,200      628,200      629,400 1,885,800   

 - คาจางประจํา 988,700             77,400       77,400       77,400 232,200           77,400       77,400       77,400 232,200           87,100       87,100       87,100 261,300           87,300       87,300       88,400 263,000     

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 655,000             54,500       54,500       54,500 163,500           54,500       54,500       54,500 163,500           54,500       54,500       54,500 163,500           54,500       54,500       55,500 164,500     

2. งบดําเนินงาน 22,137,900      1,723,100    1,723,100    1,723,100 5,169,300      1,804,200    1,804,200    1,804,200 5,412,600      1,804,200    1,804,200    1,804,200 5,412,600      2,046,900    2,046,900    2,049,600 6,143,400   

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 21,957,900      1,708,100    1,708,100    1,708,100 5,124,300      1,789,200    1,789,200    1,789,200 5,367,600      1,789,200    1,789,200    1,789,200 5,367,600      2,031,900    2,031,900    2,034,600 6,098,400   

2.1.1 คาตอบแทน 690,000             51,700       51,700       51,700 155,100           55,500       55,500       55,500 166,500           55,500       55,500       55,500 166,500           67,000       67,000       67,900 201,900     

2.1.2  คาใชสอย 19,297,900      1,506,000    1,506,000    1,506,000 4,518,000      1,574,100    1,574,100    1,574,100 4,722,300      1,574,100    1,574,100    1,574,100 4,722,300      1,777,900    1,777,900    1,779,500 5,335,300   

2.1.3  คาวัสดุ 1,970,000          150,400      150,400      150,400 451,200          159,600      159,600      159,600 478,800          159,600      159,600      159,600 478,800          187,000      187,000      187,200 561,200     

2.2 คาสาธารณูปโภค 180,000             15,000       15,000       15,000 45,000             15,000       15,000       15,000 45,000             15,000       15,000       15,000 45,000             15,000       15,000       15,000 45,000       

3. งบลงทุน -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3.1 ครุภัณฑ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

4. งบอุดหนุน 36,374,000              -              -              -   -             34,305,000            -              -   34,305,000             -              -      2,069,000 2,069,000              -              -              -   -           

4.1 คาบํารุงสมาชิกองคการระหวางประเทศ  4 สถาบัน 36,374,000              -              -              -   -             34,305,000            -              -   34,305,000             -              -      2,069,000 2,069,000              -              -              -   -           

 - องคการอาหารและเกษตรแหงสหประชาชาติ (FAO) 30,158,000              -              -              -   -             30,158,000            -              -   30,158,000             -              -              -   -                      -              -              -   -           

 - ศูนยพัฒนาชนบทแบบผสมผสานประจําภูมิภาคเอเชียและแป

ซิฟค (CIRDAP)

4,147,000                -              -              -   -              4,147,000            -              -   4,147,000              -              -              -   -                      -              -              -   -           

 - ศูนยบรรเทาความยากจนโดยใชพืชรองสําหรับภูมิภาคเอเชียและ

แปซิฟค  (CAPSA)

1,419,000                -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -      1,419,000 1,419,000              -              -              -   -           

 - ศูนยวิศวกรรมเกษตรและเครื่องจักรกลสําหรับภาคพื้นเอเชียและ

แปซิฟค (APCAEM)

650,000                  -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -        650,000 650,000                -              -              -   -           

5 งบรายจายอื่น 56,000,000      2,853,000    2,853,000   12,864,000 18,570,000     3,120,000    3,120,000    3,120,000 9,360,000      3,120,000    3,120,000    3,120,000 9,360,000      3,900,000    3,900,000   10,910,000 18,710,000  

1. คาใชจายในการเจรจาธุรกิจและการประชุมนานาชาติ (กกต) 28,000,000      2,050,000    2,050,000    2,050,000 6,150,000      2,240,000    2,240,000    2,240,000 6,720,000      2,240,000    2,240,000    2,240,000 6,720,000      2,800,000    2,800,000    2,810,000 8,410,000   

2. คาใชจายในการเปนเจาภาพจัดประชุมระดับประเทศ (กกต) 17,000,000              -              -     10,000,000 10,000,000             -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -      7,000,000 7,000,000   

3. คาใชจายโครงการปรับปรุงระบบการผลิตพืชเศรษฐกิจไทย-ลาว 

ไทย-พมา และไทย-กัมพูชา (ACMECS))  (กกต)

1,000,000           73,000       73,000       74,000 220,000           80,000       80,000       80,000 240,000           80,000       80,000       80,000 240,000          100,000      100,000      100,000 300,000     

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : การเกษตรดานตางประเทศไดรับการสงเสริมและสนับสนุน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : อํานวยการและสนับสนุนการดําเนินงานดานการเกษตรตางประเทศ



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

4. คาใชจายสนับสนุนการดําเนินโครงการความรวมมือระหวาง

ประเทศ (กกต)

10,000,000        730,000      730,000      740,000 2,200,000        800,000      800,000      800,000 2,400,000        800,000      800,000      800,000 2,400,000      1,000,000    1,000,000    1,000,000 3,000,000   



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 444,439,300      5,416,200       19,405,800      244,367,900    269,189,900    7,246,400       42,449,800      40,172,400      89,868,600      7,156,700       12,556,700      23,093,700      42,807,100      12,145,600      23,445,600      6,982,500       42,573,700      

1. งบบุคลากร 5,989,800         473,900         473,900         473,900         1,421,700       473,900         473,900         473,900         1,421,700       524,200         524,200         524,200         1,572,600       524,300         524,300         525,200         1,573,800       

 1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 5,161,000         404,900         404,900         404,900         1,214,700       404,900         404,900         404,900         1,214,700       455,200         455,200         455,200         1,365,600       455,300         455,300         455,400         1,366,000       

 - เงินเดือน 5,161,000                  404,900          404,900          404,900 1,214,700                404,900          404,900          404,900 1,214,700                455,200          455,200          455,200 1,365,600                455,300          455,300          455,400 1,366,000       

 - คาจางประจํา -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 828,800                      69,000            69,000            69,000 207,000                    69,000            69,000            69,000 207,000                    69,000            69,000            69,000 207,000                    69,000            69,000            69,800 207,800         

2. งบดําเนินงาน 8,749,500                3,512,900          477 ,500          477 ,600 4,468,000                743 ,100          746 ,500          403 ,100 1,892,700                403 ,100          403 ,100          403 ,100 1,209,300                391 ,900          391 ,900          395 ,700 1,179,500       

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,709,500                3,509,600          474,200          474,300 4,458,100                739,800          743,200          399,800 1,882,800                399,800          399,800          399,800 1,199,400                388,600          388,600          392,000 1,169,200       

2.1.1 คาตอบแทน 2,291,900                2,157,500            32,100            32,100 2,221,700                   7,400             7,400             7,400 22,200                      7,400             7,400             7,400 22,200                      8,200             8,200             9,400 25,800          

2.1.2  คาใชสอย 4,862,600                1,224,700          314,700          314,800 1,854,200                603,600          607,000          263,600 1,474,200                263,600          263,600          263,600 790,800                  247,600          247,600          248,200 743,400         

2.1.3  คาวัสดุ 1,555,000                  127,400          127,400          127,400 382,200                  128,800          128,800          128,800 386,400                  128,800          128,800          128,800 386,400                  132,800          132,800          134,400 400,000         

2.2 คาสาธารณูปโภค 40,000                         3,300             3,300             3,300 9,900                        3,300             3,300             3,300 9,900                        3,300             3,300             3,300 9,900                        3,300             3,300             3,700 10,300          

3. งบลงทุน -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3.1 ครุภัณฑ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

4. งบอุดหนุน 236,250,000                     -                  -       206,250,000 206,250,000                   -        30,000,000                -   30,000,000                     -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

4.1 คาใชจายโครงการพัฒนาศูนยเครือขายปราชญชาวบาน 236,250,000                     -                  -        206,250,000 206,250,000                   -         30,000,000                -   30,000,000                     -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

5 งบรายจายอื่น 193,450,000             1,429,400      18,454,400      37,166,400 57,050,200             6,029,400      11,229,400      39,295,400 56,554,200             6,229,400      11,629,400      22,166,400 40,025,200           11,229,400      22,529,400        6,061,600 39,820,400      

1. คาใชจายโครงการศูนยเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียงชุมชน (ศจพ.) 144,000,000                     -                  -         36,000,000 36,000,000             5,000,000       10,000,000       21,000,000 36,000,000             5,000,000       10,000,000       21,000,000 36,000,000            10,000,000       21,000,000        5,000,000 36,000,000      

2. คาใชจายโครงการสงเสริมพัฒนาการใชประโยชนในที่ดินของ

ลูกหนี้กองทุนหมุนเวียน (สชก.)

700,000                          -            300,000                -   300,000                  400,000                -                  -   400,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3. คาใชจายโครงการพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหมโดยยึด

ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (กนท)

48,750,000               1,429,400       18,154,400        1,166,400 20,750,200               629,400        1,229,400       18,295,400 20,154,200             1,229,400        1,629,400        1,166,400 4,025,200              1,229,400        1,529,400        1,061,600 3,820,400       

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : เกษตรกรไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ

แผนงาน : ปรับโครงสรางเศรษฐกิจภาคเกษตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4



25.00 25.00         25.00         25.00         

ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 144,000,000   -           -           36,000,000  36,000,000  5,000,000    10,000,000  21,000,000  36,000,000  5,000,000    10,000,000  21,000,000  36,000,000  10,000,000  21,000,000  5,000,000    36,000,000  

1. งบบุคลากร -             -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา -             -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           

 - เงินเดือน -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

 - คาจางประจํา -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

2. งบดําเนินงาน -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

2.1.1 คาตอบแทน -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

2.1.2  คาใชสอย -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

2.1.3  คาวัสดุ -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

2.2 คาสาธารณูปโภค -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

3. งบลงทุน -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

3.1 ครุภัณฑ -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

4. งบอุดหนุน -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

5 งบรายจายอื่น 144,000,000               -               -     36,000,000 36,000,000     5,000,000   10,000,000   21,000,000 36,000,000     5,000,000   10,000,000   21,000,000 36,000,000    10,000,000   21,000,000    5,000,000 36,000,000  

  -คาใชจายโครงการศูนยเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียงชุมชน (ศจพ.) 144,000,000               -               -     36,000,000 36,000,000     5,000,000   10,000,000   21,000,000 36,000,000     5,000,000   10,000,000   21,000,000 36,000,000    10,000,000   21,000,000    5,000,000 36,000,000  

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : เกษตรกรไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : ศูนยเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียงชุมชน



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 285,000,000   1,429,400   18,154,400  207,416,400  227,000,200  629,400     31,229,400  18,295,400  50,154,200  1,229,400   1,629,400   1,166,400   4,025,200   1,229,400   1,529,400   1,061,600   3,820,400   

1. งบบุคลากร -             -           -           -             -             -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา -             -           -           -             -             -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           

 - เงินเดือน -                        -              -                -   -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

 - คาจางประจํา -                        -              -                -   -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                        -              -                -   -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) -                        -              -                -   -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2. งบดําเนินงาน -                        -              -                -   -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ -                        -              -                -   -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2.1.1 คาตอบแทน -                        -              -                -   -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2.1.2  คาใชสอย -                        -              -                -   -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

2.1.3  คาวัสดุ -                        -              -                -   -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

 2.2 คาสาธารณูปโภค -                        -              -                -   -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3. งบลงทุน -                        -              -                -   -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3.1 ครุภัณฑ -                        -              -                -   -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง -                        -              -                -   -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

4. งบอุดหนุน 236,250,000              -              -     206,250,000 206,250,000             -     30,000,000            -   30,000,000             -              -              -   -                      -              -              -   -           

4.1 คาใชจายโครงการพัฒนาศูนยเครือขายปราชญชาวบาน 236,250,000              -              -     206,250,000 206,250,000             -     30,000,000            -   30,000,000             -              -              -   -                      -              -              -   -           

5 งบรายจายอื่น 48,750,000       1,429,400   18,154,400      1,166,400 20,750,200         629,400    1,229,400   18,295,400 20,154,200     1,229,400    1,629,400    1,166,400 4,025,200      1,229,400    1,529,400    1,061,600 3,820,400   

1. คาใชจายโครงการพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหมโดย

ยึดปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (กนท)

48,750,000       1,429,400   18,154,400      1,166,400 20,750,200         629,400    1,229,400   18,295,400 20,154,200     1,229,400    1,629,400    1,166,400 4,025,200      1,229,400    1,529,400    1,061,600 3,820,400   

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : เกษตรกรไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : การพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหม



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 15,439,300  3,986,800   1,251,400   951,500     6,189,700   1,617,000   1,220,400   877,000     3,714,400   927,300     927,300     927,300     2,781,900   916,200     916,200     920,900     2,753,300   

1. งบบุคลากร 5,989,800    473,900     473,900     473,900     1,421,700   473,900     473,900     473,900     1,421,700   524,200     524,200     524,200     1,572,600   524,300     524,300     525,200     1,573,800   

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 5,161,000    404,900     404,900     404,900     1,214,700   404,900     404,900     404,900     1,214,700   455,200     455,200     455,200     1,365,600   455,300     455,300     455,400     1,366,000   

 - เงินเดือน 5,161,000         404,900      404,900      404,900 1,214,700        404,900      404,900      404,900 1,214,700        455,200      455,200      455,200 1,365,600        455,300      455,300      455,400 1,366,000   

 - คาจางประจํา -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 828,800            69,000       69,000       69,000 207,000           69,000       69,000       69,000 207,000           69,000       69,000       69,000 207,000           69,000       69,000       69,800 207,800     

2. งบดําเนินงาน 8,749,500       3,512,900      477,500      477,600 4,468,000        743,100      746,500      403,100 1,892,700        403,100      403,100      403,100 1,209,300        391,900      391,900      395,700 1,179,500   

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,709,500       3,509,600      474,200      474,300 4,458,100        739,800      743,200      399,800 1,882,800        399,800      399,800      399,800 1,199,400        388,600      388,600      392,000 1,169,200   

2.1.1 คาตอบแทน 2,291,900       2,157,500       32,100       32,100 2,221,700           7,400         7,400         7,400 22,200               7,400         7,400         7,400 22,200               8,200         8,200         9,400 25,800       

2.1.2  คาใชสอย 4,862,600       1,224,700      314,700      314,800 1,854,200        603,600      607,000      263,600 1,474,200        263,600      263,600      263,600 790,800          247,600      247,600      248,200 743,400     

2.1.3  คาวัสดุ 1,555,000         127,400      127,400      127,400 382,200          128,800      128,800      128,800 386,400          128,800      128,800      128,800 386,400          132,800      132,800      134,400 400,000     

2.2 คาสาธารณูปโภค 40,000               3,300         3,300         3,300 9,900                3,300         3,300         3,300 9,900                3,300         3,300         3,300 9,900                3,300         3,300         3,700 10,300       

3. งบลงทุน -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3.1 ครุภัณฑ -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

4. งบอุดหนุน -                       -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

5 งบรายจายอื่น 700,000                 -        300,000            -   300,000          400,000            -              -   400,000                -              -              -   -                      -              -              -   -           

1. คาใชจายโครงการสงเสริมพัฒนาการใชประโยชนในที่ดินของ

ลูกหนี้กองทุนหมุนเวียน (สชก.)

700,000                 -        300,000            -   300,000          400,000            -              -   400,000                -              -              -   -                      -              -              -   -           

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : เกษตรกรไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : การจัดการเพื่อการชวยเหลือการสนับสนุนเงินกูแกเกษตรกร



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 490,902,900      30,910,600      31,745,200      30,524,300      93,180,100      32,192,600      32,261,800      53,720,100      118,174,500    35,681,500      32,193,600      31,503,200      99,378,300      33,265,200      54,207,800      92,697,000      180,170,000    

1. งบบุคลากร 168,962,200      14,934,300      13,435,400      13,435,400      41,805,100      13,435,400      13,435,400      13,435,400      40,306,200      14,473,000      14,473,000      14,473,000      43,419,000      14,473,600      14,473,600      14,484,700      43,431,900      

 1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 109,094,900      9,945,600       8,446,700       8,446,700       26,839,000      8,446,700       8,446,700       8,446,700       25,340,100      9,484,300       9,484,300       9,484,300       28,452,900      9,484,900       9,484,900       9,493,100       28,462,900      

 - เงินเดือน 60,390,500               6,125,800        4,626,900        4,626,900 15,379,600             4,626,900        4,626,900        4,626,900 13,880,700             5,187,500        5,187,500        5,187,500 15,562,500             5,187,500        5,187,500        5,192,700 15,567,700      

 - คาจางประจํา 48,704,400               3,819,800        3,819,800        3,819,800 11,459,400             3,819,800        3,819,800        3,819,800 11,459,400             4,296,800        4,296,800        4,296,800 12,890,400             4,297,400        4,297,400        4,300,400 12,895,200      

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 59,867,300               4,988,700        4,988,700        4,988,700 14,966,100             4,988,700        4,988,700        4,988,700 14,966,100             4,988,700        4,988,700        4,988,700 14,966,100             4,988,700        4,988,700        4,991,600 14,969,000      

2. งบดําเนินงาน 232,533,000           15,976,300      17,295,400      17,088,900 50,360,600           18,012,300      18,148,500      19,671,200 55,832,000           19,096,700      17,720,600      16,601,200 53,418,500           18,618,400      35,669,200      18,634,300 72,921,900      

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 225,759,000            15,412,000       16,731,100       16,524,600 48,667,700            17,448,000       17,584,200       19,106,900 54,139,100            18,532,400       17,156,300       16,036,900 51,725,600            18,054,100       35,104,900       18,067,600 71,226,600      

2.1.1 คาตอบแทน 5,398,700                  405,500          405,500          405,500 1,216,500                434,800          434,800          434,800 1,304,400                434,800          434,800          434,800 1,304,400                523,500          523,500          526,400 1,573,400       

2.1.2  คาใชสอย 124,779,700             7,778,200        9,097,300        8,890,800 25,766,300             9,293,900        9,430,100       10,952,800 29,676,800            10,378,300        9,002,200        7,882,800 27,263,300             8,339,000       25,389,800        8,344,500 42,073,300      

2.1.3  คาวัสดุ 95,580,600               7,228,300        7,228,300        7,228,300 21,684,900             7,719,300        7,719,300        7,719,300 23,157,900             7,719,300        7,719,300        7,719,300 23,157,900             9,191,600        9,191,600        9,196,700 27,579,900      

2.2 คาสาธารณูปโภค 6,774,000                  564,300          564,300          564,300 1,692,900                564,300          564,300          564,300 1,692,900                564,300          564,300          564,300 1,692,900                564,300          564,300          566,700 1,695,300       

3. งบลงทุน 79,113,500                       -                  -                  -   -                              -                  -        20,113,500 20,113,500                     -                  -                  -   -                              -                  -        59,000,000 59,000,000      

3.1 ครุภัณฑ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 79,113,500                       -                  -                  -   -                              -                  -         20,113,500 20,113,500                     -                  -                  -   -                              -                  -         59,000,000 59,000,000      

1) สถาบันหมอนไหมแหงชาติฯ 79,113,500                       -                  -                  -   -                              -                  -         20,113,500 20,113,500                     -                  -                  -   -                              -                  -         59,000,000 59,000,000      

 - ซอมแซมโรงเลี้ยงไหม  (โคราช ชัยภูมิ อุบล เลย ตาก) 1,467,000                        -                  -                  -   -                              -                  -          1,467,000 1,467,000                      -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - ซอมแซมหองเย็นเก็บไขไหม  (ชัยภูมิ ขอนแกน รอยเอ็ด) 1,258,300                        -                  -                  -   -                              -                  -          1,258,300 1,258,300                      -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - คาควบคุมงานกอสรางอาคารที่ทําการสถาบันหมอนไหมแหงชาติฯ 

  (51 : 0.1163 , 52 : 0.4652)

465,200                          -                  -                  -   -                              -                  -            465,200 465,200                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - กอสรางอาคารที่ทําการของสถาบันหมอนไหมแหงชาติฯ   (51 : 6

 , 52 : 24)

24,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         24,000,000 24,000,000      

 - งานระบบไฟฟาแรงสูง 1,100,000                        -                  -                  -   -                              -                  -          1,100,000 1,100,000                      -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - งานระบบสื่อสารคอมพิวเตอร (Network) 2,280,000                        -                  -                  -   -                              -                  -          2,280,000 2,280,000                      -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - กอสรางถนนคอนกรีต และลานจอดรถยนตของอาคารที่ทําการ

สถาบันหมอนไหมฯ

6,584,000                        -                  -                  -   -                              -                  -          6,584,000 6,584,000                      -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - กอสรางรั้วสูง 2 เมตร พรอมประตูและปายที่ทําการสถาบันหมอน

ไหมฯ (ยาวประมาณ 343.40 เมตร)

2,184,000                        -                  -                  -   -                              -                  -          2,184,000 2,184,000                      -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ (อาคารสถาบัน

หมอนไหมฯ)

35,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         35,000,000 35,000,000      

 - ขุดลอกสระน้ํา ปริมาณดิน 4,000 ลูกบาศกเมตร   (แพร) 200,000                          -                  -                  -   -                              -                  -            200,000 200,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - ขุดลอกสระน้ํา ปริมาณดิน 23,617 ลูกบาศกเมตร   (ศรีสะเกษ) 645,000                          -                  -                  -   -                              -                  -            645,000 645,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : การผลิตสินคาเกษตรไดรับการสงเสริมและพัฒนา

แผนงาน : ปรับโครงสรางเศรษฐกิจภาคเกษตร

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 - ขุดลอกสระน้ํา ปริมาณดิน 10,000 ลูกบาศกเมตร   (รอยเอ็ด) 450,000                          -                  -                  -   -                              -                  -            450,000 450,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - ขุดสระน้ํา ปริมาณดิน 12,000 ลูกบาศกเมตร  (เชียงใหม) 500,000                          -                  -                  -   -                              -                  -            500,000 500,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - กอสรางถนนคอนกรีต ระยะ 1,500 เมตร  (ตาก) 2,980,000                        -                  -                  -   -                              -                  -          2,980,000 2,980,000                      -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

4. งบอุดหนุน 500,000                          -                  -                  -   -                              -                  -            500 ,000 500,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

4.1 คาสมาชิกสมาคมไหมโลก 500,000                          -                  -                  -   -                              -                  -            500,000 500,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

5 งบรายจายอื่น 9,794,200                        -          1,014,400                -   1,014,400                744 ,900          677 ,900                -   1,422,800              2,111,800                -            429 ,000 2,540,800                173 ,200        4,065,000          578 ,000 4,816,200       

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว (สฝษ. , 

สมมช. , กตป. , สกธ.)

3,674,600                        -          1,014,400                -   1,014,400                      -            677,900                -   677,900                  802,100                -            429,000 1,231,100                173,200                -            578,000 751,200         

2. คาใชจายในการเผยแพรผลิตภัณฑไหมไทยในตางประเทศ (สมมช) 2,054,600                        -                  -                  -   -                        744,900                -                  -   744,900                1,309,700                -                  -   1,309,700                      -                  -                  -   -               

3. คาใชจายในการจัดประชุมนานาชาติ (สมมช.) 4,065,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          4,065,000                -   4,065,000       



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 124,009,800   10,108,100  10,226,600  9,503,100    29,837,800  9,645,400    9,645,400    13,166,300  32,457,100  10,240,800  10,037,400  10,037,400  30,315,600  10,463,500  10,463,500  10,472,300  31,399,300  

1. งบบุคลากร 70,611,200    6,242,500    5,637,500    5,637,500    17,517,500  5,637,500    5,637,500    5,637,500    16,912,500  6,029,500    6,029,500    6,029,500    18,088,500  6,029,600    6,029,600    6,033,500    18,092,700  

 1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 41,141,800    3,786,800    3,181,800    3,181,800    10,150,400  3,181,800    3,181,800    3,181,800    9,545,400    3,573,800    3,573,800    3,573,800    10,721,400  3,573,900    3,573,900    3,576,800    10,724,600  

 - เงินเดือน 24,662,100       2,494,000    1,889,000    1,889,000 6,272,000       1,889,000    1,889,000    1,889,000 5,667,000       2,120,200    2,120,200    2,120,200 6,360,600       2,120,200    2,120,200    2,122,100 6,362,500    

 - คาจางประจํา 16,479,700       1,292,800    1,292,800    1,292,800 3,878,400       1,292,800    1,292,800    1,292,800 3,878,400       1,453,600    1,453,600    1,453,600 4,360,800       1,453,700    1,453,700    1,454,700 4,362,100    

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 29,469,400       2,455,700    2,455,700    2,455,700 7,367,100       2,455,700    2,455,700    2,455,700 7,367,100       2,455,700    2,455,700    2,455,700 7,367,100       2,455,700    2,455,700    2,456,700 7,368,100    

2. งบดําเนินงาน 49,973,100       3,865,600    4,092,300    3,865,600 11,823,500     4,007,900    4,007,900    4,803,500 12,819,300     4,007,900    4,007,900    4,007,900 12,023,700     4,433,900    4,433,900    4,438,800 13,306,600  

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 46,923,100       3,611,500    3,838,200    3,611,500 11,061,200     3,753,800    3,753,800    4,549,400 12,057,000     3,753,800    3,753,800    3,753,800 11,261,400     4,179,800    4,179,800    4,183,900 12,543,500  

2.1.1 คาตอบแทน 1,995,000          150,400      150,400      150,400 451,200           160,900      160,900      160,900 482,700           160,900      160,900      160,900 482,700           192,600      192,600      193,200 578,400      

2.1.2  คาใชสอย 26,018,100       1,996,700    2,223,400    1,996,700 6,216,800       2,054,200    2,054,200    2,849,800 6,958,200       2,054,200    2,054,200    2,054,200 6,162,600       2,226,300    2,226,300    2,227,900 6,680,500    

2.1.3  คาวัสดุ 18,910,000       1,464,400    1,464,400    1,464,400 4,393,200       1,538,700    1,538,700    1,538,700 4,616,100       1,538,700    1,538,700    1,538,700 4,616,100       1,760,900    1,760,900    1,762,800 5,284,600    

2.2 คาสาธารณูปโภค 3,050,000          254,100      254,100      254,100 762,300           254,100      254,100      254,100 762,300           254,100      254,100      254,100 762,300           254,100      254,100      254,900 763,100      

3. งบลงทนุ 2,725,300                 -               -               -   -                       -               -      2,725,300 2,725,300                -               -               -   -                       -               -               -   -           

3.1 ครุภัณฑ -                        -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -                      -              -              -   -           

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 2,725,300                -              -              -   -                      -              -      2,725,300 2,725,300               -              -              -   -                      -              -              -   -           

1) สถาบันหมอนไหมแหงชาติฯ 2,725,300                -              -              -   -                      -              -      2,725,300 2,725,300               -              -              -   -                      -              -              -   -           

 - ซอมแซมโรงเลี้ยงไหม  (โคราช ชัยภูมิ อุบล เลย ตาก) 1,467,000                -              -              -   -                      -              -      1,467,000 1,467,000               -              -              -   -                      -              -              -   -           

 - ซอมแซมหองเย็นเก็บไขไหม  (ชัยภูมิ ขอนแกน รอยเอ็ด) 1,258,300                -              -              -   -                      -              -      1,258,300 1,258,300               -              -              -   -                      -              -              -   -           

4. งบอุดหนุน -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

5 งบรายจายอื่น 700,200                   -        496,800             -   496,800                  -               -               -   -                203,400             -               -   203,400                  -               -               -   -           

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว (สฝษ.

 , สมมช. , กตป. , สกธ.)

700,200                  -        496,800            -   496,800                 -              -              -   -                203,400            -              -   203,400                 -              -              -   -           

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : การผลิตสินคาเกษตรไดรับการสงเสริมและพัฒนา

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : วิจัยและพัฒนาหมอนไหม



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 201,414,400   10,544,300  10,563,000  9,980,400    31,087,700  10,309,400  11,045,700  22,870,600   44,225,700  11,226,600  10,686,400  10,627,900  32,540,900  11,632,600  11,459,400  70,468,100   93,560,100  

1. งบบุคลากร 54,574,100    4,879,100    4,315,200    4,315,200    13,509,500  4,315,200    4,315,200    4,315,200    12,945,600  4,685,700    4,685,700    4,685,700    14,057,100  4,686,000    4,686,000    4,689,900    14,061,900  

 1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 39,307,500    3,607,000    3,043,100    3,043,100    9,693,200    3,043,100    3,043,100    3,043,100    9,129,300    3,413,600    3,413,600    3,413,600    10,240,800  3,413,900    3,413,900    3,416,400    10,244,200  

 - เงินเดือน 18,418,300       1,969,000    1,405,100    1,405,100 4,779,200       1,405,100    1,405,100     1,405,100 4,215,300       1,570,400    1,570,400    1,570,400 4,711,200       1,570,400    1,570,400     1,571,800 4,712,600    

 - คาจางประจํา 20,889,200       1,638,000    1,638,000    1,638,000 4,914,000       1,638,000    1,638,000     1,638,000 4,914,000       1,843,200    1,843,200    1,843,200 5,529,600       1,843,500    1,843,500     1,844,600 5,531,600    

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 15,266,600       1,272,100    1,272,100    1,272,100 3,816,300       1,272,100    1,272,100     1,272,100 3,816,300       1,272,100    1,272,100    1,272,100 3,816,300       1,272,100    1,272,100     1,273,500 3,817,700    

2. งบดําเนินงาน 73,259,700       5,665,200    5,730,200    5,665,200 17,060,600     5,994,200    6,052,600     5,942,200 17,989,000     5,942,200    6,000,700    5,942,200 17,885,100     6,773,400    6,773,400     6,778,200 20,325,000  

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 72,635,700       5,613,300    5,678,300    5,613,300 16,904,900     5,942,300    6,000,700     5,890,300 17,833,300     5,890,300    5,948,800    5,890,300 17,729,400     6,721,500    6,721,500     6,725,100 20,168,100  

2.1.1 คาตอบแทน 2,267,500          169,800      169,800      169,800 509,400           182,500      182,500       182,500 547,500           182,500      182,500      182,500 547,500           220,900      220,900       221,300 663,100      

2.1.2  คาใชสอย 29,160,000       2,358,000    2,423,000    2,358,000 7,139,000       2,442,000    2,500,400     2,390,000 7,332,400       2,390,000    2,448,500    2,390,000 7,228,500       2,486,200    2,486,200     2,487,700 7,460,100    

2.1.3  คาวัสดุ 41,208,200       3,085,500    3,085,500    3,085,500 9,256,500       3,317,800    3,317,800     3,317,800 9,953,400       3,317,800    3,317,800    3,317,800 9,953,400       4,014,400    4,014,400     4,016,100 12,044,900  

2.2 คาสาธารณูปโภค 624,000              51,900        51,900        51,900 155,700             51,900        51,900        51,900 155,700             51,900        51,900        51,900 155,700             51,900        51,900         53,100 156,900      

3. งบลงทุน 71,613,200                -               -               -   -                       -               -     12,613,200 12,613,200              -               -               -   -                       -               -      59,000,000 59,000,000  

3.1 ครุภัณฑ -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 71,613,200                -               -               -   -                       -               -     12,613,200 12,613,200              -               -               -   -                       -               -      59,000,000 59,000,000  

1) สถาบันหมอนไหมแหงชาติฯ 71,613,200                -               -               -   -                       -               -     12,613,200 12,613,200              -               -               -   -                       -               -      59,000,000 59,000,000  

 - คาควบคุมงานกอสรางอาคารที่ทําการสถาบันหมอนไหม

แหงชาติฯ   (51 : 0.1163 , 52 : 0.4652)

465,200                   -               -               -   -                       -               -         465,200 465,200                  -               -               -   -                       -               -               -   -           

 - กอสรางอาคารที่ทําการของสถาบันหมอนไหมแหงชาติฯ   (51 24,000,000                -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -      24,000,000 24,000,000  

 - งานระบบไฟฟาแรงสูง 1,100,000                 -               -               -   -                       -               -       1,100,000 1,100,000                -               -               -   -                       -               -               -   -           

 - งานระบบสื่อสารคอมพิวเตอร (Network) 2,280,000                 -               -               -   -                       -               -       2,280,000 2,280,000                -               -               -   -                       -               -               -   -           

 - กอสรางถนนคอนกรีต และลานจอดรถยนตของอาคารที่ทํา

การสถาบันหมอนไหมฯ

6,584,000                 -               -               -   -                       -               -       6,584,000 6,584,000                -               -               -   -                       -               -               -   -           

 - กอสรางรั้วสูง 2 เมตร พรอมประตูและปายที่ทําการสถาบัน

หมอนไหมฯ (ยาวประมาณ 343.40 เมตร)

2,184,000                 -               -               -   -                       -               -       2,184,000 2,184,000                -               -               -   -                       -               -               -   -           

 - คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ (อาคาร

สถาบันหมอนไหมฯ)

35,000,000                -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -      35,000,000 35,000,000  

4. งบอุดหนุน -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -                -   -           

5 งบรายจายอื่น 1,967,400                 -        517,600             -   517,600                  -        677,900             -   677,900           598,700             -               -   598,700           173,200             -                -   173,200      

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว (สฝษ.

 , สมมช. , กตป. , สกธ.)

1,967,400                 -        517,600             -   517,600                  -        677,900             -   677,900           598,700             -               -   598,700           173,200             -               -   173,200      

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : การผลิตสินคาเกษตรไดรับการสงเสริมและพัฒนา

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : อนุรักษและขยายพันธุหมอนไหม



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 165,478,700  10,258,200  10,955,600  11,040,800  32,254,600  12,237,800  11,570,700  17,683,200  41,491,700  14,214,100  11,469,800  10,837,900  36,521,800  11,169,100  32,284,900  11,756,600  55,210,600  

1. งบบุคลากร 43,776,900   3,812,700    3,482,700    3,482,700    10,778,100  3,482,700    3,482,700    3,482,700    10,448,100  3,757,800    3,757,800    3,757,800    11,273,400  3,758,000    3,758,000    3,761,300    11,277,300  

 1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 28,645,600   2,551,800    2,221,800    2,221,800    6,995,400    2,221,800    2,221,800    2,221,800    6,665,400    2,496,900    2,496,900    2,496,900    7,490,700    2,497,100    2,497,100    2,499,900    7,494,100    

 - เงินเดือน 17,310,100      1,662,800    1,332,800    1,332,800 4,328,400       1,332,800    1,332,800    1,332,800 3,998,400       1,496,900    1,496,900    1,496,900 4,490,700       1,496,900    1,496,900    1,498,800 4,492,600    

 - คาจางประจํา 11,335,500        889,000      889,000      889,000 2,667,000         889,000      889,000      889,000 2,667,000       1,000,000    1,000,000    1,000,000 3,000,000       1,000,200    1,000,200    1,001,100 3,001,500    

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 15,131,300      1,260,900    1,260,900    1,260,900 3,782,700       1,260,900    1,260,900    1,260,900 3,782,700       1,260,900    1,260,900    1,260,900 3,782,700       1,260,900    1,260,900    1,261,400 3,783,200    

2. งบดําเนินงาน 109,300,200     6,445,500    7,472,900    7,558,100 21,476,500     8,010,200    8,088,000    8,925,500 25,023,700     9,146,600    7,712,000    6,651,100 23,509,700     7,411,100   24,461,900    7,417,300 39,290,300  

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 106,200,200     6,187,200    7,214,600    7,299,800 20,701,600     7,751,900    7,829,700    8,667,200 24,248,800     8,888,300    7,453,700    6,392,800 22,734,800     7,152,800   24,203,600    7,158,600 38,515,000  

2.1.1 คาตอบแทน 1,136,200            85,300        85,300        85,300 255,900             91,400        91,400        91,400 274,200             91,400        91,400        91,400 274,200           110,000      110,000      111,900 331,900      

2.1.2  คาใชสอย 69,601,600      3,423,500    4,450,900    4,536,100 12,410,500     4,797,700    4,875,500    5,713,000 15,386,200     5,934,100    4,499,500    3,438,600 13,872,200     3,626,500   20,677,300    3,628,900 27,932,700  

2.1.3  คาวัสดุ 35,462,400      2,678,400    2,678,400    2,678,400 8,035,200       2,862,800    2,862,800    2,862,800 8,588,400       2,862,800    2,862,800    2,862,800 8,588,400       3,416,300    3,416,300    3,417,800 10,250,400  

2.2 คาสาธารณูปโภค 3,100,000          258,300      258,300      258,300 774,900           258,300      258,300      258,300 774,900           258,300      258,300      258,300 774,900           258,300      258,300      258,700 775,300      

3. งบลงทุน 4,775,000                 -               -               -   -                       -               -      4,775,000 4,775,000                -               -               -   -                       -               -               -   -           

3.1 ครุภัณฑ -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 4,775,000                 -               -               -   -                       -               -      4,775,000 4,775,000                -               -               -   -                       -               -               -   -           

1) สถาบันหมอนไหมแหงชาติฯ 4,775,000                 -               -               -   -                       -               -      4,775,000 4,775,000                -               -               -   -                       -               -               -   -           

 - ขุดลอกสระน้ํา ปริมาณดิน 4,000 ลูกบาศกเมตร   (แพร) 200,000                   -               -               -   -                       -               -        200,000 200,000                  -               -               -   -                       -               -               -   -           

 - ขุดลอกสระน้ํา ปริมาณดิน 23,617 ลูกบาศกเมตร (ศรีสะเกษ) 645,000                   -               -               -   -                       -               -        645,000 645,000                  -               -               -   -                       -               -               -   -           

 - ขุดลอกสระน้ํา ปริมาณดิน 10,000 ลูกบาศกเมตร   (รอยเอ็ด) 450,000                   -               -               -   -                       -               -        450,000 450,000                  -               -               -   -                       -               -               -   -           

 - ขุดสระน้ํา ปริมาณดิน 12,000 ลูกบาศกเมตร  (เชียงใหม) 500,000                   -               -               -   -                       -               -        500,000 500,000                  -               -               -   -                       -               -               -   -           

 - กอสรางถนนคอนกรีต ระยะ 1,500 เมตร  (ตาก) 2,980,000                 -               -               -   -                       -               -      2,980,000 2,980,000                -               -               -   -                       -               -               -   -           

4. งบอุดหนุน 500,000                   -               -               -   -                       -               -        500,000 500,000                  -               -               -   -                       -               -               -   -           

4.1 คาสมาชิกสมาคมไหมโลก 500,000                   -               -               -   -                       -               -        500,000 500,000                  -               -               -   -                       -               -               -   -           

5 งบรายจายอื่น 7,126,600                 -               -               -   -                744,900             -               -   744,900         1,309,700             -        429,000 1,738,700                -      4,065,000      578,000 4,643,000    

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว (สฝษ. , 

สมมช. , กตป. , สกธ.)

1,007,000                 -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -        429,000 429,000                  -               -        578,000 578,000      

2. คาใชจายในการเผยแพรผลิตภัณฑไหมไทยในตางประเทศ 

(สมมช)

2,054,600                 -               -               -   -                744,900             -               -   744,900         1,309,700             -               -   1,309,700                -               -               -   -           

3. คาใชจายในการจัดประชุมนานาชาติ (สมมช.) 4,065,000                 -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -      4,065,000             -   4,065,000    

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : การผลิตสินคาเกษตรไดรับการสงเสริมและพัฒนา

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : การบริการวิชาการถายทอดเทคโนโลยีสงเสริมธุรกิจหมอนไหม



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 1,175,268,800    27,550,100      27,599,500      71,105,400      126,255,000    26,526,300      100,121,200    41,663,500      168,311,000    49,531,800      43,774,400      295,899,300    389,205,500    62,785,300      120,319,000    308,393,000    491,497,300    

1. งบบุคลากร 180,177,400      15,793,400      14,142,800      14,142,800      44,079,000      14,142,800      14,142,800      14,142,800      42,428,400      15,610,100      15,610,100      15,610,100      46,830,300      15,610,300      15,610,300      15,619,100      46,839,700      

 1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 169,099,200      14,870,300      13,219,700      13,219,700      41,309,700      13,219,700      13,219,700      13,219,700      39,659,100      14,687,000      14,687,000      14,687,000      44,061,000      14,687,200      14,687,200      14,695,000      44,069,400      

 - เงินเดือน 40,866,800               4,734,600        3,084,000        3,084,000 10,902,600             3,084,000        3,084,000        3,084,000 9,252,000              3,451,300        3,451,300        3,451,300 10,353,900             3,451,300        3,451,300        3,455,700 10,358,300      

 - คาจางประจํา 128,232,400            10,135,700       10,135,700       10,135,700 30,407,100            10,135,700       10,135,700       10,135,700 30,407,100            11,235,700       11,235,700       11,235,700 33,707,100            11,235,900       11,235,900       11,239,300 33,711,100      

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 11,078,200                 923,100          923,100          923,100 2,769,300                923,100          923,100          923,100 2,769,300                923,100          923,100          923,100 2,769,300                923,100          923,100          924,100 2,770,300       

2. งบดําเนินงาน 411,487,300           11,756,700      13,456,700      21,416,700 46,630,100           12,383,500      85,798,400      26,126,700 124,308,600         33,921,700      22,664,300      96,921,700 153,507,700         18,237,000      48,850,000      19,953,900 87,040,900      

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 407,527,300            11,426,800       13,126,800       21,086,800 45,640,400            12,053,600       85,468,500       25,796,800 123,318,900          33,591,800       22,334,400       96,591,800 152,518,000          17,907,100       48,520,100       19,622,800 86,050,000      

2.1.1 คาตอบแทน 29,819,400               2,468,300        2,468,300        2,468,300 7,404,900              2,479,200        2,479,200        2,479,200 7,437,600              2,479,200        2,479,200        2,479,200 7,437,600              2,511,800        2,511,800        2,515,700 7,539,300       

2.1.2  คาใชสอย 184,254,100             4,657,300        6,357,300       11,317,300 22,331,900             5,008,800       55,181,700        6,008,800 66,199,300             5,008,800        5,008,800       66,008,800 76,026,400             6,064,000        7,564,000        6,068,500 19,696,500      

2.1.3  คาวัสดุ 193,453,800             4,301,200        4,301,200        7,301,200 15,903,600             4,565,600       27,807,600       17,308,800 49,682,000            26,103,800       14,846,400       28,103,800 69,054,000             9,331,300       38,444,300       11,038,600 58,814,200      

2.2 คาสาธารณูปโภค 3,960,000                  329,900          329,900          329,900 989,700                  329,900          329,900          329,900 989,700                  329,900          329,900          329,900 989,700                  329,900          329,900          331,100 990,900         

3. งบลงทุน 574,062,100                     -                  -        35,350,600 35,350,600                     -                  -            111 ,500 111,500                        -          5,310,000     181,230,000 186,540,000         28,750,000      52,200,000     271,110,000 352,060,000    

3.1 ครุภัณฑ 563,062,100                     -                  -         35,350,600 35,350,600                     -                  -            111,500 111,500                        -          3,440,000      179,250,000 182,690,000          26,660,000       50,000,000      268,250,000 344,910,000    

3.1.1  ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 67,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         50,250,000 50,250,000                     -                  -         16,750,000 16,750,000      

 - ปรับปรุงเรดารตรวจกลุมฝน แบบประจําที่ พรอมอาคาร  (135 

ลบ. / 52 : 27 , 53,54 : 54 อมกอย)

27,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         20,250,000 20,250,000                     -                  -          6,750,000 6,750,000       

 - อุปกรณวิทยาศาสตรสําหรับติดตั้งบนเครื่องบินปรับความดัน

อากาศ  (200 ลบ./ 52 : 40 , 53,54 : 80)

40,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         30,000,000 30,000,000                     -                  -         10,000,000 10,000,000      

3.1.2  ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 111,500                          -                  -                  -   -                              -                  -            111,500 111,500                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล พรอมอุปกรณแบบมืออาชีพ มี

เลนสพิเศษเปลี่ยนได

111,500                          -                  -                  -   -                              -                  -            111,500 111,500                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3.1.3  ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 493,350,600                     -                  -         35,350,600 35,350,600                     -                  -                  -   -                              -          2,340,000      127,500,000 129,840,000          26,660,000       50,000,000      251,500,000 328,160,000    

 - คาซอมใหญอากาศยาน 170,000,000                     -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          2,340,000        7,000,000 9,340,000             26,660,000       50,000,000       84,000,000 160,660,000    

 - เครื่องบินขนาดกลาง (ผูกพันเดิม)  (320 ลบ. / 51 : 64 , 52,53 :

 128)

128,000,000                     -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -        128,000,000 128,000,000    

 - เครื่องบินขนาดกลาง (ผูกพันใหม)  (320 ลบ. / 52 : 64 , 53,54 :

 128)

64,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         48,000,000 48,000,000                     -                  -         16,000,000 16,000,000      

 - เครื่องบินขนาดเล็ก   (50 : 20 , 51 : 40 , 52 : 35.3506) 35,350,600                       -                  -         35,350,600 35,350,600                     -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - เครื่องบินปรับความดันอากาศ (350 ลบ. / 52 : 70 , 53,54 : 140) 70,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         52,500,000 52,500,000                     -                  -         17,500,000 17,500,000      

 - เครื่องเฮลิคอปเตอร    (120 ลบ. / 52 : 24 , 53,54 : 48) 24,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         18,000,000 18,000,000                     -                  -          6,000,000 6,000,000       

 - รถยก ขนาด 3 ตัน 60 แรงมา เกียรออโต 2,000,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -          2,000,000 2,000,000                      -                  -                  -   -               

3.1.4 ครุภัณฑการเกษตร 1,100,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          1,100,000                -   1,100,000                      -                  -                  -   -               

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

แผนงาน : สรางสมดุลของการใชประโยชนและการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ และความหลากหลายทางชีวภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 - รถฟารมแทรกเตอร ขนาด 85 แรงมา ชนิดขับเคลื่อน 4 ลอ 

พรอมอุปกรณตัดหญา  ใบมีดและผานไถ

1,100,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          1,100,000                -   1,100,000                      -                  -                  -   -               

3.1.5 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 1,500,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -          1,500,000 1,500,000                      -                  -                  -   -               

 - ชุดเครื่องตรวจหารอยราววัสดุเครื่องบิน 1,500,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -          1,500,000 1,500,000                      -                  -                  -   -               

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 11,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          1,870,000        1,980,000 3,850,000              2,090,000        2,200,000        2,860,000 7,150,000       

1) สํานักฝนหลวงฯ 11,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          1,870,000        1,980,000 3,850,000              2,090,000        2,200,000        2,860,000 7,150,000       

ศูนยฯ ฝนหลวงภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 11,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          1,870,000        1,980,000 3,850,000              2,090,000        2,200,000        2,860,000 7,150,000       

 - กอสรางโรงเก็บสารฝนหลวง ขนาด 20 x 30 ตร.ม. 11,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          1,870,000        1,980,000 3,850,000              2,090,000        2,200,000        2,860,000 7,150,000       

4. งบอุดหนุน -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

5 งบรายจายอื่น 9,542,000                        -                  -            195 ,300 195,300                        -            180 ,000        1,282,500 1,462,500                      -            190 ,000        2,137,500 2,327,500                188 ,000        3,658,700        1,710,000 5,556,700       

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว (สฝษ. , 

สมมช. , กตป. , สกธ.)

992,000                          -                  -            195,300 195,300                        -            180,000                -   180,000                        -            190,000                -   190,000                  188,000          238,700                -   426,700         

2. คาใชจายในการศึกษาวิจัย (สฝษ.) 8,550,000                        -                  -                  -   -                              -                  -          1,282,500 1,282,500                      -                  -          2,137,500 2,137,500                      -          3,420,000        1,710,000 5,130,000       



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 1,175,268,800    27,550,100      27,599,500      71,105,400      126,255,000    26,526,300      100,121,200    41,663,500      168,311,000    49,531,800      43,774,400      295,899,300    389,205,500    62,785,300      120,319,000    308,393,000    491,497,300    

1. งบบุคลากร 180,177,400      15,793,400      14,142,800      14,142,800      44,079,000      14,142,800      14,142,800      14,142,800      42,428,400      15,610,100      15,610,100      15,610,100      46,830,300      15,610,300      15,610,300      15,619,100      46,839,700      

 1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 169,099,200      14,870,300      13,219,700      13,219,700      41,309,700      13,219,700      13,219,700      13,219,700      39,659,100      14,687,000      14,687,000      14,687,000      44,061,000      14,687,200      14,687,200      14,695,000      44,069,400      

 - เงินเดือน 40,866,800               4,734,600        3,084,000        3,084,000 10,902,600             3,084,000        3,084,000        3,084,000 9,252,000              3,451,300        3,451,300        3,451,300 10,353,900             3,451,300        3,451,300        3,455,700 10,358,300      

 - คาจางประจํา 128,232,400            10,135,700       10,135,700       10,135,700 30,407,100            10,135,700       10,135,700       10,135,700 30,407,100            11,235,700       11,235,700       11,235,700 33,707,100            11,235,900       11,235,900       11,239,300 33,711,100      

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 11,078,200                 923,100          923,100          923,100 2,769,300                923,100          923,100          923,100 2,769,300                923,100          923,100          923,100 2,769,300                923,100          923,100          924,100 2,770,300       

2. งบดําเนินงาน 411,487,300           11,756,700      13,456,700      21,416,700 46,630,100           12,383,500      85,798,400      26,126,700 124,308,600         33,921,700      22,664,300      96,921,700 153,507,700         18,237,000      48,850,000      19,953,900 87,040,900      

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 407,527,300            11,426,800       13,126,800       21,086,800 45,640,400            12,053,600       85,468,500       25,796,800 123,318,900          33,591,800       22,334,400       96,591,800 152,518,000          17,907,100       48,520,100       19,622,800 86,050,000      

2.1.1 คาตอบแทน 29,819,400               2,468,300        2,468,300        2,468,300 7,404,900              2,479,200        2,479,200        2,479,200 7,437,600              2,479,200        2,479,200        2,479,200 7,437,600              2,511,800        2,511,800        2,515,700 7,539,300       

2.1.2  คาใชสอย 184,254,100             4,657,300        6,357,300       11,317,300 22,331,900             5,008,800       55,181,700        6,008,800 66,199,300             5,008,800        5,008,800       66,008,800 76,026,400             6,064,000        7,564,000        6,068,500 19,696,500      

2.1.3  คาวัสดุ 193,453,800             4,301,200        4,301,200        7,301,200 15,903,600            4,565,600      27,807,600      17,308,800 49,682,000           26,103,800      14,846,400      28,103,800 69,054,000            9,331,300      38,444,300      11,038,600 58,814,200      

2.2 คาสาธารณูปโภค 3,960,000                  329,900          329,900          329,900 989,700                  329,900          329,900          329,900 989,700                  329,900          329,900          329,900 989,700                  329,900          329,900          331,100 990,900         

3. งบลงทุน 574,062,100                     -                  -        35,350,600 35,350,600                     -                  -            111 ,500 111,500                        -          5,310,000     181,230,000 186,540,000         28,750,000      52,200,000     271,110,000 352,060,000    

3.1 ครุภัณฑ 563,062,100                     -                  -         35,350,600 35,350,600                     -                  -            111,500 111,500                        -          3,440,000      179,250,000 182,690,000          26,660,000       50,000,000      268,250,000 344,910,000    

3.1.1  ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 67,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         50,250,000 50,250,000                     -                  -         16,750,000 16,750,000      

 - ปรับปรุงเรดารตรวจกลุมฝน แบบประจําที่ พรอมอาคาร  (135 

ลบ. / 52 : 27 , 53,54 : 54 อมกอย)

27,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         20,250,000 20,250,000                     -                  -          6,750,000 6,750,000       

 - อุปกรณวิทยาศาสตรสําหรับติดตั้งบนเครื่องบินปรับความดัน

อากาศ  (200 ลบ./ 52 : 40 , 53,54 : 80)

40,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         30,000,000 30,000,000                     -                  -         10,000,000 10,000,000      

3.1.2  ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 111,500                          -                  -                  -   -                              -                  -            111,500 111,500                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล พรอมอุปกรณแบบมืออาชีพ มี

เลนสพิเศษเปลี่ยนได

111,500                          -                  -                  -   -                              -                  -            111,500 111,500                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

3.1.3  ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 493,350,600                     -                  -         35,350,600 35,350,600                     -                  -                  -   -                              -          2,340,000      127,500,000 129,840,000          26,660,000       50,000,000      251,500,000 328,160,000    

 - คาซอมใหญอากาศยาน 170,000,000                     -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          2,340,000        7,000,000 9,340,000             26,660,000       50,000,000       84,000,000 160,660,000    

 - เครื่องบินขนาดกลาง (ผูกพันเดิม)  (320 ลบ. / 51 : 64 , 52,53 :

 128)

128,000,000                     -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -        128,000,000 128,000,000    

 - เครื่องบินขนาดกลาง (ผูกพันใหม)  (320 ลบ. / 52 : 64 , 53,54 :

 128)

64,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         48,000,000 48,000,000                     -                  -         16,000,000 16,000,000      

 - เครื่องบินขนาดเล็ก   (50 : 20 , 51 : 40 , 52 : 35.3506) 35,350,600                       -                  -         35,350,600 35,350,600                     -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

 - เครื่องบินปรับความดันอากาศ (350 ลบ. / 52 : 70 , 53,54 : 140) 70,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         52,500,000 52,500,000                     -                  -         17,500,000 17,500,000      

 - เครื่องเฮลิคอปเตอร    (120 ลบ. / 52 : 24 , 53,54 : 48) 24,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -         18,000,000 18,000,000                     -                  -          6,000,000 6,000,000       

 - รถยก ขนาด 3 ตัน 60 แรงมา เกียรออโต 2,000,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -          2,000,000 2,000,000                      -                  -                  -   -               

3.1.4 ครุภัณฑการเกษตร 1,100,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          1,100,000                -   1,100,000                      -                  -                  -   -               

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : การปฏิบัติการฝนหลวงและบริการดานการบิน

แผนงาน : สรางสมดุลของการใชประโยชนและการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ และความหลากหลายทางชีวภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 - รถฟารมแทรกเตอร ขนาด 85 แรงมา ชนิดขับเคลื่อน 4 ลอ 

พรอมอุปกรณตัดหญา  ใบมีดและผานไถ

1,100,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          1,100,000                -   1,100,000                      -                  -                  -   -               

3.1.5 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 1,500,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -          1,500,000 1,500,000                      -                  -                  -   -               

 - ชุดเครื่องตรวจหารอยราววัสดุเครื่องบิน 1,500,000                        -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -          1,500,000 1,500,000                      -                  -                  -   -               

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 11,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          1,870,000        1,980,000 3,850,000              2,090,000        2,200,000        2,860,000 7,150,000       

1) สํานักฝนหลวงฯ 11,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          1,870,000        1,980,000 3,850,000              2,090,000        2,200,000        2,860,000 7,150,000       

ศูนยฯ ฝนหลวงภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 11,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          1,870,000        1,980,000 3,850,000              2,090,000        2,200,000        2,860,000 7,150,000       

 - กอสรางโรงเก็บสารฝนหลวง ขนาด 20 x 30 ตร.ม. 11,000,000                       -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -          1,870,000        1,980,000 3,850,000              2,090,000        2,200,000        2,860,000 7,150,000       

4. งบอุดหนุน -                                -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -                              -                  -                  -   -               

5 งบรายจายอื่น 9,542,000                        -                  -            195 ,300 195,300                        -            180 ,000        1,282,500 1,462,500                      -            190 ,000        2,137,500 2,327,500                188 ,000        3,658,700        1,710,000 5,556,700       

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว (สฝษ. , 

สมมช. , กตป. , สกธ.)

992,000                          -                  -            195,300 195,300                        -            180,000                -   180,000                        -            190,000                -   190,000                  188,000          238,700                -   426,700         

2. คาใชจายในการศึกษาวิจัย (สฝษ.) 8,550,000                        -                  -                  -   -                              -                  -          1,282,500 1,282,500                      -                  -          2,137,500 2,137,500                      -          3,420,000        1,710,000 5,130,000       



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 979,778,800  14,843,700    15,226,400    58,732,300    88,802,400    14,133,700    84,505,600    27,988,400    126,627,700  36,048,000    30,290,600    260,278,000  326,616,600  47,242,500    103,356,200  287,133,400  437,732,100  

1. งบบุคลากร 43,852,300    4,673,500     3,356,200     3,356,200     11,385,900    3,356,200     3,356,200     3,356,200     10,068,600    3,732,300     3,732,300     3,732,300     11,196,900    3,732,300     3,732,300     3,736,300     11,200,900    

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 40,191,600    4,368,500     3,051,200     3,051,200     10,470,900    3,051,200     3,051,200     3,051,200     9,153,600     3,427,300     3,427,300     3,427,300     10,281,900    3,427,300     3,427,300     3,430,600     10,285,200    

 - เงินเดือน 27,261,400         3,354,200      2,036,900      2,036,900 7,428,000          2,036,900      2,036,900      2,036,900 6,110,700          2,286,700      2,286,700      2,286,700 6,860,100          2,286,700      2,286,700      2,289,200 6,862,600     

 - คาจางประจํา 12,930,200         1,014,300      1,014,300      1,014,300 3,042,900          1,014,300      1,014,300      1,014,300 3,042,900          1,140,600      1,140,600      1,140,600 3,421,800          1,140,600      1,140,600      1,141,400 3,422,600     

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                          -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -                -   -             

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 3,660,700            305,000        305,000        305,000 915,000              305,000        305,000        305,000 915,000              305,000        305,000        305,000 915,000              305,000        305,000        305,700 915,700       

2. งบดําเนินงาน 384,872,400      10,170,200     11,870,200     19,830,200 41,870,600        10,777,500     80,969,400     24,520,700 116,267,600      32,315,700     21,058,300     93,315,700 146,689,700      14,572,200     47,185,200     18,287,100 80,044,500    

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 380,912,400       9,840,300     11,540,300     19,500,300 40,880,900        10,447,600     80,639,500     24,190,800 115,277,900      31,985,800     20,728,400     92,985,800 145,700,000      14,242,300     46,855,300     17,956,000 79,053,600    

2.1.1 คาตอบแทน 25,296,600         2,091,500      2,091,500      2,091,500 6,274,500          2,102,400      2,102,400      2,102,400 6,307,200          2,102,400      2,102,400      2,102,400 6,307,200          2,135,000      2,135,000      2,137,700 6,407,700     

2.1.2  คาใชสอย 180,962,000       4,412,300      6,112,300     11,072,300 21,596,900         4,744,300     54,917,200      5,744,300 65,405,800         4,744,300      4,744,300     65,744,300 75,232,900         5,740,700      7,240,700      5,745,000 18,726,400    

2.1.3  คาวัสดุ 174,653,800       3,336,500      3,336,500      6,336,500 13,009,500         3,600,900     23,619,900     16,344,100 43,564,900        25,139,100     13,881,700     25,139,100 64,159,900         6,366,600     37,479,600     10,073,300 53,919,500    

2.2 คาสาธารณูปโภค 3,960,000            329,900        329,900        329,900 989,700              329,900        329,900        329,900 989,700              329,900        329,900        329,900 989,700              329,900        329,900        331,100 990,900       

3. งบลงทุน 550,062,100               -                -       35,350,600 35,350,600                 -                -          111,500 111,500                    -        5,310,000   163,230,000 168,540,000      28,750,000     52,200,000   265,110,000 346,060,000  

3.1 ครุภัณฑ 539,062,100               -                -       35,350,600 35,350,600                 -                -          111,500 111,500                    -        3,440,000   161,250,000 164,690,000      26,660,000     50,000,000   262,250,000 338,910,000  

3.1.1  ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 67,000,000                 -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -       50,250,000 50,250,000                 -                -       16,750,000 16,750,000    

 - ปรับปรุงเรดารตรวจกลุมฝน แบบประจําที่ พรอมอาคาร  

(135 ลบ. / 52 : 27 , 53,54 : 54 อมกอย)

27,000,000                 -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -       20,250,000 20,250,000                 -                -        6,750,000 6,750,000     

 - อุปกรณวิทยาศาสตรสําหรับติดตั้งบนเครื่องบินปรับความ

ดันอากาศ  (200 ลบ./ 52 : 40 , 53,54 : 80)

40,000,000                 -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -       30,000,000 30,000,000                 -                -       10,000,000 10,000,000    

3.1.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 111,500                    -                -                -   -                          -                -          111,500 111,500                    -                -                -   -                          -                -                -   -             

 - กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล พรอมอุปกรณแบบมือ

อาชีพ มีเลนสพิเศษเปลี่ยนได

111,500                    -                -                -   -                          -                -          111,500 111,500                    -                -                -   -                          -                -                -   -             

3.1.3  ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 469,350,600               -                -       35,350,600 35,350,600                 -                -                -   -                          -        2,340,000   109,500,000 111,840,000      26,660,000     50,000,000   245,500,000 322,160,000  

 - คาซอมใหญอากาศยาน 170,000,000               -                -                -   -                          -                -                -   -                          -        2,340,000      7,000,000 9,340,000         26,660,000     50,000,000     84,000,000 160,660,000  

 - เครื่องบินขนาดกลาง (ผูกพันเดิม)  (320 ลบ. / 51 : 64 , 

52,53 : 128)

128,000,000               -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -     128,000,000 128,000,000  

 - เครื่องบินขนาดกลาง (ผูกพันใหม)  (320 ลบ. / 52 : 64 , 

53,54 : 128)

64,000,000                 -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -       48,000,000 48,000,000                 -                -       16,000,000 16,000,000    

 - เครื่องบินขนาดเล็ก   (50 : 20 , 51 : 40 , 52 : 35.3506) 35,350,600                 -                -       35,350,600 35,350,600                 -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -                -   -             

 - เครื่องบินปรับความดันอากาศ (350 ลบ. / 52 : 70 , 

53,54 : 140)

70,000,000                 -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -       52,500,000 52,500,000                 -                -       17,500,000 17,500,000    

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : การปฏิบัติการฝนหลวงและบริการดานการบิน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : การปฏิบัติการฝนหลวง



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 - รถยก ขนาด 3 ตัน 60 แรงมา เกียรออโต 2,000,000                  -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -        2,000,000 2,000,000                  -                -                -   -             

3.1.4 ครุภัณฑการเกษตร 1,100,000                  -                -                -   -                          -                -                -   -                          -        1,100,000              -   1,100,000                  -                -                -   -             

 - รถฟารมแทรกเตอร ขนาด 85 แรงมา ชนิดขับเคลื่อน 4 

ลอ พรอมอุปกรณตัดหญา  ใบมีดและผานไถ

1,100,000                  -                -                -   -                          -                -                -   -                          -        1,100,000              -   1,100,000                  -                -                -   -             

3.1.5 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 1,500,000                  -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -        1,500,000 1,500,000                  -                -                -   -             

 - ชุดเครื่องตรวจหารอยราววัสดุเครื่องบิน 1,500,000                  -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -        1,500,000 1,500,000                  -                -                -   -             

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง 11,000,000                 -                -                -   -                          -                -                -   -                          -        1,870,000      1,980,000 3,850,000          2,090,000      2,200,000      2,860,000 7,150,000     

1) สํานักฝนหลวงฯ 11,000,000                 -                -                -   -                          -                -                -   -                          -        1,870,000      1,980,000 3,850,000          2,090,000      2,200,000      2,860,000 7,150,000     

ศูนยฯ ฝนหลวงภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 11,000,000                 -                -                -   -                          -                -                -   -                          -        1,870,000      1,980,000 3,850,000          2,090,000      2,200,000      2,860,000 7,150,000     

 - กอสรางโรงเก็บสารฝนหลวง ขนาด 20 x 30 ตร.ม. 11,000,000                 -                -                -   -                          -                -                -   -                          -        1,870,000      1,980,000 3,850,000          2,090,000      2,200,000      2,860,000 7,150,000     

4. งบอุดหนุน -                          -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -                -   -                          -                -                -   -             

5 งบรายจายอื่น 992,000                    -                -          195,300 195,300                    -          180,000              -   180,000                    -          190,000              -   190,000              188,000        238,700              -   426,700       

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 

(สฝษ. , สมมช. , กตป. , สกธ.)

992,000                    -                -          195,300 195,300                    -          180,000              -   180,000                    -          190,000              -   190,000              188,000        238,700              -   426,700       



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 8,550,000    -           -           -           -           -           -           1,282,500    1,282,500    -           -           2,137,500    2,137,500    -           3,420,000    1,710,000    5,130,000    

1. งบบุคลากร -            -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา -            -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           

 - เงินเดือน -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

 - คาจางประจํา -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

2. งบดําเนินงาน -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

2.1.1 คาตอบแทน -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

2.1.2  คาใชสอย -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

2.1.3  คาวัสดุ -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

 2.2 คาสาธารณูปโภค -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

3. งบลงทุน -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

3.1 ครุภัณฑ -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

4. งบอุดหนุน -                        -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

5 งบรายจายอื่น 8,550,000                -               -               -   -                       -               -      1,282,500 1,282,500                -               -      2,137,500 2,137,500                -      3,420,000    1,710,000 5,130,000    

  - คาใชจายในการศึกษาวิจัย (สฝษ.) 8,550,000                -               -               -   -                       -               -      1,282,500 1,282,500                -               -      2,137,500 2,137,500                -      3,420,000    1,710,000 5,130,000    

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : การปฏิบัติการฝนหลวงและบริการดานการบิน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : ศึกษาวิจัย



ประเภทหมวด รวม

รายจาย งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. มี.ค. รวม เม.ย. พ.ค. มิ.ย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทั้งสิ้น 186,940,000   12,706,400  12,373,100  12,373,100  37,452,600  12,392,600  15,615,600  12,392,600  40,400,800  13,483,800  13,483,800  33,483,800  60,451,400  15,542,800  13,542,800  19,549,600  48,635,200  

1. งบบุคลากร 136,325,100   11,119,900  10,786,600  10,786,600  32,693,100  10,786,600  10,786,600  10,786,600  32,359,800  11,877,800  11,877,800  11,877,800  35,633,400  11,878,000  11,878,000  11,882,800  35,638,800  

 1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 128,907,600   10,501,800  10,168,500  10,168,500  30,838,800  10,168,500  10,168,500  10,168,500  30,505,500  11,259,700  11,259,700  11,259,700  33,779,100  11,259,900  11,259,900  11,264,400  33,784,200  

 - เงินเดือน 13,605,400       1,380,400    1,047,100    1,047,100 3,474,600       1,047,100    1,047,100    1,047,100 3,141,300       1,164,600    1,164,600    1,164,600 3,493,800       1,164,600    1,164,600    1,166,500 3,495,700    

 - คาจางประจํา 115,302,200      9,121,400    9,121,400    9,121,400 27,364,200     9,121,400    9,121,400    9,121,400 27,364,200    10,095,100   10,095,100   10,095,100 30,285,300    10,095,300   10,095,300   10,097,900 30,288,500  

1.2 ลูกจางชั่วคราวในตางประเทศ -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

1.3 พนักงานราชการ  (อัตรา) 7,417,500          618,100      618,100      618,100 1,854,300         618,100      618,100      618,100 1,854,300         618,100      618,100      618,100 1,854,300         618,100      618,100      618,400 1,854,600    

2. งบดําเนินงาน 26,614,900       1,586,500    1,586,500    1,586,500 4,759,500       1,606,000    4,829,000    1,606,000 8,041,000       1,606,000    1,606,000    3,606,000 6,818,000       3,664,800    1,664,800    1,666,800 6,996,400    

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 26,614,900       1,586,500    1,586,500    1,586,500 4,759,500       1,606,000    4,829,000    1,606,000 8,041,000       1,606,000    1,606,000    3,606,000 6,818,000       3,664,800    1,664,800    1,666,800 6,996,400    

2.1.1 คาตอบแทน 4,522,800          376,800      376,800      376,800 1,130,400         376,800      376,800      376,800 1,130,400         376,800      376,800      376,800 1,130,400         376,800      376,800      378,000 1,131,600    

2.1.2  คาใชสอย 3,292,100          245,000      245,000      245,000 735,000           264,500      264,500      264,500 793,500           264,500      264,500      264,500 793,500           323,300      323,300      323,500 970,100      

2.1.3  คาวัสดุ 18,800,000         964,700      964,700      964,700 2,894,100         964,700    4,187,700      964,700 6,117,100         964,700      964,700    2,964,700 4,894,100       2,964,700      964,700      965,300 4,894,700    

2.2 คาสาธารณูปโภค -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

3. งบลงทุน 24,000,000                -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -     18,000,000 18,000,000              -               -      6,000,000 6,000,000    

3.1 ครุภัณฑ 24,000,000                -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -     18,000,000 18,000,000              -               -      6,000,000 6,000,000    

3.1.1  ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 24,000,000                -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -     18,000,000 18,000,000              -               -      6,000,000 6,000,000    

 - เครื่องเฮลิคอปเตอร    (120 ลบ. / 52 : 24 , 53,54 : 48) 24,000,000                -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -     18,000,000 18,000,000              -               -      6,000,000 6,000,000    

3.2 ที่ดิน สิ่งกอสราง -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

4. งบอุดหนุน -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

5 งบรายจายอื่น -                         -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -                       -               -               -   -           

ตารางแผนการใชจายงบประมาณประจําป 2552 

ผลผลิต : การปฏิบัติการฝนหลวงและบริการดานการบิน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : บริการดานการบิน



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก ค 

- โครงสรางการแบงสวนราชการของสํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ 

- อัตรากําลังขาราชการ/ลูกจาประจํา/พนักงานราชการ ปงบประมาณ 2552  

  ของสํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ 

- ความเชื่อมโยงของนโยบายรัฐบาล กับ แผนงาน/โครงการ ของสํานักงานปลัด 

  กระทรวงเกษตรและสหกรณ (ป 2552-2554) 

- ความเชื่อมโยงของแผนปฏิบัติราชการ ประจําป 2552  

  ของสํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ 

- แผนที่ยุทธศาสตรของ สป.กษ. ปงบประมาณ 2552 

 



โครงสรางการแบงสวนราชการ สป.กษ.

สวนกลาง สวนภูมิภาค

กลุมตรวจสอบภายใน

ระดับกระทรวง กษ.

กลุมตรวจสอบภายใน สป.กษ.

กลุมพัฒนาระบบบริหาร

สถาบันหมอนไหมแหงชาติ

เฉลิมพระเกียรติฯ

สํานักฝนหลวงและ

การบินเกษตร

สํานักงานเกษตรและ

สหกรณจังหวัด 75 แหง

กองกลาง

กองคลัง

กองเกษตรสารนิเทศ

สถาบันเกษตราธิการ

กองตรวจและประสานราชการ

ศูนยเทคโนโลยีสารสนเทศฯ

กองนโยบายเทคโนโลยีฯ

สํานักแผนงานและโครงการพิเศษ

กองนิติการ

สํานักงานหมอนไหมฯ 5 แหง

1) สํานักงานหมอนไหมภาคเหนือ (แพร)

- ศมม.แพร - ศมม.ตาก

- ศมม.นาน - ศมม.เชียงใหม

2) สํานักงานหมอนไหมภาคกลาง(กาญจนบุร)ี

- ศมม.กาญจนบุรี - ศมม.สระบุรี

3) สํานักงานหมอนไหมภาคใต (ชุมพร)

- ศมม.ชุมพร - ศมม.นราธิวาส

4) สํานักงานหมอนไหมภาคตะวนัออก

เฉียงเหนือตอนลาง (นครราชสีมา)

- ศมม.นครราชสีมา - ศมม.ชัยภูมิ

- ศมม.อุบลราชธานี - ศมม.ศรีสะเกษ

- ศมม.บุรีรัมย - ศมม.สุรินทร

5) สํานักงานหมอนไหมภาคตะวนัออก

เฉียงเหนือตอนบน (อุดรธาน)ี

- ศมม.อุดรธานี - ศมม.หนองคาย

- ศมม.สกลนคร - ศมม.ขอนแกน

- ศมม.เลย - ศมม.รอยเอ็ด

- ศมม.มุกดาหาร

ศนูยปฏบิตัิการ 8 ศนูย

1) ภาคเหนือตอนบน

2) ภาคเหนือตอนลาง

3) ภาคกลาง

4) ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

ตอนบน

5) ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

ตอนลาง

6) ภาคตะวันออก

7) ภาคใตตอนบน

8) ภาคใตตอนลาง

สํานักงานทีป่รึกษาฯ 7 แหง

1) กรุงโรม (อิตาลี)

2) กรุงวอชิงตัน ดี.ซี. (สหรัฐฯ)

3) กรุงโตเกยีว (ญี่ปุน)

4) กรุงแคนเบอรรา 

(ออสเตรเลีย)

5) กรุงจาการตา (อินโดนีเซีย)

6) กรุงปกกิ่ง (จีน)

7) กรุงบรัสเซลล (เบลเยีย่ม)

8) กรุงปกกิ่ง (จีน)*

9) แอลเอ (สหรัฐอเมริกา)*

สํานกังานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ

- ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ

- รองปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ

กองการเจาหนาที่

กองการเกษตรตางประเทศ

สํานักงานที่ปรึกษา

การเกษตรตางประเทศ

หมายเหตุ : 1) ศมม. หมายถึง ศูนยหมอนไหม 2) สํานักงานที่ปรึกษาฯ 7 แหง ลําดับที่ 8 ฝายการเกษตรประจําสถานกงสุลเมืองกวางโจว ลําดับที่ 9 อยูระหวางการพิจารณาจัดตั้งสํานักงาน

ที่ปรึกษากฏหมาย

ผูตรวจราชการกระทรวง

เกษตรและสหกรณ



อัตรากําลังขาราชการ/ลูกจางประจํา/พนักงานราชการปงบประมาณ 2552 ของ 

สํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ 

                                                                                                 หนวย : อัตรา 

หนวยงาน ขาราชการ ลูกจางประจํา พนักงานราชการ ลูกจางชั่วคราว รวม 

ผูบริหารระดับสูง 18 - - - 18 

กลุมตรวจสอบภายในระดับกระทรวง 5 - 2 - 7 

กลุมตรวจสอบภายใน สป.กษ. 17 1 2 - 20 

กลุมพัฒนาระบบบริหาร 5 - 6 - 11 

ศอ.บต. (ศูนยอํานวยการบริหารฯ) 4 - - - 4 

กองกลาง 27 3 5 - 35 

กองการเจาหนาท่ี 41 2 12 - 55 

กองคลัง 64 47 20 - 131 

กองการเกษตรตางประเทศ 26 5 5 - 36 

กองเกษตรสารนิเทศ 21 7 10 - 38 

สํานักตรวจราชการ 20 7 12 - 39 

กองนโยบายเทคโนโลยีฯ 23 - 6 - 29 

กองนิติการ 17 - 6 - 23 

ศูนยเทคโนโลยีสารสนเทศฯ 20 - 8 - 28 

สถาบันเกษตราธิการ 31 5 6 - 42 

สํานักงานที่ปรึกษาการเกษตรตางประเทศ 17 - - 12 29 

สํานักงานรัฐมนตรี 14 10 10 - 34 

สํานักแผนงานและโครงการพิเศษ 48 12 23 - 83 

สํานักชวยเหลือเกษตรกรและผูยากจน 17 - 6 - 23 

สํานักฝนหลวงและการบินเกษตร 143 360 47 - 550 

สถาบันหมอนไหมแหงชาติฯ 191 300 546 - 1,037 

สํานักพิพิธภัณฑการเกษตรฯ - - 20 - 20 

สํานักงานเกษตรและสหกรณจงัหวัด 743 215 232 - 1,190 

รวม 1,512 974 984 12 3,482 

       ที่มา:  สํานักแผนงานและโครงการพิเศษ ขอมูล ณ เดือน ตุลาคม 2551 

 



ความเชื่อมโยงของนโยบายรัฐบาล กับ แผนงาน/โครงการ ของสํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ (ป 2552-2554)

1. นโยบายเรงดวนที่จะเริ่มดําเนินการในปแรก 

น
โย

บ
าย

รัฐ
บ
าล

โครงการ :

 สงเสริมอาชีพดานการ

 เกษตรในจังหวัดชายแดน

 ภาคใต

กิจกรรม :

 การพัฒนาการเกษตร

 ในพื้นที่ชายแดนภาคใต

1.2 แกไขปญหาความไมสงบ

ในจังหวัดชายแดนภาคใต

4.2.1 นโยบายปรับโครงสรางเศรษฐกิจ (ภาคเกษตร)

1.8 จัดตั้งสภาเกษตรกร

และสรางระบบประกัน

ความเสี่ยงใหเกษตรกร

1.14 เรงรัดการบริหารจัดการ

ทรัพยากรน้ําและเพิ่ม

ประสิทธิภาพระบบ

 กระจายน้ําฯ

4.2.1.4 สงเสริมการเพิ่มมูลคา

 ใหแกสินคาเกษตรโดยการ 

 แปรรูปที่ไดคุณภาพ และ

 มาตรฐานสากลฯ

4.2.1.5 สงเสริมการทํา

การเกษตรตามแนวทฤษฎีใหม

ในระดับชุมชนตามแนว

พระราชดําริฯ 

4.2.1.7 สรางความเขมแข็งใหภาค

 การเกษตรทั้งระบบโดยเสริมสราง

 และพัฒนาคุณภาพเกษตรกรรุนใหม

 ทกุระดับ ทั้งในดานการผลิต 

 การบริหารจัดการผลผลิตฯ

ผลผลิต :

 อํานวยการและบริหารจัดการ

 ดานการเกษตร

กิจกรรม :

1) การพัฒนาบุคลากรของกระทรวง

เกษตรและสหกรณ

2) การจัดทําแผนบูรณาการงาน

ในสวนภูมิภาค 

3) อํานวยการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ

การบูรณาการดานการเกษตร

5) สนับสนุนการเรียนรู วัฒนธรรมฯ

6) การบริการเผยแพรและพฒันา

ระบบขอมูลสารสนเทศ

ผลผลิต :

 อํานวยการและบริหาร

 จัดการดานการเกษตร

กิจกรรม :

 การจัดการดานสภา 

 เกษตรกร

ผลผลิต :

 การปฏิบัตกิารฝนหลวงและ

 บริการดานการบิน

กิจกรรม :

1) การปฏิบัติการฝนหลวง

2) ศึกษาวิจัย

3) บริการดานการบิน

ผลผลิต :

 การผลิตสินคาเกษตรไดรับ 

 การสงเสริมและพัฒนา

กิจกรรม :

1) อนุรักษและขยายพันธุ

หมอนไหม

2) การบริการวิชาการฯ

3) วิจัยและพัฒนา

ผลผลิต :

 การเกษตรตางประเทศไดรับ

 การสงเสริมและสนับสนุน

กิจกรรม :

1) ดําเนินภารกิจดานการเกษตร

ตางประเทศ 

2) อํานวยการและสนับสนุนการ

ดําเนินงานดานการเกษตร

ตางประเทศ

ผลผลิต :

 เกษตรกรไดรับการสงเสริม

 และพัฒนาศักยภาพ

กิจกรรม :

1) ศูนยเรียนรูเศรษฐกิจ

พอเพียงชุมชน

2) การพัฒนาการเกษตรตาม

แนวทฤษฎีใหม

3) การจัดการเพื่อการ

ชวยเหลือการสนับสนุน  

เงินกูแกเกษตรกรแ
ผ
น
งา
น
/โ
ค
รง

ก
าร

 ส
ป
.ก
ษ
.



 

 
 

 

ความเชื่อมโยงของแผนปฏิบัติราชการประจําป 2552 

ระดับกรม  สํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ 

 

 
 พันธกิจขององคกร : 

เปนศูนยกลางดานการอํานวยการและการบริหารนโยบายของกระทรวงเกษตรและสหกรณ  วิสัยทัศน

ประเด็นยุทธศาสตร :  การพัฒนาระบบ/กลไกในการบริหารจัดการและการปฏิบัติงาน   

 

ประเด็นยุทธศาสตร : การพัฒนาและสรางโอกาสในการ

เพิ่มรายไดใหเกษตรกรในจังหวัดชายแดนภาคใต 

 

ตัวชี้วัด : รอยละความสําเร็จของการ

อํานวยการและบริหารจัดการ (รอยละ 90)  

ตัวชี้วัด : จํานวนหนวยงานทีร่วมปฏิบัติงาน

ดานความรวมมอืดานการเกษตรตางประเทศ      

(13 หนวยงาน)  

เปาประสงค :  เกษตรกรที่ไดรับการพัฒนาและ

สงเสริมอาชีพดานการเกษตร 

เปาประสงค : ความรวมมือดานการเกษตร

ตางประเทศเกิดความคลองตัวและมีประสิทธิภาพ  

เปาประสงค :  หนวยงานในสังกัด กษ. มีการ

ดําเนินงานอยางมีประสิทธิภาพและเกิดความคลองตัว 

 

ตัวชี้วัด : จํานวนเกษตรกรที่ไดรับการพัฒนาและ

สงเสริมอาชีพดานการเกษตร (3,000 ราย) 

 

ประเด็นยุทธศาสตร :  การพัฒนาและเพิ่ม

ประสิทธิภาพการปฏิบัติการฝนหลวง 

1. กํากับ ดูแล สนับสนุน และประสานงานใหหนวยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณมีสมรรถนะ ประสิทธิภาพและประสิทธิผลการทํางานเพิ่มขึ้น                               2. พัฒนาและ เสริมสร า งศักยภาพบุคลากรทุกระดับอย า ง เปนระบบ

3. พัฒนาเทคโนโลยีการทําฝนและปฏิบัติการทําฝนเพื่อเพิ่มปริมาณน้ํา                                                                                                            4. ศึกษาคนควาวิจัยเพื่อพัฒนา และเสริมสรางศักยภาพการผลิตเพื่อเพิ่มผลิตภาพดานหมอนไหม 

5

 

ประเด็นยุทธศาสตร : สงเสริมใหเกษตรกรมีความเขมแข็งและคุณภาพชีวิตดีขึ้น  

ปฏิบัติภารกิจใหเปนไปตามกฎหมายและภารกิจพิเศษที่ไดรับมอบหมาย .

เปาประสงค : เกษตรกรไดรับการเรียนรูเศรษฐกิจ

พอเพียง 

 

ตัวชี้วัด : จํานวนเกษตรกรที่ไดรับการเรียนรู

เศรษฐกิจพอเพียง (105,800 ราย) 

 

ตัวชี้วัด : จํานวนเกษตรกรที่ไดรับการสงเสริม  และ

พัฒนาการผลิตและการจัดการ (7,000 ราย) 

เปาประสงค :  พื้นที่ไดรับการชวยเหลือจากการ

ปฏิบัติการฝนหลวง  

เปาประสงค : เกษตรกรมีความสามารถใน

การผลิตและจัดการสินคาเกษตรเพิ่มขึ้น 

ตัวชี้วัด : รอยละของวันปฏบิัติการฝนหลวงที่

บรรลุเปาหมายมีฝนตก  ในพื้นที่ที่กําหนด  

(รอยละ 90) 

    เพื่อการบริหารและบริการ

5. สงเสริม และสนับสนุนใหมีการ 

    ดําเนินงานสภาเกษตรกร 

   ใหมีประสิทธิภาพ   

4. เรงพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ

    

3. 

รูปธรรม

ผลักดนัการบูรณาการกลไกการทํางาน

การดําเนินงานตามนโยบายอยางเปน    

    

2. 

การทํางานของบุคลากรและองคกร

สงเสริม ผลักดัน  และประสานใหเกิด

กลยุทธ : 

1. พัฒนาขีดสมรรถนะและวัฒนธรรม กลยุทธ :  ผลักดันความรวมมือดาน

การเกษตรตางประเทศและสนับสนุนการ

ขยายตลาดสินคาเกษตร

เรงรัดการแกปญหาหนี้สินของเกษตรกร

อยางตอเนื่องและเปนธรรม

2. 

   

 

ทฤษฎีใหม   

พอเพียง และการพัฒนาตามแนวเกษตร   

กลยุทธ : 

1. สงเสริมการเรียนรูตามปรัชญาเศรษฐกิจ ชวยเหลือเกษตรกรดานภยัธรรมชาติ

มาตรการลดผลกระทบและกลยุทธ :  ผลักดนักลยุทธ :  สงเสริมการผลิต อนุรักษ และ

พัฒนาหมอนไหม

กลยุทธ : สงเสริมและพัฒนาศักยภาพ 

การประกอบอาชีพดานการเกษตรในพื้นที่ชายแดน

ภาคใต 

โครงการ : สงเสริมอาชีพดานการเกษตรในจังหวัด 

                 ชายแดนภาคใต 

ประกอบดวย 1 กิจกรรม 

1. การพัฒนาการเกษตรในพื้นที่ชายแดนภาคใต 

ผลผลิต : อํานวยการและบริหารจัดการดานการเกษตร        

ประกอบดวย 6 กิจกรรม   

1. การพัฒนาบุคลากรของ กษ. 

2. การจัดทําแผนบูรณาการงานในสวนภูมิภาค 

3. อํานวยการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบูรณาการ 

    ดานการเกษตร 

4. สนับสนุนการเรียนรู วัฒนธรรม และภูมิปญญา 

    ทางการเกษตร (พิพิธภัณฑการเกษตร) 

5. การบริการเผยแพรและพัฒนาระบบขอมูล  

   สารสนเทศ      

6. การจัดการดานสภาเกษตรกร 

 

ผลผลิต : การเกษตรตางประเทศไดรับการสงเสริม 

           และสนับสนุน 

ประกอบดวย 2 กิจกรรม 

1. ดําเนินภารกิจดานการเกษตรตางประเทศ 

2. อํานวยการและสนับสนุนการดําเนินงานดานการเกษตร 

    ตางประเทศ 

 

ประกอบดวย 3 กิจกรรม 

1. ศูนยเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียงชุมชน 

2. การพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหม 

3. การจัดการเพื่อการชวยเหลือการสนับสนุน 

    เงินกูแกเกษตรกร 

ผลผลิต : เกษตรกร ไดรับการสงเสริมและพัฒนา 

           ศักยภาพ 

ผลผลิต : การผลิตสินคาเกษตรไดรับการสงเสริม 

            และพัฒนา 

ประกอบดวย 3 กิจกรรม 

1. อนุรักษและขยายพันธุหมอนไหม 

2. การบริการวิชาการถายทอดเทคโนโลยีสงเสริม 

    ธุรกิจหมอนไหม 

3. วิจัยและพัฒนาหมอนไหม 

ผลผลิต : การปฏิบัติการฝนหลวงและบริการดานการบิน 

ประกอบดวย 3 กิจกรรม 

1. การปฏิบัติการฝนหลวง 

2. ศึกษาวิจัย 

3. บริการดานการบิน 



แผนที่ยุทธศาสตรของสํานักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ ปงบประมาณ 2552

วสิัยทัศน “ เปนศูนยกลางดานการอาํนวยการและการบริหารนโยบายของกระทรวงเกษตรและสหกรณ ”

พ
ัฒ
น
าอ
งค
ก
ร
ป
ระ
สิท
ธิภ
าพ
ข
อง

ก
าร
ป
ฏ
บิ
ตั
ริา
ช
ก
าร

ค
ณุ
ภ
าพ
ก
าร

ให
บ
รกิ
าร

ป
ระ
สิท
ธผิ
ล
ต
าม

แผ
น
ป
ฏ
บิ
ตั
ริา
ช
ก
าร

ผลักดันมาตรการ
ลดผลกระทบและ

ชวยเหลือ
เกษตรกรดาน  
ภัยธรรมชาติ

สงเสริมและพัฒนา
ศักยภาพการประกอบ
อาชีพดานการเกษตร 
ในพื้นที่ชายแดน

ภาคใต

ผลักดันการบูรณาการกลไก     
การทํางานใหมีประสิทธิภาพ

สงเสริม ผลักดัน และประสาน
ใหเกิดการดําเนินงานตาม
นโยบายอยางเปนรูปธรรม

พัฒนาขีดสมรรถนะและ
วัฒนธรรมการทํางานของ
บุคลากรและองคกร

เรงพัฒนาระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศเพื่อการบริหาร

และบริการ

สงเสริม และ
สนับสนุนใหมีการ
ดําเนินงาน
สภาเกษตรกร

สงเสริมการผลิต 
อนุรักษ และพัฒนา

หมอนไหม

ผลักดานความรวมมือ                
ดานการเกษตรตางประเทศ 
และสนับสนุนการขยาย
ตลาดสินคาเกษตร

สงเสริมการเรียนรูตาม
ปรัชญาเศรษฐกิจ

พอเพียง และการพัฒนา
ตามแนวเกษตร   
ทฤษฎีใหม

เรงรัดการแกปญหา
หนี้สินของเกษตรกร
อยางตอเนื่องและ      

เปนธรรม

การพัฒนาระบบ/กลไกในการบริหารจัดการ

และการปฏบิตังิาน

ประเด็นยุทธศาสตรที่ 1

การพัฒนาและสรางโอกาสในการเพิ่มรายได

ใหเกษตรกรในจังหวัดชายแดนภาคใต

ประเด็นยุทธศาสตรที่ 3

สงเสริมใหเกษตรกรมีความเขมแข็ง

และคุณภาพชีวิตดีขึ้น

ประเด็นยุทธศาสตรที่ 2

พัฒนาและเพิ่มประสทิธิภาพ

การปฏบิตักิารฝนหลวง

ประเด็นยุทธศาสตรที่ 4

ความพงึพอใจของผูรับบริการ

พัฒนาระบบบริหาร

จัดการความรู


	saraban.pdf
	1. ปก-แผนปี 52.pdf
	สารบัญ.pdf
	ส่วนที่ 1.pdf
	รายละเอียดแผนปฏิบัติราชการประจำปี 2552 ของ สป.กษ.

	9.pdf
	10.pdf
	12.pdf
	13.pdf
	14.pdf
	15.pdf

	panuaka.pdf
	ภาคผนวก 1.pdf
	ตารางแผนการปฏิบัติงาน 2551 หน้า 17-31.pdf

	panuak-b.pdf
	ภาคผนวก 2.pdf
	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf
	8.pdf
	9.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf
	13ผ.ต่างประเทศ21.pdf
	14ก.ดำเนินภารกิจ22.pdf
	15ก.อำนวยการ ตปท.23.pdf
	16 13.pdf
	17 14.pdf
	18 16.pdf
	19 15.pdf
	20 17.pdf
	21 18.pdf
	22 19.pdf
	23 20.pdf
	24.pdf
	25.pdf
	26.pdf
	27.pdf
	28.pdf

	panuak-c.pdf
	ภาคผนวก 3.pdf
	โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ สป.กษ. 52.pdf
	อัตรากำลัง 51 (ข้อมูล ต.ค. 51).pdf
	เชื่อมโยงนโยบายรัฐบาล.pdf
	ภาคผนวก 1 (เชื่อมโยงประเด็นยุทธศาสตร์ ผลผลิต) หน้า 32.pdf
	Strategy52.pdf


